
Ú Z E M N Í   P L Á N  
PŘÍLOHA Č. 24 

L.1.23 RŮŽODOL I 

Vratislavic 

 

 

 

 

L I B E R E C 
 

 

 

 

 

 

 

  



 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

1 
 

L.1.23 RŮŽODOL I 

Obsah kapitoly 
Námitka ke konceptu K_0025 – Luboš Koutník ....................................................................................... 3 

Námitka ke konceptu K_0026 – Luboš Koutník ....................................................................................... 5 

Námitka ke konceptu K_0070 – Tomáš Absolon ..................................................................................... 8 

Námitka ke konceptu K_0071 – Tomáš Absolon ................................................................................... 12 

Námitka ke konceptu K_0072 – Tomáš Absolon ................................................................................... 15 

Námitka ke konceptu K_0073 – Tomáš Absolon ................................................................................... 17 

Námitka ke konceptu K_0075 – Hana Mizerová ................................................................................... 19 

Námitka ke konceptu K_0173 – Ivan Gergov ........................................................................................ 21 

Námitka ke konceptu K_0176 – Vlasta Marešová ................................................................................. 24 

Námitka ke konceptu K_0183 – Pavel Hliněný ...................................................................................... 26 

Námitka ke konceptu K_0184 – Hana Ježková ...................................................................................... 28 

Námitka ke konceptu K_0208 – Petr Lenfeld ........................................................................................ 30 

Námitka ke konceptu K_0435 – Aeroklub Liberec ................................................................................ 32 

Námitka ke konceptu K_0488 – Jakub Petržílka .................................................................................... 36 

Námitka ke konceptu K_0759 – Lukáš Plechatý .................................................................................... 39 

Námitka ke konceptu K_0760 – Lukáš Plechatý .................................................................................... 41 

Námitka ke konceptu K_0761 – Hana Říhová ....................................................................................... 42 

Námitka ke konceptu K_0762 – Radka Marešová ................................................................................. 44 

Námitka ke konceptu K_0763 – Jaroslav Navrátil ................................................................................. 46 

Námitka ke konceptu K_0764 – Radek Fischer ..................................................................................... 48 

Námitka ke konceptu K_0765 – Eva Kučerová ...................................................................................... 50 

Námitka ke konceptu K_0766 – Vlasta Marešová a další signatáři ....................................................... 54 

Námitka ke konceptu K_0767 – Miloslav Vlček..................................................................................... 57 

Námitka ke konceptu K_0768 – Drahomíra Studecká ........................................................................... 59 

Námitka ke konceptu K_0769 – Zdeněk Bruthans ................................................................................ 61 

Námitka ke konceptu K_0770 – Ivana Herbigová ................................................................................. 63 

Námitka ke konceptu K_0771 – Pavel Herbig ....................................................................................... 65 

Námitka ke konceptu K_0772 – Jitka Šafářová ..................................................................................... 67 

Námitka ke konceptu K_0773 – Jaroslav Bureš, Dana Burešová........................................................... 69 

Námitka ke konceptu K_0774 – Pavel Petera ....................................................................................... 71 

Námitka ke konceptu K_0775 – Jan Šplíchal ......................................................................................... 73 

Námitka ke konceptu K_0776 – Eurovia, a.s. ........................................................................................ 76 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

2 
 

Námitka ke konceptu K_0778 – Radka Pelantová ................................................................................. 80 

Námitka ke konceptu K_0781 – Jaroslav Kozler .................................................................................... 82 

Námitka ke konceptu K_0782 – Luděk Kozler ....................................................................................... 85 

Námitka ke konceptu K_0783 – Miroslav Ondráček ............................................................................. 87 

Námitka ke konceptu K_0784 – Jolana Klabanová ................................................................................ 89 

Námitka ke konceptu K_0786 – Český svaz ochránců přírody, o.s. ...................................................... 93 

Námitka ke konceptu K_0787 – ELMARCO s.r.o. .................................................................................. 96 

Námitka ke konceptu K_0789 – Jiří Češka ........................................................................................... 100 

Námitka ke konceptu K_0790 – Jaroslav Kouba .................................................................................. 102 

Námitka ke konceptu K_0791 – Jiří Češka ........................................................................................... 104 

Námitka ke konceptu K_0792 – Hana Češková ................................................................................... 106 

Námitka ke konceptu K_0793 – Zoologická zahrada Liberec, příspěvková organizace ...................... 108 

Námitka ke konceptu K_0794 – Hana Mazánková, Milan Mazánek, Hana Mazánková ..................... 111 

Námitka ke konceptu K_0795 – Vladimír Kovačič ............................................................................... 114 

 

  



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

3 
 

Námitka ke konceptu K_0025 – Luboš Koutník 
CJ MML 054419/11 

Katastrální území: Růžodol I 

Pozemky parc. č.: 1407/2, 1407/3, 1407/4, 1407/5 

Rozhodnutí: Námitce se vyhovuje 

 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

 

Vývoj funkčního využití: 

Pozemkům parc. č. 1407/2, 1407/3, 1407/4, 1407/5 v k. ú. Růžodol I (dále jen „pozemky“) bylo v rámci 

jednotlivých etap projednání stanoveno funkční využití: 

Koncept ÚP (2011): pozemky parc. č. 1407/2, 1407/3 – stabilizované plochy veřejných prostranství – 

zeleň, pozemky parc. č. 1407/4, 1407/5 – přestavbové plochy veřejných prostranství – zeleň, 

Návrh pro společné jednání (2012): stabilizované plochy výroby a skladování (E3), 

Návrh pro veřejné projednání (2013): stabilizované plochy výroby a skladování (E), 

Nový návrh pro společné jednání (2016): stabilizované plochy výroby a skladování (E), 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): stabilizované plochy výroby a skladování (E), 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): stabilizované plochy výroby lehké (VL), 

Dokumentace pro vydání (2022): stabilizované plochy výroby lehké (VL). 

Územní plán z roku 2002 zahrnul pozemky parc. č. 1407/3, 1407/4, 1407/5 do zastavitelných ploch 

pracovních aktivit - drobná výroba, sklady, stavebnictví a pozemek parc. č. 1407/2 do 

nezastavitelných ploch urbanizované zeleně - ostatní městská zeleň. 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel požaduje ponechat pozemkům parc. č. 1407/3, 1407/4 a 1407/5 stávající funkční využití dle 

platného ÚP (plochy pracovních aktivit - drobná výroba, sklady, stavebnictví) a u pozemku požaduje 

změnu funkčního využití na plochu výrobně obchodní (VO).  



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

4 
 

Projektant v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) vymezil na předmětných pozemcích parc. č. 1407/2, 

1407/3 plochu veřejných prostranství - zeleně (VZ). Toto funkční využití bylo stanoveno s ohledem na 

stávající podmínky a uspořádání území. Na pozemcích parc. č. 1407/4 a 1407/5 byla v konceptu ÚP 

vymezena návrhová plocha veřejných prostranství – zeleně 8.58.VZ jako pás ochranné zeleně mezi 

Švermovou ulicí a železniční tratí Liberec - Česká Lípa, který měl nahradit část výrobního areálu, 

oddělenou od hlavního areálu bývalé slévárny železniční tratí. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. S ohledem na to pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem 

doporučil Zastupitelstvu města Liberec schválit v rámci Pokynů 2012 pokyn „přehodnotit ve vazbě na 

změnu trasy komunikace“. Pokyn byl zastupitelstvem schválen. 

ÚPML stanovil předmětným pozemkům v katastrálním území Růžodol I funkční využití plochy 

pracovních aktivit - drobná výroba, sklady, stavebnictví, které jsou z hlediska platného územního plánu 

vedeny jako zastavitelné. 

Na základě schválených pokynů a výsledků projednání konceptu ÚP (2011) došlo k úpravě koncepce 

dopravy. Z úprav dopravní kostry vyplynuly úpravy navazujících ploch. Veřejně prospěšná stavba 

páteřní komunikace s označením 8.56.DS, která byla v konceptu ÚP (2011) vymezena ze západní strany 

v těsné návaznosti na předmětné pozemky a která je tak oddělovala od sousední návrhové plochy 

výrobně obchodní s označením 8.57.VO4, byla v návrhu pro společné jednání (2012) přesunuta do jiné 

polohy. Vzhledem k tomu, že tímto přesunem bylo dosaženo návaznosti předmětných pozemků na 

sousední návrhovou plochou výroby a skladování, nově označenou jako 8.57.E3.40.20, bylo možné 

zachovat uvedené pozemky jako součást ploch výroby a skladování. V návrhu pro společné jednání 

(2021) projektant ÚP vymezil předmětné pozemky v plochách výroby a skladování. 

V novém návrhu územního plánu pro veřejné projednání (2018) byly pozemky zařazeny do ploch 

výroby a skladování (E) a následně byly pozemky v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné 

projednání (2021) zařazeny do ploch výroby lehké (VL). Tato úprava je způsobena přechodem na 

jednotný standard vybraných částí ÚP dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou část 

(podstatnou úpravu), protože bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch. 

V dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíž součástí jsou dotčené 

pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu se stanovenou 

koncepcí. 

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce vyhovuje. 

 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

5 
 

Námitka ke konceptu K_0026 – Luboš Koutník 
CJ MML 054420/11 

Katastrální území: Růžodol I 

Pozemek parc. č.: 983/1 

Rozhodnutí: Námitce se nevyhovuje 

 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

 

Vývoj funkčního využití: 

Pozemku parc. č. 983/1 v katastrálním území Růžodol I (dále jen „pozemek“) bylo v rámci jednotlivých 

etap projednání stanoveno funkční využití: 

Koncept ÚP (2011): většinová část pozemku - stabilizované plochy veřejných prostranství – zeleň (VK), 

jižní okraj pozemku – návrhové plochy dopravní infrastruktury silniční (DS), 

Návrh pro společné jednání (2012): střední a severní část pozemku - stabilizované plochy sídelní zeleně 

(Z), jihovýchodní část pozemku – návrhové plochy rekreace (R),  

Návrh pro veřejné projednání (2013): střední a severní část pozemku - stabilizované plochy sídelní 

zeleně (Z), jihovýchodní část pozemku – návrhové plochy rekreace (R), 

Nový návrh pro společné jednání (2016): stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): většinová část pozemku – stabilizované plochy 

veřejných prostranství s převahou zeleně (VZ), jihozápadní cíp pozemku – plochy změn (rozvojové) 

zastavitelné veřejných prostranství s převahou zpevněných ploch (PP), 

Dokumentace pro vydání (2022): většinová část pozemku – stabilizované plochy veřejných prostranství 

s převahou zeleně (VZ), jihozápadní cíp pozemku – plochy změn (rozvojové) zastavitelné veřejných 

prostranství s převahou zpevněných ploch (PP). 

Územní plán z roku 2002 zahrnul pozemek do stabilizovaných ploch urbanizované zeleně - ostatní 

městské zeleně. 

 

 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

6 
 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel nesouhlasí se zařazením pozemku do nezastavitelné plochy veřejného prostranství - zeleně. 

Požaduje, aby pozemek byl zařazen do zastavitelných ploch pracovních aktivit nebo ploch výrobně 

obchodních z důvodu, že se na pozemku nachází stavba ČOV.  

Projektant ÚP v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) vymezil předmětný pozemek parc. č. 983/1 

v plochách veřejných prostranství - zeleně (VZ).  

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. S ohledem na to pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem 

doporučil Zastupitelstvu města Liberec schválit v rámci Pokynů 2012 pokyn „prověřit ve vazbě na 

sousední plochy/skutečný stav v území“. Pokyn byl zastupitelstvem schválen. 

Pozemek byl v návrhu pro společné jednání (2012) z větší části zařazen do nezastavitelných ploch 

sídelní zeleně. Tyto plochy jsou v ÚPL vymezeny pro rozčlenění zastavěného území na menší enklávy, 

zachování rekreačního potenciálu zastavěného území, zajištění vazby zastavěných ploch na přírodní 

zázemí města a intenzivní rekreační využití krajiny. Do těchto ploch byly zařazeny pozemky se vzrostlou 

zelení dřevin a keřů, pozemky travních porostů i zahrady s ovocnými stromy a ovocné sady. Vyskytují se 

v zastavěném i zastavitelném území města a jsou vymezeny bez ohledu na způsob založení a majetkové 

vztahy. To znamená, že zahrnují jak zeleň veřejnou na parkově založených a veřejnosti přístupných a 

využívaných veřejných prostranstvích (veřejná zeleň, parky, sídlištní zeleň), soukromou zeleň na 

soukromých pozemcích různé funkce převážně zahrad v okolí obytných staveb, zeleň vyhrazenou na 

omezeným skupinám přístupných plochách v oplocených areálech výroby, občanského vybavení, 

doprovodnou zeleň v pásech podél liniových přírodních i antropogenních prvků převážně komunikací a 

vodotečí, i enklávy hospodářské zeleně luk a pastvin mezi zástavbou, kdy jejich jednotícím atributem je 

okolní současné i budoucí urbanizované prostředí. Tato zeleň bez ohledu na veřejnou přístupnost plní 

všechny funkce estetickou, prostorotvornou, ochrannou, hygienickou, mikroklimatickou, rekreační,… 

Tyto plochy přirozeně pronikají podél nezastavitelných svahů a vodotečí do středu města. 

V novém návrhu územního plánu pro společné jednání (2016) byl vytvořen samostatný výkres 
koncepce krajiny, ve kterém došlo k jednoznačnému vymezení zelených pásů. Z tohoto výkresu je 
zřejmé, že pozemek byl zahrnut do zeleného pásu, který se dle bodu E.3.2.12 výrokové části územního 
plánu Liberec vymezuje nad všemi plochami s rozdílným způsobem využití k zajištění prostorového 
oddělení urbanizovaných částí města a jejich propojení s rekreačními oblastmi a příměstskou krajinou 
bezmotorovou dopravou vedenou v maximálně možné míře v přírodním prostředí. Tyto pásy přes svou 
nespojitost z hlediska majetkoprávního a veřejného přístupu tvoří fyzicky propojenou strukturu ploch 
a vegetace různého charakteru - veřejná, vyhrazená, soukromá, která kromě veřejného přístupu plní 
všechny funkce zeleně – prostorotvornou, estetickou, bioklimatickou, hygienickou, ochrannou,… a není 
tudíž kvůli jejich ideálnímu řešení třeba vyvlastňovat např. zahrady rodinných domů. Zelené pásy 
propojují rekreační oblasti v trasách přirozených přírodních koridorů převážně na vymezených plochách 
sídelní zeleně v častém překryvu s prvky ÚSES a záplavovým územím. Šířka zelených pásů je proměnná 
a vyplývá ze zásady, že jejich nedílnou součástí může být veřejná komunikace zajišťující prostupnost 
území v jejich koridoru a vymezená v ÚPL nebo se znalostí místních poměrů a limitů reálně 
realizovatelná dle regulativů ÚPL.  

Již územní plán z roku 2002 stanovil pozemku funkční využití „Plochy urbanizované zeleně – ostatní 

městská zeleň“, které jsou z hlediska ÚPML vedeny jako nezastavitelné. Nově stanovené funkční využití 

jako ploch sídelní zeleně odpovídá funkčnímu využití dle územního plánu z roku 2002. 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

7 
 

Podatelem uváděný objekt ČOV je možný umístit v plochách veřejných prostranství s převahou zeleně 

jako plošně nenáročné zařízení technické infrastruktury (do 100 m2). Vymezení plochy pro výrobu je 

na příslušném pozemku nevhodné z důvodu blízkosti vzletové a přistávací plochy letiště Liberec. 

Pozemek je dle platných ÚAP limitován existencí ochranného pásma letiště – provozních ploch letiště.  

V novém návrhu územního plánu pro opakované veřejné projednání (2021) byl jihozápadní cíp 

pozemku zařazen ploch změn (rozvojových) zastavitelných veřejných prostranství s převahou 

zpevněných ploch, a to jako zajištění dopravního přístupu k revitalizovanému areálu bývalé slévárny. 

V novém návrhu pro veřejné projednání (2018) byl pozemek zařazen do ploch sídelní zeleně (Z) a 

následně byl v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) z větší části 

zařazen do ploch veřejných prostranství s převahou zeleně (PZ). Tato úprava je způsobena přechodem 

na jednotný standard vybraných částí ÚP dle metodického pokynu MMR. V novém návrhu pro 

opakované veřejné projednání (2021) byl pozemek s ohledem na standard vybraných částí zahrnut do 

ploch veřejných prostranství s převahou zeleně (PZ), které svým určením nejvíce odpovídají územním 

plánem Liberec uvažovanému využití pozemku pro veřejnou funkci veřejného prostranství. Tyto plochy 

byly vyčleněny z ploch veřejných prostranství a ploch sídelní zeleně definovaných v předešlé fázi 

projednání územního plánu Liberec. Z hlediska požadavku podatele touto změnou funkčního využití 

pozemku nedošlo k výrazné změně v možnosti jejich využití, které zastává pro krátkodobou rekreaci 

(méně než 1 den) prováděnou v rámci parků, lesů, luk a zahrad a podobně.  

V dokumentaci pro vydání (2022) nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíž součástí jsou 

dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu s nově 

stanovenou koncepcí. 

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce nevyhovuje.  

 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

8 
 

Námitka ke konceptu K_0070 – Tomáš Absolon 
CJ MML 068380/11 

Katastrální území: Růžodol I 

Pozemky parc. č.: 1424/1, 1424/12, 1424/9, 1424/11, 1424/10, 1416/1, 1433/1, 1432 

Rozhodnutí: Námitce se vyhovuje. 

 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

9 
 

 

 

 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

10 
 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel nesouhlasí s návrhem trasy sběrné obvodové komunikace, která se dotýká pozemků parc. č. 

1424/1, 1424/12, 1424/9, 1424/11, 1424/10, 1416/1, 1433/1, 1432 v katastrálním území Růžodol I, 

které jsou součástí areálu ve vlastnictví podatele. 

Projektant ÚP v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) navrhl koncepci dopravní infrastruktury. 
Z důvodu nedostatečně vyvinutého systému místních komunikací a na ně navazujících veřejných 
prostranství navrhnul jejich úpravy za účelem dalšího rozvoje území. Dopravní dostupnost byla v rámci 
zpracování konceptu ÚP (2011) řešena prostřednictvím budování nových i rekonstrukce stávajících 
propojení dílčích částí města, a to s důrazem na napojení soustředěných ploch pro bydlení. 

Mimo jiných komunikací projektant jako strategickou navrhl i obvodovou sběrnou komunikaci 
spočívající v propojení MÚK Doubí a MÚK Svárov na silnici I/35, která měla jednak řešit problematiku 
napojení výrobně obchodních zón na průtah I/35, ale také umožnit dopravní zpřístupnění kapacitních 
ploch pro obytnou zástavbu ve všech sektorech pod Ještědským hřbetem dosud rozšiřovaných bez 
adekvátního dopravního napojení. Část komunikace, která se dotýká příslušných pozemků, je v hlavním 
výkrese označena kódem 10.80.DS. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích.“ S ohledem na to pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem 

doporučil Zastupitelstvu města Liberec schválit v rámci Pokynů 2012 pokyn „prověřit alternativní trasu 

komunikace 10.80.DS“. Pokyn byl zastupitelstvem schválen. S vymezením trasy sběrné obvodové 

komunikace v návrhové ploše 10.80.DS navíc nesouhlasil dotčený orgán MML ŽP. Podle dohody 

pořizovatele s tímto DO tak byla tato návrhová plocha z návrhu pro společné jednání (2012) vypuštěna. 

Na základě Pokynů 2012 projektant ÚP znovu prověřil trasu sběrné obvodové komunikace a v návrhu 

pro společné jednání (2012) ji nově navrhl v odlišném trasování západně od letiště Liberec. Předmětné 

pozemky návrhem trasy již nejsou dotčeny.  



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

11 
 

Předmětné pozemky parc. č. 1416/1, 1433/1 a 1432 v sousedství sběrné obvodové komunikace byly 

v rámci zpracování návrhu pro veřejné projednání (2013) vymezeny v plochách občanského vybavení 

(O). Plocha byla součástí lokality, ve které byla výhledově plánovaná výstavba nové Krajské nemocnice 

Liberec. Na základě změny rozvojových plánů krajské nemocnice bylo pro v novém návrhu pro společné 

jednání (2016) přehodnoceno vymezení funkčních ploch v lokalitě kolem ulice Partyzánská. Plocha pro 

občanské vybavení byla změněna na plochy výroby a skladování. Pro Liberec jako hospodářské centrum 

regionu je potřebné zajistit odpovídající rozsah ploch pro rozvoj průmyslové výroby, neboť v takto 

významných centrech osídlení jsou vymezeny plochy pro pracovní aktivity v rozsahu přibližně 

80 m2/obyvatele, což v případě Liberce představuje potřebu cca 830 ha. ÚPL vymezuje tyto plochy 

v rozsahu 546,1 ha, což představuje přibližně 65,8 % skutečné potřeby. 

Pro lokalitu, jejíž součástí jsou i předmětné pozemky parc. č. 1416/1, 1433/1, 1432, byla zpracována 

územní studie Lokalita Růžodol I Partyzánská – Ostašovská, která byla pořizovatelem schválena dne 

22. 1. 2019 a následně vložena do evidence územně plánovací činnosti. ÚS na pozemcích parc. č. 

1416/1, 1433/1, 1432 navrhuje funkční využití plochy pro výrobu a skladování. Studie se stala 

podkladem pro tvorbu ÚPL, který jí navrhované funkční využití přejímá. Výstavba pozemcích parc. č. 

1416/1, 1433/1, 1432 je pak podmíněna zřízením nové přístupové komunikace vedené z ulice 

Ostašovská, jež je v novém návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) označena kódem 

Z.10.80.DS, a která je částečně navrhována na pozemku parc. č. 1432. Komunikace bude zajišťovat 

propojení ulic Partyzánská a Ostašovská. Návrhem této plochy budou vytvořeny předpoklady pro 

zajištění odpovídající dopravní obsluhy ploch výroby a smíšených aktivit a zároveň dojde k nahrazení 

nevyhovujícího dopravního napojení rozvíjejícího se výrobního areálu podél gymnázia a obytné zóny a 

zajištění prostupnosti územím pro bezmotorovou dopravu. 

V dokumentaci pro vydání (2022) nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíž součástí jsou 

dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu s nově 

stanovenou koncepcí. 

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce vyhovuje.  

 

 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

12 
 

Námitka ke konceptu K_0071 – Tomáš Absolon 
CJ MML 068382/11 

Katastrální území: Růžodol I 

Pozemek parc. č.: 1416/1 

Rozhodnutí: Námitce se částečně vyhovuje. 

 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

 

Vývoj funkčního využití: 

Pozemku parc. č. 1416/1 v katastrálním území Růžodol I (dále jen „pozemek“) bylo v rámci jednotlivých 

etap projednání stanoveno funkční využití:  

Koncept ÚP (2011): střední a severozápadní část pozemku - návrhové plochy občanského vybavení 

veřejné infrastruktury (OV), pás ve střední části pozemku – návrhové plochy dopravní infrastruktury 

silniční (DS), jihozápadní část pozemku – přestavbové plochy občanského vybavení veřejné 

infrastruktury (OV), 

Návrh pro společné jednání (2012): většinová část pozemku - návrhové plochy občanského vybavení 

(O),  jihozápadní část pozemku – stabilizované plochy občanského vybavení (O), 

Návrh pro veřejné projednání (2013): většinová část pozemku - návrhové plochy občanského vybavení 

(O),  jihozápadní část pozemku – stabilizované plochy občanského vybavení (O), 

Nový návrh pro společné jednání (2016): většinová část pozemku - návrhové plochy výroby a skladování 

(E),  jihozápadní část pozemku – stabilizované plochy výroby a skladování (E),   



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

13 
 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): většinová část pozemku - návrhové plochy výroby a 

skladování (E),  jihozápadní část pozemku – stabilizované plochy výroby a skladování (E),   

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): většinová část pozemku – plochy změn 

(rozvojové) zastavitelné výroby lehké (VL),  jihozápadní část pozemku – stabilizované plochy výroby 

lehké (VL),   

Dokumentace pro vydání (2022): většinová část pozemku – plochy změn (rozvojové) zastavitelné 

výroby lehké (VL),  jihozápadní část pozemku – stabilizované plochy výroby lehké (VL),   

Územní plán z roku 2002 zahrnul pozemek do přestavbových ploch smíšených ostatních (služby, obchod 

a drobná výroba). 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel nesouhlasí s vymezením plochy občanského vybavení OV6 a požaduje na pozemku vymezit 

plochu smíšených aktivit SA3. 

Projektant ÚP v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) vymezil pozemek v plochách občanského 

vybavení veřejné infrastruktury s označeními 10.59.OV6 a 10.52.OV3.  

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. S ohledem na to pořizovatel doporučil Zastupitelstvu města Liberec 

námitce nevyhovět, protože pozemek parc. č. 1416/1 tvoří logický celek pro rozvoj občanské 

vybavenosti, což Zastupitelstvo schválilo jako součást Pokynů 2012. 

Na základě Pokynů 2012 byl zpracován návrh pro společné jednání (2012). Projektant ÚP předmětný 

pozemek v rámci zpracování návrhu společné jednání (2012) vymezil v plochách občanského vybavení 

(O) s označením plochy 10.59.O6.30.40. Plocha byla součástí lokality, ve které byla výhledově 

plánovaná výstavba nové Krajské nemocnice Liberec.  

Na základě změny rozvojových plánů krajské nemocnice bylo v novém návrhu pro společné jednání 

(2016) přehodnoceno vymezení funkčních ploch v lokalitě kolem ulice Partyzánská. Vzhledem k tomu, 

že předmětný pozemek tvoří proluku ve stabilizovaných výrobních plochách, byla plocha pro občanské 

vybavení změněna na plochu výroby a skladování (E). Na pozemku je navíc připravena potřebná 

technická infrastruktura sloužící pro zajišťování provozu průmyslových objektů, a proto se jeví jako 

logické zvětšení stávajícího výrobního areálu o plochy na předmětném pozemku.  

Pro Liberec jako hospodářské centrum regionu je navíc potřebné zajistit odpovídající rozsah ploch pro 

rozvoj průmyslové výroby, neboť v takto významných centrech osídlení jsou vymezeny plochy pro 

pracovní aktivity v rozsahu přibližně 80 m2/obyvatele, což v případě Liberce představuje potřebu cca 

830 ha. ÚPL vymezuje tyto plochy v rozsahu 546,1 ha, což představuje přibližně 65,8 % skutečné 

potřeby. 

Pro lokalitu, jejíž součástí je i předmětný pozemek, byla zpracována územní studie Lokalita Růžodol I 

Partyzánská – Ostašovská, která byla pořizovatelem schválena dne 22. 1. 2019 a následně vložena do 

evidence územně plánovací činnosti. ÚS na předmětném pozemku navrhuje funkční využití jako plochy 

pro výrobu a skladování. Studie se stala podkladem pro tvorbu ÚPL, který jí navrhované funkční využití 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

14 
 

přejímá. Výstavba na předmětném pozemku je pak podmíněna zřízením nové přístupové komunikace 

vedené z ulice Ostašovská, jež je v novém návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) označena 

kódem Z10.80.DS. Obslužná doprava pro výrobu či skladování na předmětném pozemku tak nebude 

zatěžovat rodinné domy a gymnázium stojící při stávající příjezdové komunikace v ulici Partyzánská. 

V novém návrhu pro veřejné projednání (2018) byl pozemek vymezen jako plochy výroby a skladování 

(E) a následně byl pozemek v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) 

zařazen do ploch výroby lehké (VL). Tato úprava je způsobena přechodem na jednotný standard 

vybraných částí ÚP dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou část (podstatnou 

úpravu), protože bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch. 

V dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíž součástí je dotčený 

pozemek, protože jemu stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu se stanovenou 

koncepcí. 

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce částečně vyhovuje, a to tak, že pozemek je vymezen ve stabilizovaných a 

rozvojových plochách výroby lehké (VL). 

 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

15 
 

Námitka ke konceptu K_0072 – Tomáš Absolon 
CJ MML 068384/11 

Katastrální území: Růžodol I 

Pozemek parc. č.: 1420/2 

Rozhodnutí: Námitce se vyhovuje. 

 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

 

Vývoj funkčního využití: 

Pozemku parc. č. 1420/2 v katastrálním území Růžodol I (dále jen „pozemek“) bylo v rámci jednotlivých 

etap projednání stanoveno funkční využití: 

Koncept ÚP (2011): stabilizované plochy bydlení čistého (BC), 

Návrh pro společné jednání (2012): stabilizované plochy výroby a skladování (E), 

Návrh pro veřejné projednání (2013): stabilizované plochy výroby a skladování (E), 

Nový návrh pro společné jednání (2016): přestavbové plochy bydlení (B),  

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): stabilizované plochy smíšených aktivit (A), 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): stabilizované plochy smíšené obytné městské 

(SM), 

Dokumentace pro vydání (2022): stabilizované plochy smíšené obytné městské (SM). 

Územní plán z roku 2002 zahrnul pozemek do přestavbových ploch pracovních aktivit – plochy drobné 

výroby, skladů, živnostenských provozoven, stavebnictví (VD). 

 

 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

16 
 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel nesouhlasí s vymezením plochy bydlení a požaduje vymezení plochy smíšených aktivit. 

Projektant v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) vymezil pozemek jako součást plochy bydlení a to 

vzhledem k tomu že předmětný pozemek navazuje na sousední stabilizované obytné plochy. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. S ohledem na to pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem 

doporučil Zastupitelstvu města Liberec schválit v rámci Pokynů 2012 pokyn „zachovat zastavitelnou 

plochu pro smíšené aktivity“. Pokyn byl zastupitelstvem schválen. 

Na základě Pokynů 2012 byl pozemek v návrhu pro společné jednání (2012) vymezen jako součást 

stávajícího areálu v plochách výroby a skladování. Po vypuštění trasy sběrné obvodové komunikace 

vedené přes výrobní plochy v majetku podatele a po změně koncepce připravovaného areálu Krajské 

nemocnice Liberec došlo k celkovému přeřešení lokality. V novém návrhu pro společné jednání (2016) 

pak byl pozemek zahrnut do přestavbových ploch bydlení vzhledem ke snaze o vytvoření celistvého 

bloku bydlení v místě, kde byla jeho kompaktnost narušena průnikem ploch výroby mezi obytné 

plochy. Pozemek byl spolu se sousedními pozemky oddělen od výrobního areálu návrhovou plochou 

veřejných prostranství 10.103.P a byl zařazen do ploch bydlení, protože navazuje na stávající plochy 

bydlení a z urbanistického hlediska spolu s nimi tvoří ucelený blok. 

Poté, co byla část plochy, jejíž součástí je i předmětný pozemek, zastavěna objektem garáží sloužícím 

pro potřeby sousedního výrobního areálu, bylo v novém návrhu ÚP pro veřejné projednání (2018) 

změněno navrhované funkční využití této plochy z přestavbových ploch bydlení na stabilizované plochy 

smíšených aktivit. Funkce bydlení se v této ploše stala již bezpředmětnou. 

V novém návrhu pro veřejné projednání (2018) byl pozemek vymezen jako plochy smíšených aktivit 

(A) a následně byl pozemek v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) 

zařazen do ploch smíšených obytných městských (SM). Tato úprava je způsobena přechodem na 

jednotný standard vybraných částí ÚP dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou část 

(podstatnou úpravu), protože bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch. 

Těmito úpravami územního plánu bylo podateli vyhověno v zařazení do funkční ploch SA (označení dle 

konceptu 2011), ale nebylo vyhověno v části, která se týká výšky, která byla stanovena na hladinu 2. 

Důvodem pro stanovení výškové hladiny 2 je návaznost na výškovou hladinu, která je stanovena jednak 

přiléhajícími plochami BO. 2, tak i stavbou, která byla povolena na dnešním pozemku 1421/3. Tento 

pozemek bezprostředně přiléhá k pozemku, který uvádí podatel. Stavba na pozemku 14/21/3 odpovídá 

rovněž výškové hladině 2. Z tohoto důvodu se podateli nevyhovuje s výškovou hladinou 3 a je v lokalitě 

stanovena výšková hladina 2.  

V dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíž součástí je dotčený 

pozemek, protože jemu stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu se stanovenou 

koncepcí. 

Podateli se vyhovuje za zařízením do funkční plochy SM, která odpovídá funkčním plochám SA 

v konceptu 2011 a nevyhovuje se se zařízením do výškové hladiny 3. 

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce částečně vyhovuje. 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

17 
 

Námitka ke konceptu K_0073 – Tomáš Absolon 
CJ MML 068385/11 

Katastrální území: Růžodol I 

Pozemek parc. č.: 1419 

Rozhodnutí: Námitce se nevyhovuje. 

 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

 

Vývoj funkčního využití: 

Pozemku parc. č. 1419 v katastrálním území Růžodol I (dále jen „pozemek“) bylo v rámci jednotlivých 

etap projednání stanoveno funkční využití: 

Koncept ÚP (2011): stabilizované plochy bydlení čistého (BC), 

Návrh pro společné jednání (2012): stabilizované plochy bydlení (B), 

Návrh pro veřejné projednání (2013): stabilizované plochy bydlení (B), 

Nový návrh pro společné jednání (2016): přestavbové plochy bydlení (B),  

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): stabilizované plochy bydlení (B), 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): stabilizované plochy bydlení všeobecného (BO), 

Dokumentace pro vydání (2022): stabilizované plochy bydlení všeobecného (BO). 

Územní plán z roku 2002 zahrnul pozemek do stabilizovaných ploch bydlení čistého (BČ). 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel nesouhlasí s vymezením plochy bydlení a požaduje vymezení plochy smíšených aktivit. 

Projektant v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) vymezil pozemek jako součást plochy bydlení a to 

vzhledem k bezprostřední poloze v blízkosti rodinných domů. 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

18 
 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. S ohledem na to pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem 

doporučil Zastupitelstvu města Liberec schválit v rámci Pokynů 2012 pokyn „přehodnotit/prověřit ve 

vazbě na sousední plochy/skutečný stav v území“. Pokyn byl zastupitelstvem schválen. 

Na základě Pokynů 2012 byl pozemek v návrhu pro společné jednání (2012) opětovně vymezen jako 

součást plochy pro bydlení. Podatel upozorňuje, že pozemek je majetkově i funkčně propojen se 

sousedním výrobním areálem. Na pozemku se však fakticky nachází izolační zeleň, která odděluje 

výrobní areál od ploch pro bydlení.  Výstavbou garáží na sousedním pozemku parc. č. 1421/3 byl 

předmětný pozemek fakticky oddělen od zbylé části výrobního areálu. Předmětný pozemek nyní 

představuje úzký pás mezi objektem garáží a sousední oplocenou zahradou patřící k rodinnému domu, 

čímž se fakticky stává nevyužitelným pro další rozvoj výrobního areálu. Svým charakterem, zejména 

díky přítomnosti vzrostlé zeleně, se blíží sousedním zahradám patřícím k rodinným domům a rovněž 

po stránce urbanistické s nimi tvoří jeden kompaktní celek. Oddělením obytné zástavby od výrobního 

areálu jsou navíc zajištěny předpoklady pro odstranění střetu výrobní a obytné funkce.  

Na předmětném pozemku se historicky nenacházely žádné stavby související s výrobou. Již v územním 

plánu města Liberec z roku 2002 byly na pozemku vymezeny plochy bydlení čístého. Pozemek je tedy 

dlouhodobě hodnocen jako nevhodný pro vymezení výrobní funkce. 

V novém návrhu pro veřejné projednání (2018) byl pozemek zařazen do ploch bydlení (B), následně byl 

pozemek v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) zařazen do ploch 

bydlení všeobecného (BO). Tato úprava je způsobena přechodem na jednotný standard vybraných částí 

ÚP dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou část (podstatnou úpravu), protože bylo 

pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch. 

V dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíž součástí je dotčený 

pozemek, protože jemu stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu se stanovenou 

koncepcí. 

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce nevyhovuje. 

 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

19 
 

Námitka ke konceptu K_0075 – Hana Mizerová 
CJ MML 069004/11 

Katastrální území: Růžodol I 

Pozemky parc. č.: 1032/54, 1032/18 

Rozhodnutí: Námitce se vyhovuje 

 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel nesouhlasí s návrhem sběrné obvodové komunikace přes zahrádkářskou osadu U Letiště.  

Projektant ÚP v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) navrhl koncepci dopravní infrastruktury. 
Z důvodu nedostatečně vyvinutého systému místních komunikací a na ně navazujících veřejných 
prostranství navrhnul jejich úpravy za účelem dalšího rozvoje území. Dopravní dostupnost byla v rámci 
zpracování konceptu ÚP (2011) řešena prostřednictvím budování nových i rekonstrukce stávajících 
propojení dílčích částí města, a to s důrazem na napojení soustředěných ploch pro bydlení. 

Mimo jiných komunikací projektant jako strategickou navrhl i obvodovou sběrnou komunikaci 
spočívající v propojení MÚK Doubí a MÚK Svárov na silnici I/35, která měla jednak řešit problematiku 
napojení výrobně obchodních zón na průtah I/35, ale také umožnit dopravní zpřístupnění kapacitních 
ploch pro obytnou zástavbu ve všech sektorech pod Ještědským hřbetem dosud rozšiřovaných bez 
adekvátního dopravního napojení. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

20 
 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. S ohledem na to pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem 

doporučil Zastupitelstvu města Liberec schválit v rámci Pokynů 2012 pokyn „přehodnotit trasu sběrné 

obvodové komunikace“. Pokyn byl zastupitelstvem schválen. 

Na základě Pokynů 2012 projektant ÚP znovu prověřil trasu komunikace a v návrhu pro společné 

jednání (2012) ji nově navrhl v odlišném trasování západně od letiště Liberec. Předmětné pozemky 

návrhem trasy již nejsou dotčeny. 

Veřejný zájem na umístění obvodové komunikace v různých formách na západní okraj zástavby města 
je dlouhodobě potvrzován řadou odborníků. S ohledem na dopravní model a její parametry nevnáší 
komunikace do území nadlimitní zátěž ani dělicí efekt. Návrhem lze zajistit kvalitní a dostatečně 
kapacitní dopravní obsluhu lokality. Návrh umožní nejen přístup pro motorovou dopravu, ale umožní 
zavedení linek městské hromadné dopravy a také řešení bezpečné bezmotorové dopravy. Stávající 
silnice jsou často kapacitně nevyhovující a není ani možné jejich rozšíření. Část této komunikace 
navržená v k. ú. Růžodol I je součástí celkového dopravního řešení města Liberec a je klíčová pro další 
rozvoj území i pro kvalitní dostupnost stávající průmyslové i obytné zástavby. Výstavba této 
komunikace je nadřazena zájmům jednotlivců, vzhledem k zásadnímu významu pro zajištění 
odpovídající dopravní obsluhy západní části města. Jde o navrhovanou páteřní komunikaci pro obsluhu 
stávajících i rozvojových ploch pro bydlení ve všech sektorech pod Ještědským hřbetem. 

V dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíž součástí jsou dotčené 

pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu se stanovenou 

koncepcí. 

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce vyhovuje. 

 
 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

21 
 

Námitka ke konceptu K_0173 – Ivan Gergov 
CJ MML 065993/11 

Katastrální území: Růžodol I 

Pozemky parc. č.: 1007/1, 1007/2 a 1007/3 

Rozhodnutí: Námitce se nevyhovuje 

 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

22 
 

Vývoj funkčního využití: 

Pozemkům parc. č. 1007/1, 1007/2, 1007/3 v katastrálním území Růžodol I (dále jen „pozemky“) bylo 

v rámci jednotlivých etap projednání stanoveno funkční využití: 

Koncept ÚP (2011): přestavbové plochy výrobně obchodní (VO), 

Návrh pro společné jednání (2012): přestavbové plochy výroby a skladování (E),  

Návrh pro veřejné projednání (2013): přestavbové plochy výroby a skladování (E), 

Nový návrh pro společné jednání (2016): přestavbové plochy výroby a skladování (E), 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): přestavbové plochy výroby a skladování (E), 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): plochy změn (rozvojové) přestavby výroby lehké 

(VL), 

Dokumentace pro vydání (2022): plochy změn (rozvojové) přestavby výroby lehké (VL). 

Územní plán z roku 2002 zahrnul pozemky do stabilizovaných ploch zahrádek a chatových osad - 

zahrádkové osady a zahrádky (ZZ). 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel požaduje změnit navrhované funkční využití pozemků z ploch výrobně obchodních na plochy 

pro bydlení.  

Projektant ÚP v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) vymezil pozemky jako přestavbové plochy 

výrobně obchodní s označením 8.30.VO4 (v následujících fázích projednání ÚPL plocha označena jako 

8.30.E).  

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. S ohledem na to pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem 

s ohledem na veřejné zájmy doporučil námitce nevyhovět. 

Předmětné pozemky se nacházejí v těsné blízkosti stávajících ploch výroby. Ze všech stran kolem 

pozemků byly ve všech fázích projednání ÚPL vymezeny rozvojové, resp. stabilizované plochy pro 

výrobu a skladování. V této lokalitě je tedy krajně nevhodné vymezovat plochy bydlení jako izolovaný 

„ostrov“ bez návaznosti na větší obytné celky. Projektantem ÚP navrhované funkční využití 

předmětných pozemků jako ploch pro výrobu a skladování je řešeno v souvislosti s okolními plochami 

a vytváří tak jednotný urbanistický a funkční celek, pro nějž je navíc nově navrženo dostačující dopravní 

napojení v podobě navrhované sběrné obvodové komunikace na sousední ploše 8.131.M. Na okolních 

plochách je navíc připravena i odpovídající technická infrastruktura potřebná pro zajištění výrobní 

funkce, které lze využít i při rozšíření ploch výroby na předmětné pozemky. V blízkosti se nachází areál 

letiště Liberec. Vymezení plochy výroby a skladování je vzhledem ke stavu v území nejlepší vhodné 

využití předmětných pozemků.  

Pro Liberec jako hospodářské centrum regionu je potřebné zajistit odpovídající rozsah ploch pro rozvoj 

průmyslové výroby, neboť v takto významných centrech osídlení jsou vymezeny plochy pro pracovní 

aktivity v rozsahu přibližně 80 m2/obyvatele, což v případě Liberce představuje potřebu cca 848 ha 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

23 
 

výrobních ploch. Dosažený rozsah ploch výroby činí 269,7 ha stabilizovaných + 58,9 ha rozvojových, 

ploch smíšených aktivit (započteno ½) 186,0 ha stabilizovaných + 15,3 ha rozvojových, celkem tedy 

potenciál cca 530 ha, tedy 62,5 % skutečné potřeby. Vzhledem k současným trendům je předpoklad 

zvyšujících se nároků na možnost využití oborů s vyšší přidanou hodnotou tedy zvýšení nároků i na 

plochy výroby a skladování, jejichž kapacity jsou již dnes z velké míry vyčerpány. Přitom zdánlivě volné 

pozemky ve výrobních zónách často vyplývají ze strategie jejich vlastníků, kteří jsou dostatečně 

ekonomicky silní na udržování těchto rezerv pro jejich vlastní potenciální rozvoj, ÚPL nemá prostředky 

na jejich uvolnění pro okamžité potřeby jiných investorů. 

V této situaci představuje navržená zóna pro výrobu a skladování mezi letištěm a Ostašovem, jejíž 

součástí jsou i předmětné pozemky, jediný potenciál výrobních ploch pro tzv. strategického investora, 

který by požadoval ucelenou plochu cca 20 ha a v rámci plánovací smlouvy se podílel na budování 

infrastruktury této části města. Dalšími požadavky na strategického investora, které však nelze 

zapracovat do ÚP, může být počet pracovních míst, daňové a další výnosy pro město, vazba na 

výzkumná a vývojová pracoviště, nové obory činnosti mimo výrobu automobilů atd. 

Podatel poukazuje na nutnost respektovat vlastnická práva k předmětným pozemkům. K tomuto 

tématu vyslovil Ústavní soud v Nálezu sp. zn. II. ÚS 482/02 ze dne 8. 4. 2004 následující právní názor: 

„Ustanovení čl. 11 odst. 1 Listiny základních práv a svobod (dále jen "Listina") zaručuje každému právo 

vlastnit majetek a přiznává vlastnickému právu všech vlastníků stejný zákonný obsah a ochranu. Listina 

však nestanoví, že by vlastnické právo bylo absolutně neomezené. Ustanovení čl. 11 odst. 3 omezení 

vlastnického práva zjevně připouští.“ Územní plán představuje zákonem zakotvenou mez, za kterou 

nelze vlastnické právo vykonat, kdy před neomezeným výkonem vlastnického práva dostává přednost 

ochrana jiných zájmů, konkrétně zájmů obce jako územně samosprávného celku na regulaci rozvoje 

svého území. 

Podatel dále uvádí, že stávající rekreační domky jsou v dobrém stavu a trvalé udržované. K tomu lze 

doplnit, že vymezení pozemků v ploše pro výrobu při nepotvrzeném souhlasu současných vlastníků 

pozemků umožňuje pokračování současného využití plochy jako rekreačních zahrádek do doby 

dosažení dohody s vlastníky.  

Územní plán vytváří jeden z hlavních předpokladů pro využití území. Využití dle územního plánu ovšem 

nutně nemusí odpovídat skutečnému stavu v území. V případě přestavbové plochy 8.30.E se 

předpokládá, že rekreační zahrádky budou nahrazeny plochou pro výrobu.  

Podatelem uváděný požadavek na možnost ubytování zaměstnanců lze realizovat i v navrhované ploše 

výroby a skladování. Mezi přípustné využití těchto ploch patří i ubytování (zejména ubytovny, motely, 

penziony).  

V novém návrhu pro veřejné projednání (2018) byly pozemky vymezeny jako plochy výroby a 

skladování (E) a následně byly pozemky v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné 

projednání (2021) zařazeny do ploch výroby lehké (VL). Tato úprava je způsobena přechodem na 

jednotný standard vybraných částí ÚP dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou část 

(podstatnou úpravu), protože bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch. 

V dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíž součástí je dotčený 

pozemek, protože jemu stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu se stanovenou 

koncepcí. 

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce nevyhovuje. 

 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

24 
 

Námitka ke konceptu K_0176 – Vlasta Marešová 
CJ MML 069242/11 

Katastrální území: Růžodol I 

Pozemky parc. č.: 1032/62, 1032/63, 1032/64, 1032/65, 1032/9 

Rozhodnutí: Námitce se vyhovuje 

 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel nesouhlasí s návrhem sběrné obvodové komunikace přes zahrádkářskou osadu U Letiště.  

Projektant ÚP v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) navrhl koncepci dopravní infrastruktury. 
Z důvodu nedostatečně vyvinutého systému místních komunikací a na ně navazujících veřejných 
prostranství navrhnul jejich úpravy za účelem dalšího rozvoje území. Dopravní dostupnost byla v rámci 
zpracování konceptu ÚP (2011) řešena prostřednictvím budování nových i rekonstrukce stávajících 
propojení dílčích částí města, a to s důrazem na napojení soustředěných ploch pro bydlení. 

Mimo jiných komunikací projektant jako strategickou navrhl i obvodovou sběrnou komunikaci 
spočívající v propojení MÚK Doubí a MÚK Svárov na silnici I/35, která měla jednak řešit problematiku 
napojení výrobně obchodních zón na průtah I/35, ale také umožnit dopravní zpřístupnění kapacitních 
ploch pro obytnou zástavbu ve všech sektorech pod Ještědským hřbetem dosud rozšiřovaných bez 
adekvátního dopravního napojení. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

25 
 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. S ohledem na to pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem 

doporučil Zastupitelstvu města Liberec schválit v rámci Pokynů 2012 pokyn „přehodnotit trasu sběrné 

obvodové komunikace“. Pokyn byl zastupitelstvem schválen. 

Na základě Pokynů 2012 projektant ÚP znovu prověřil trasu komunikace a v návrhu pro společné 

jednání (2012) ji nově navrhl v odlišném trasování západně od letiště Liberec. Předmětné pozemky 

návrhem trasy již nejsou dotčeny. 

Veřejný zájem na umístění obvodové komunikace v různých formách na západní okraj zástavby města 
je dlouhodobě potvrzován řadou odborníků. S ohledem na dopravní model a její parametry nevnáší 
komunikace do území nadlimitní zátěž ani dělicí efekt. Návrhem lze zajistit kvalitní a dostatečně 
kapacitní dopravní obsluhu lokality. Návrh umožní nejen přístup pro motorovou dopravu, ale umožní 
zavedení linek městské hromadné dopravy a také řešení bezpečné bezmotorové dopravy. Stávající 
silnice jsou často kapacitně nevyhovující a není ani možné jejich rozšíření. Část této komunikace 
navržená v k. ú. Růžodol I je součástí celkového dopravního řešení města Liberec a je klíčová pro další 
rozvoj území i pro kvalitní dostupnost stávající průmyslové i obytné zástavby. Výstavba této 
komunikace je nadřazena zájmům jednotlivců, vzhledem k zásadnímu významu pro zajištění 
odpovídající dopravní obsluhy západní části města. Jde o navrhovanou páteřní komunikaci pro obsluhu 
stávajících i rozvojových ploch pro bydlení ve všech sektorech pod Ještědským hřbetem. 

V dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíž součástí jsou dotčené 

pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu se stanovenou 

koncepcí. 

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce vyhovuje. 

 
 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

26 
 

Námitka ke konceptu K_0183 – Pavel Hliněný 
CJ MML 091031/11 

Katastrální území: Růžodol I 

Pozemek parc. č.: 1032/57 

Rozhodnutí: Námitce se vyhovuje 

 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel nesouhlasí s návrhem sběrné obvodové komunikace přes zahrádkářskou osadu U Letiště.  

Projektant ÚP v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) navrhl koncepci dopravní infrastruktury. 
Z důvodu nedostatečně vyvinutého systému místních komunikací a na ně navazujících veřejných 
prostranství navrhnul jejich úpravy za účelem dalšího rozvoje území. Dopravní dostupnost byla v rámci 
zpracování konceptu ÚP (2011) řešena prostřednictvím budování nových i rekonstrukce stávajících 
propojení dílčích částí města, a to s důrazem na napojení soustředěných ploch pro bydlení. 

Mimo jiných komunikací projektant jako strategickou navrhl i obvodovou sběrnou komunikaci 
spočívající v propojení MÚK Doubí a MÚK Svárov na silnici I/35, která měla jednak řešit problematiku 
napojení výrobně obchodních zón na průtah I/35, ale také umožnit dopravní zpřístupnění kapacitních 
ploch pro obytnou zástavbu ve všech sektorech pod Ještědským hřbetem dosud rozšiřovaných bez 
adekvátního dopravního napojení. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. S ohledem na to pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem 

doporučil Zastupitelstvu města Liberec schválit v rámci Pokynů 2012 pokyn „přehodnotit trasu sběrné 

obvodové komunikace“. Pokyn byl zastupitelstvem schválen. 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

27 
 

Na základě Pokynů 2012 projektant ÚP znovu prověřil trasu komunikace a v návrhu pro společné 

jednání (2012) ji nově navrhl v odlišném trasování západně od letiště Liberec. Předmětný pozemek 

návrhem trasy již není dotčen. 

Veřejný zájem na umístění obvodové komunikace v různých formách na západní okraj zástavby města 
je dlouhodobě potvrzován řadou odborníků. S ohledem na dopravní model a její parametry nevnáší 
komunikace do území nadlimitní zátěž ani dělicí efekt. Návrhem lze zajistit kvalitní a dostatečně 
kapacitní dopravní obsluhu lokality. Návrh umožní nejen přístup pro motorovou dopravu, ale umožní 
zavedení linek městské hromadné dopravy a také řešení bezpečné bezmotorové dopravy. Stávající 
silnice jsou často kapacitně nevyhovující a není ani možné jejich rozšíření. Část této komunikace 
navržená v k. ú. Růžodol I je součástí celkového dopravního řešení města Liberec a je klíčová pro další 
rozvoj území i pro kvalitní dostupnost stávající průmyslové i obytné zástavby. Výstavba této 
komunikace je nadřazena zájmům jednotlivců, vzhledem k zásadnímu významu pro zajištění 
odpovídající dopravní obsluhy západní části města. Jde o navrhovanou páteřní komunikaci pro obsluhu 
stávajících i rozvojových ploch pro bydlení ve všech sektorech pod Ještědským hřbetem. 

V dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíž součástí je dotčený 

pozemek, protože jemu stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu se stanovenou 

koncepcí. 

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce vyhovuje. 

 
 

 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

28 
 

Námitka ke konceptu K_0184 – Hana Ježková 
CJ MML 091028/11 

Katastrální území: Růžodol I 

Pozemky parc. č.: 1032/59, 1032/28 

Rozhodnutí: Námitce se vyhovuje 

 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel nesouhlasí s návrhem sběrné obvodové komunikace přes zahrádkářskou osadu U Letiště.  

Projektant ÚP v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) navrhl koncepci dopravní infrastruktury. 
Z důvodu nedostatečně vyvinutého systému místních komunikací a na ně navazujících veřejných 
prostranství navrhnul jejich úpravy za účelem dalšího rozvoje území. Dopravní dostupnost byla v rámci 
zpracování konceptu ÚP (2011) řešena prostřednictvím budování nových i rekonstrukce stávajících 
propojení dílčích částí města, a to s důrazem na napojení soustředěných ploch pro bydlení. 

Mimo jiných komunikací projektant jako strategickou navrhl i obvodovou sběrnou komunikaci 
spočívající v propojení MÚK Doubí a MÚK Svárov na silnici I/35, která měla jednak řešit problematiku 
napojení výrobně obchodních zón na průtah I/35, ale také umožnit dopravní zpřístupnění kapacitních 
ploch pro obytnou zástavbu ve všech sektorech pod Ještědským hřbetem dosud rozšiřovaných bez 
adekvátního dopravního napojení. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. S ohledem na to pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem 

doporučil Zastupitelstvu města Liberec schválit v rámci Pokynů 2012 pokyn „přehodnotit trasu sběrné 

obvodové komunikace“. Pokyn byl zastupitelstvem schválen. 

Na základě Pokynů 2012 projektant ÚP znovu prověřil trasu komunikace a v návrhu pro společné 

jednání (2012) ji nově navrhl v odlišném trasování západně od letiště Liberec. Předmětné pozemky 

návrhem trasy již nejsou dotčeny. 

Veřejný zájem na umístění obvodové komunikace v různých formách na západní okraj zástavby města 
je dlouhodobě potvrzován řadou odborníků. S ohledem na dopravní model a její parametry nevnáší 
komunikace do území nadlimitní zátěž ani dělicí efekt. Návrhem lze zajistit kvalitní a dostatečně 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

29 
 

kapacitní dopravní obsluhu lokality. Návrh umožní nejen přístup pro motorovou dopravu, ale umožní 
zavedení linek městské hromadné dopravy a také řešení bezpečné bezmotorové dopravy. Stávající 
silnice jsou často kapacitně nevyhovující a není ani možné jejich rozšíření. Část této komunikace 
navržená v k. ú. Růžodol I je součástí celkového dopravního řešení města Liberec a je klíčová pro další 
rozvoj území i pro kvalitní dostupnost stávající průmyslové i obytné zástavby. Výstavba této 
komunikace je nadřazena zájmům jednotlivců, vzhledem k zásadnímu významu pro zajištění 
odpovídající dopravní obsluhy západní části města. Jde o navrhovanou páteřní komunikaci pro obsluhu 
stávajících i rozvojových ploch pro bydlení ve všech sektorech pod Ještědským hřbetem. 

V dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíž součástí jsou dotčené 

pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu se stanovenou 

koncepcí. 

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce vyhovuje. 

 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

30 
 

Námitka ke konceptu K_0208 – Petr Lenfeld 
CJ MML 075069/11 

Katastrální území: Růžodol I 

Pozemky parc. č.: 1023/4, 1023/10 

Rozhodnutí: Námitce se vyhovuje 

 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel nesouhlasí s návrhem sběrné obvodové komunikace přes zahrádkářskou osadu U Letiště.  

Projektant ÚP v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) navrhl koncepci dopravní infrastruktury. 
Z důvodu nedostatečně vyvinutého systému místních komunikací a na ně navazujících veřejných 
prostranství navrhnul jejich úpravy za účelem dalšího rozvoje území. Dopravní dostupnost byla v rámci 
zpracování konceptu ÚP (2011) řešena prostřednictvím budování nových i rekonstrukce stávajících 
propojení dílčích částí města, a to s důrazem na napojení soustředěných ploch pro bydlení. 

Mimo jiných komunikací projektant jako strategickou navrhl i obvodovou sběrnou komunikaci 
spočívající v propojení MÚK Doubí a MÚK Svárov na silnici I/35, která měla jednak řešit problematiku 
napojení výrobně obchodních zón na průtah I/35, ale také umožnit dopravní zpřístupnění kapacitních 
ploch pro obytnou zástavbu ve všech sektorech pod Ještědským hřbetem dosud rozšiřovaných bez 
adekvátního dopravního napojení. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

31 
 

života generací budoucích“. S ohledem na to pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem 

doporučil Zastupitelstvu města Liberec schválit v rámci Pokynů 2012 pokyn „přehodnotit trasu sběrné 

obvodové komunikace“. Pokyn byl zastupitelstvem schválen. 

Na základě Pokynů 2012 projektant ÚP znovu prověřil trasu komunikace a v návrhu pro společné 

jednání (2012) ji nově navrhl v odlišném trasování západně od letiště Liberec. Předmětné pozemky 

návrhem trasy již nejsou dotčeny. 

Veřejný zájem na umístění obvodové komunikace v různých formách na západní okraj zástavby města 
je dlouhodobě potvrzován řadou odborníků. S ohledem na dopravní model a její parametry nevnáší 
komunikace do území nadlimitní zátěž ani dělicí efekt. Návrhem lze zajistit kvalitní a dostatečně 
kapacitní dopravní obsluhu lokality. Návrh umožní nejen přístup pro motorovou dopravu, ale umožní 
zavedení linek městské hromadné dopravy a také řešení bezpečné bezmotorové dopravy. Stávající 
silnice jsou často kapacitně nevyhovující a není ani možné jejich rozšíření. Část této komunikace 
navržená v k. ú. Růžodol I je součástí celkového dopravního řešení města Liberec a je klíčová pro další 
rozvoj území i pro kvalitní dostupnost stávající průmyslové i obytné zástavby. Výstavba této 
komunikace je nadřazena zájmům jednotlivců, vzhledem k zásadnímu významu pro zajištění 
odpovídající dopravní obsluhy západní části města. Jde o navrhovanou páteřní komunikaci pro obsluhu 
stávajících i rozvojových ploch pro bydlení ve všech sektorech pod Ještědským hřbetem. 

V dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíž součástí jsou dotčené 

pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu se stanovenou 

koncepcí. 

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce vyhovuje. 

 
 

 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

32 
 

Námitka ke konceptu K_0435 – Aeroklub Liberec 
CJ MML 093345/11 

Katastrální území: Růžodol I 

Pozemky parc. č.: areál letiště Liberec 

Rozhodnutí: Námitce se částečně vyhovuje 

 

Text námitky a odůvodnění: 

 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

33 
 

 

 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

34 
 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel uvedl námitku týkající se areálu letiště Liberec, přičemž žádá o zachování rozsahu ochranných 

pásem, dále o to, aby návrhem nových ploch nebylo znemožněno fungování letiště. Dále žádá o 

ponechání pozemků pro funkci letiště ve vlastnictví města Liberec. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích.“ S ohledem na to pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem 

doporučil Zastupitelstvu města Liberec schválit v rámci Pokynů 2012 pokyn „zachovat OP letiště a 

nastavit regulativy tak, aby nová výstavba neomezovala jeho provoz a záměr na vybudování zpevněné 

vzletové a přistávací dráhy“. Pokyn byl zastupitelstvem schválen. 

Projektant v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) vymezil areál letiště Liberec v plochách dopravní 

infrastruktury letecké (DL). Letiště Liberec je vymezeno i v ZÚR LK jako veřejně prospěná stavba D37. 

Všechny dotčené orgány potvrdily ve svých stanoviscích, že letiště je vymezeno v souladu s jeho 

statutem tedy jako mezinárodní neveřejné letiště Liberec. 

V návrhu pro společné jednání (2012) a v následujících fázích projednání ÚPL a do nového návrhu pro 

veřejné projednání (2018) byl areál Letiště Liberec vymezen v plochách dopravní infrastruktury letecké 

(F), a to včetně návrhových ploch pro rozvoj letiště v rozsahu téměř plně korespondujícím s územním 

plánem z roku 2002, s výjimkou některých menších částí na východním a severozápadním okraji plochy 

letiště vymezené v ÚPML, na kterých jsou navrhovány nové obslužné komunikace, nebo které jsou 

součástí stávajícího výrobního areálu.  

Ad 1) Územních rozsah ploch vymezených pro letiště v ÚPL v maximální možné míře koresponduje 

s územním plánem z roku 2002. V novém návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) je plocha 

neveřejného mezinárodního letiště územně stabilizována včetně ochranných pásem a rozvojových 

ploch určených pro případný rozvoj letiště v souvislosti s jeho případnou rekonstrukcí a otevřením pro 

mezinárodní veřejný provoz 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

35 
 

Ad 2) K případné výstavbě staveb nacházejících se v ochranných pásmech letiště se vždy vyjadřuje 

příslušný dotčený orgán (ministerstvo dopravy resp. jemu podřízený Úřad pro civilní letectví), neboť 

v ochranných pásmech leteckých staveb podle § 40 zákona o civilním letectví „lze zřizovat zařízení a 

provádět činnosti jen se souhlasem Úřadu. Úřad souhlas udělí, nebude-li zařízení nebo činnost bránit 

leteckému provozu ani ohrožovat jeho bezpečnost a nepůjde-li o objekt vyžadující ochranu před 

hlukem“. Ochranná pásma jsou tedy respektována. 

Ad 3) V regulativech ploch doprava letecká (DL) uvedených v kapitole F.2.4 Přehled ploch s rozdílným 

způsobem využití - zastavěné, zastavitelné plochy, plochy přestavby výrokové části ÚPL se mimo jiné 

uvádí podmínky využití těchto ploch. Jako hlavní využití jsou zde uvedeny zejména přistávací, startovací 

a pojížděcí dráhy, heliporty, hangáry, terminály, odbavovací a zabezpečovací zařízení, opravny, ČSPHM, 

myčky, provozní budovy. Jako přípustné využití těchto ploch jsou uvedeny trvalé travní porosty (louky 

a pastviny). Stavby uvedené mezi podmíněně přípustným využitím těchto ploch je možno v těchto 

plochách umisťovat pouze za podmínky, že bude prokázána přiměřenost jejich dopadů ve vztahu k 

hlavnímu resp. přípustnému využití. Nepřípustné je zde zejména využití, u kterého existuje zjevné 

riziko, že naruší celistvost a funkčnost plochy dopravní infrastruktury-letecké, a využití, které svými 

nároky na kvalitu prostředí resp. pohodu bydlení omezí hlavní funkci plochy dopravní infrastruktury-

letecké. Podatelem zdůrazňovaný požadavek na neomezení možnosti využití letiště Liberec je tedy 

těmito podmínkami naplněn. 

Ad 4) Při tvorbě územního plánu nejsou řešeny vlastnické vztahy k jednotlivým pozemkům, proto není 

v námitce uvedený požadavek na ponechání pozemků v plochách letiště v majetku města Liberec 

vyhodnocen, neboť se netýká procesu pořízení územního plánu.  

Ad 5) Lokality v blízkosti letiště se svým charakterem a částečně i přímým sousedstvím s plochami 

výroby neslučují se základními požadavky na kvalitu a pohodu bydlení. V návaznosti na plochy letiště 

jsou proto v novém návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) vymezeny plochy výroby lehké 

(VL). Vymezení těchto ploch je vzhledem ke stavu v území nejlepší vhodné využití předmětných 

pozemků. Plochy bydlení všeobecného jsou od letiště a ploch výroby odděleny pásem ploch zeleně 

sídelní (ZS). 

Již územní plán z roku 2002 stanovil pozemkům areálu letiště Liberec funkční využití „Plochy letiště a 

pásmo vzletového prostoru“. 

V novém návrhu územního plánu pro veřejné projednání (2018) byly pozemky zařazeny do ploch 

dopravní infrastruktury letecké (F) a následně byly pozemky v dokumentaci nového návrhu pro 

opakované veřejné projednání (2021) zařazeny do ploch dopravy letecké (DL). Tato úprava je 

způsobena přechodem na jednotný standard vybraných částí ÚP dle metodického pokynu MMR. 

Nejedná se však o měněnou část (podstatnou úpravu), protože bylo pouze formálně upraveno 

názvosloví jednotlivých funkčních ploch. 

V dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíž součástí jsou dotčené 

pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu se stanovenou 

koncepcí. 

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce částečně vyhovuje, to tak, že pozemky letiště Liberec byly zařazeny do ploch 

dopravy letecké (DL), které umožňují fungování letiště. 

 

 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

36 
 

Námitka ke konceptu K_0488 – Jakub Petržílka 
CJ MML 094987/11 

Katastrální území: Růžodol I 

Pozemky parc. č.: 555/1, 555/2, 556, 557, 547, 548 

Rozhodnutí: Námitce se nevyhovuje 

 

Text námitky a odůvodnění: 

 

Vývoj funkčního využití: 

Pozemkům parc. č. 555/1, 555/2, 556, 557, 547, 548 v katastrálním území Růžodol I (dále jen 

„pozemky“) bylo v rámci jednotlivých etap projednání stanoveno funkční využití: 

Koncept ÚP (2011): stabilizované plochy smíšených aktivit (SA4), 

Návrh pro společné jednání (2012): stabilizované plochy smíšených aktivit (A), 

Návrh pro veřejné projednání (2013): stabilizované plochy smíšených aktivit (A), 

Nový návrh pro společné jednání (2016): stabilizované plochy smíšených aktivit (A), 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): stabilizované plochy smíšených aktivit (A), 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): stabilizované plochy smíšené obytné městské 

(SM), 

Dokumentace pro vydání (2022): stabilizované plochy smíšené obytné městské (SM). 

Územní plán z roku 2002 zahrnul pozemky do stabilizovaných ploch bydlení čistého (BČ). 

 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

37 
 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel nesouhlasí s vymezením předmětných pozemků v plochách smíšených aktivit a požaduje jejich 

vymezení v plochách bydlení. 

Projektant předmětné pozemky v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) vymezil v plochách smíšených 

aktivit (SA).  

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. S ohledem na to pořizovatel doporučil Zastupitelstvu města Liberec 

námitce nevyhovět. V návrhu pro společné jednání (2012) byla předmětná lokalita opětovně 

prověřena a předmětné pozemky byly vymezeny v plochách smíšených aktivit (A). 

Lokalita, ke které je námitka podána, se nachází mezi ulicemi Žitavská, Hokešova a Železniční. Ze 

západu na předmětnou lokalitu navazuje silnice I/35, která ji nepříznivě ovlivňuje zvýšenou hlukovou 

zátěží. S ohledem na to není tato lokalita vhodná pro vymezení plochy bydlení. Silnice I/35 má 

celorepublikový význam a jako taková je nadřazena jako veřejně prospěšná stavba nad zájmy jedinců. 

Pás ochranné zeleně podél této komunikace, na který podatel upozorňuje, zůstává zachován i v ÚPL. 

Plochy smíšených aktivit, které představují přechod mezi obytnou funkcí a drobnou výrobou, příp. 

komerční funkcí, nejlépe odpovídají cílovému stavu, který by bylo vhodné v dané lokalitě vzhledem 

k jejímu charakteru a umístění dosáhnout. Funkční náplň ploch smíšených aktivit umožňuje vedle 

obslužné a nerušící výrobní funkce také bydlení. ÚPL navíc neurčuje, které z výše uváděných funkčních 

využití má v lokalitě převládat a umožňuje tím i zachování stávajícího stavu, v němž převládá obytná 

funkce.  

Podatel se obává, že vymezení plochy smíšených aktivit výrazně sníží rezidenční hodnotu této lokality 

a že případný vznik dílen či podnikatelských objektů negativně ovlivní kvalitu bydlení v tomto území. V 

regulativech ploch smíšených obytných městských (tyto plochy nahradily v novém návrhu pro 

opakované veřejné projednání původní plochy smíšených aktivit) uvedených v kapitole F.2.4 Přehled 

ploch s rozdílným způsobem využití - zastavěné, zastavitelné plochy, plochy přestavby výrokové části 

ÚPL se mimo jiné uvádí podmínky využití těchto ploch. Jako nepřípustné je zde uvedeno takové využití, 

„u kterého existuje zjevné riziko, že vyvolá omezení ve smyslu hygienických a dalších předpisů 

navazujících stávajících pozemků jiného přípustného využití dané plochy nebo že jeho negativní účinky 

na kvalitu prostředí a pohodu bydlení i přes ochranná opatření překročí přípustné hygienické limity na 

sousedících pozemcích pro bydlení, sport a rekreaci a veřejné občanské vybavení“. Podle kapitoly F.1 

Podmínky pro využití a uspořádání ploch – definice  výrokové části ÚPL je pohoda bydlení definována 

jako „atmosféra kvalitního prostředí pro bydlení příznivá pro všechny skupiny jeho uživatelů, která je 

souhrnem činitelů a vlivů přispívajících ke zdravému bydlení“, mezi něž patří také „objektivní kvalita 

složek životního prostředí – zejména přiměřené (nepřekračující přípustné limity) intenzity hluku 

z dopravy, výroby, obchodu i zábavních aktivit, emise prachu a pachů, oslunění a osvětlení aj.“ Z toho 

vyplývá, že současný stav kvality či pohody bydlení by zde neměl být nově umisťovanými stavbami či 

zařízeními negativně ovlivněn. 

V novém návrhu územního plánu pro veřejné projednání (2018) byly pozemky zařazeny do ploch 

smíšených aktivit (A) a následně byly pozemky v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné 

projednání (2021) zařazeny do ploch smíšených obytných městských (SM). Tato úprava je způsobena 

přechodem na jednotný standard vybraných částí ÚP dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

38 
 

o měněnou část (podstatnou úpravu), protože bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých 

funkčních ploch. 

V dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíž součástí jsou dotčené 

pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu se stanovenou 

koncepcí. 

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce nevyhovuje. 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

39 
 

Námitka ke konceptu K_0759 – Lukáš Plechatý 
CJ MML 095132/11 

Katastrální území: Růžodol I 

Pozemky parc. č.: 21 

Rozhodnutí: Námitce se vyhovuje 

 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

 

Vývoj funkčního využití: 

Pozemku parc. č. 21 v katastrálním území Růžodol I (dále jen „pozemek“) bylo v rámci jednotlivých etap 

projednání stanoveno funkční využití: 

Koncept ÚP (2011): stabilizované plochy smíšené nezastavitelné (SN), 

Návrh pro společné jednání (2012): stabilizované plochy smíšených aktivit (A), 

Návrh pro veřejné projednání (2013): stabilizované plochy smíšených aktivit (A), 

Nový návrh pro společné jednání (2016): stabilizované plochy smíšených aktivit (A), 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): stabilizované plochy smíšených aktivit (A), 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): stabilizované plochy smíšené obytné městské 

(SM), 

Dokumentace pro vydání (2022): stabilizované plochy smíšené obytné městské (SM). 

Územní plán z roku 2002 zahrnul pozemky do stabilizovaných ploch urbanizované zeleně - ostatní 

městská zeleň. 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel požaduje vymezení pozemku v plochách smíšených aktivit. 

Projektant v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) vymezil předmětný pozemek v plochách smíšených 

nezastavitelných (SN). Vymezení v těchto plochách odpovídalo obecným požadavkům na vymezování 

ploch podle § 3 vyhlášky 501/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů, kdy bylo zohledněno převažující 

stávající využití. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

40 
 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích.“ S ohledem na to pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem 

doporučil Zastupitelstvu města Liberec schválit v rámci Pokynů 2012 pokyn „prověřit možnost 

vymezení plochy pro smíšené aktivity“. Pokyn byl zastupitelstvem schválen. 

Na základě schválených pokynů a místního šetření bylo v návrhu pro společné jednání (2012) 

s ohledem na stávající podmínky v území stanoveno funkční využití plochy smíšených aktivit (A). 

Pozemek se nachází v území, ve kterém se jsou stavby sloužící pro obchod, služby, ubytování a pro 

bydlení. Projektant takováto území, ve kterých se nachází smíšené ekonomické aktivity anebo 

občanské vybavení a dochází u nich k promíšení s bydlením, zahrnul do ploch smíšených aktivit (A). 

Vymezením této plochy na předmětném pozemku bude vhodně doplněna proluka ve stávající smíšené 

zástavbě tvořené jak obytnou, tak i výrobní funkcí. Pozemek leží při stávající komunikaci a je na něm 

připravena potřebná technická infrastruktura. 

Plochy smíšených aktivit (A) jsou určeny pro stavby a činnosti, u kterých lze vyloučit negativní vliv na 
kvalitu prostředí a pohodu bydlení. Umožňují nerušený a bezpečný pobyt, dostupnost veřejných 
prostranství, občanského vybavení a rozmanité ekonomické aktivity. Jsou vymezovány v tradičně 
promíšených funkčně a prostorově narušených částech obce, při dopravně zatížených veřejných 
prostranstvích, kde s ohledem na charakter zástavby, její urbanistickou strukturu a způsob dosavadního 
využití není účelné členit území na plochy bydlení a výroby, vždy přístupné z kapacitně dostačujících 
ploch dopravní infrastruktury. Řešené území odpovídá těmto charakteristikám.  

Vymezením zastavitelné plochy zároveň nedochází k rozšiřování zástavby do volné krajiny a narušení 
organizace půdního fondu. Dle požadavků na rozvojovou oblast OB7 Liberec ze ZÚR LK je úkolem pro 
územní plánování „upřednostňovat intenzifikaci využití zastavěných území před zástavbou volných 
ploch a tak minimalizovat nároky na rozsah nových zastavitelných ploch.“ ÚPL v návaznosti na tento 
požadavek nadřazené dokumentace využívá a intenzifikuje stabilizované zastavěné plochy a nové 
zastavitelné plochy navrhuje jako jejich doplnění s ohledem na potenciál území. Navrhované funkční 
využití předmětného pozemku je s těmito zásadami v souladu. 

V novém návrhu územního plánu pro veřejné projednání (2018) byl pozemek zařazen do ploch 

smíšených aktivit (A) a následně byl pozemek v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné 

projednání (2021) zařazen do ploch smíšených obytných městských (SM). Tato úprava je způsobena 

přechodem na jednotný standard vybraných částí ÚP dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však 

o měněnou část (podstatnou úpravu), protože bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých 

funkčních ploch. 

V dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíž součástí je dotčený 

pozemek, protože jemu stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu se stanovenou 

koncepcí. 

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce vyhovuje. 

 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

41 
 

Námitka ke konceptu K_0760 – Lukáš Plechatý 
CJ MML 095131/11 

Katastrální území: Růžodol I 

Pozemky parc. č.: 820 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky po termínu 

 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Veřejné projednání konceptu ÚP (2011) se konalo ve dnech 11. 5. - 12. 5. 2011. Do 15-ti dnů ode dne 

veřejného projednání konceptu ÚP v souladu s § 48 odst. 2 stavebního zákona v tehdejším znění mohli 

vlastníci pozemků uplatnit své námitky. K později uplatněným námitkám se nepřihlíží. Vzhledem 

k tomu, že podání na podatelnu bylo učiněno dne 30. 5. 2011, je zřejmé, že námitka byla uplatněna po 

termínu stanoveným stavebním zákonem. Z tohoto důvodu se k námitce nepřihlíží. 

 

 

 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

42 
 

Námitka ke konceptu K_0761 – Hana Říhová 
CJ MML 094398/11 

Katastrální území: Růžodol I 

Pozemky parc. č.: 1023/5, 1032/42 

Rozhodnutí: Námitce se vyhovuje 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel nesouhlasí s návrhem sběrné obvodové komunikace přes obytnou čtvrť v blízkosti ulic 

Partyzánská, Suldovského, Bosenská a přes zahrádkářskou osadu U Letiště.  

Projektant ÚP v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) navrhl koncepci dopravní infrastruktury. 
Z důvodu nedostatečně vyvinutého systému místních komunikací a na ně navazujících veřejných 
prostranství navrhnul jejich úpravy za účelem dalšího rozvoje území. Dopravní dostupnost byla v rámci 
zpracování konceptu ÚP (2011) řešena prostřednictvím budování nových i rekonstrukce stávajících 
propojení dílčích částí města, a to s důrazem na napojení soustředěných ploch pro bydlení. 

Mimo jiných komunikací projektant jako strategickou navrhl i obvodovou sběrnou komunikaci 
spočívající v propojení MÚK Doubí a MÚK Svárov na silnici I/35, která měla jednak řešit problematiku 
napojení výrobně obchodních zón na průtah I/35, ale také umožnit dopravní zpřístupnění kapacitních 
ploch pro obytnou zástavbu ve všech sektorech pod Ještědským hřbetem dosud rozšiřovaných bez 
adekvátního dopravního napojení. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. S ohledem na to pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

43 
 

doporučil Zastupitelstvu města Liberec schválit v rámci Pokynů 2012 pokyn „přehodnotit trasu sběrné 

obvodové komunikace“. Pokyn byl zastupitelstvem schválen. 

Na základě Pokynů 2012 projektant ÚP znovu prověřil trasu komunikace a v návrhu pro společné 

jednání (2012) ji nově navrhl v odlišném trasování západně od letiště Liberec. Předmětné pozemky 

návrhem trasy již nejsou dotčeny. 

Veřejný zájem na umístění obvodové komunikace v různých formách na západní okraj zástavby města 
je dlouhodobě potvrzován řadou odborníků. S ohledem na dopravní model a její parametry nevnáší 
komunikace do území nadlimitní zátěž ani dělicí efekt. Návrhem lze zajistit kvalitní a dostatečně 
kapacitní dopravní obsluhu lokality. Návrh umožní nejen přístup pro motorovou dopravu, ale umožní 
zavedení linek městské hromadné dopravy a také řešení bezpečné bezmotorové dopravy. Stávající 
silnice jsou často kapacitně nevyhovující a není ani možné jejich rozšíření. Část této komunikace 
navržená v k. ú. Růžodol I je součástí celkového dopravního řešení města Liberec a je klíčová pro další 
rozvoj území i pro kvalitní dostupnost stávající průmyslové i obytné zástavby. Výstavba této 
komunikace je nadřazena zájmům jednotlivců, vzhledem k zásadnímu významu pro zajištění 
odpovídající dopravní obsluhy západní části města. Jde o navrhovanou páteřní komunikaci pro obsluhu 
stávajících i rozvojových ploch pro bydlení ve všech sektorech pod Ještědským hřbetem. 

V dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíž součástí jsou dotčené 

pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu se stanovenou 

koncepcí. 

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce vyhovuje. 

 
 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

44 
 

Námitka ke konceptu K_0762 – Radka Marešová 
CJ MML 075620/11 

Katastrální území: Růžodol I 

Pozemky parc. č.: 1032/9 

Rozhodnutí: Námitce se vyhovuje 

 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel nesouhlasí s návrhem sběrné obvodové komunikace přes zahrádkářskou osadu U Letiště.  

Projektant ÚP v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) navrhl koncepci dopravní infrastruktury. 
Z důvodu nedostatečně vyvinutého systému místních komunikací a na ně navazujících veřejných 
prostranství navrhnul jejich úpravy za účelem dalšího rozvoje území. Dopravní dostupnost byla v rámci 
zpracování konceptu ÚP (2011) řešena prostřednictvím budování nových i rekonstrukce stávajících 
propojení dílčích částí města, a to s důrazem na napojení soustředěných ploch pro bydlení. 

Mimo jiných komunikací projektant jako strategickou navrhl i obvodovou sběrnou komunikaci 
spočívající v propojení MÚK Doubí a MÚK Svárov na silnici I/35, která měla jednak řešit problematiku 
napojení výrobně obchodních zón na průtah I/35, ale také umožnit dopravní zpřístupnění kapacitních 
ploch pro obytnou zástavbu ve všech sektorech pod Ještědským hřbetem dosud rozšiřovaných bez 
adekvátního dopravního napojení. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. S ohledem na to pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem 

doporučil Zastupitelstvu města Liberec schválit v rámci Pokynů 2012 pokyn „přehodnotit trasu sběrné 

obvodové komunikace“. Pokyn byl zastupitelstvem schválen. 

Na základě Pokynů 2012 projektant ÚP znovu prověřil trasu komunikace a v návrhu pro společné 

jednání (2012) ji nově navrhl v odlišném trasování západně od letiště Liberec. Předmětný pozemek 

návrhem trasy již není dotčen. 

Veřejný zájem na umístění obvodové komunikace v různých formách na západní okraj zástavby města 
je dlouhodobě potvrzován řadou odborníků. S ohledem na dopravní model a její parametry nevnáší 
komunikace do území nadlimitní zátěž ani dělicí efekt. Návrhem lze zajistit kvalitní a dostatečně 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

45 
 

kapacitní dopravní obsluhu lokality. Návrh umožní nejen přístup pro motorovou dopravu, ale umožní 
zavedení linek městské hromadné dopravy a také řešení bezpečné bezmotorové dopravy. Stávající 
silnice jsou často kapacitně nevyhovující a není ani možné jejich rozšíření. Část této komunikace 
navržená v k. ú. Růžodol I je součástí celkového dopravního řešení města Liberec a je klíčová pro další 
rozvoj území i pro kvalitní dostupnost stávající průmyslové i obytné zástavby. Výstavba této 
komunikace je nadřazena zájmům jednotlivců, vzhledem k zásadnímu významu pro zajištění 
odpovídající dopravní obsluhy západní části města. Jde o navrhovanou páteřní komunikaci pro obsluhu 
stávajících i rozvojových ploch pro bydlení ve všech sektorech pod Ještědským hřbetem. 

V dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíž součástí je dotčený 

pozemek, protože jemu stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu se stanovenou 

koncepcí. 

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce vyhovuje. 

 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

46 
 

Námitka ke konceptu K_0763 – Jaroslav Navrátil 
CJ MML 075890/11 

Katastrální území: Růžodol I 

Pozemky parc. č.: 1032/32, 1032/73 

Rozhodnutí: Námitce se vyhovuje 

 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel nesouhlasí s návrhem sběrné obvodové komunikace přes zahrádkářskou osadu U Letiště.  

Projektant ÚP v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) navrhl koncepci dopravní infrastruktury. 
Z důvodu nedostatečně vyvinutého systému místních komunikací a na ně navazujících veřejných 
prostranství navrhnul jejich úpravy za účelem dalšího rozvoje území. Dopravní dostupnost byla v rámci 
zpracování konceptu ÚP (2011) řešena prostřednictvím budování nových i rekonstrukce stávajících 
propojení dílčích částí města, a to s důrazem na napojení soustředěných ploch pro bydlení. 

Mimo jiných komunikací projektant jako strategickou navrhl i obvodovou sběrnou komunikaci 
spočívající v propojení MÚK Doubí a MÚK Svárov na silnici I/35, která měla jednak řešit problematiku 
napojení výrobně obchodních zón na průtah I/35, ale také umožnit dopravní zpřístupnění kapacitních 
ploch pro obytnou zástavbu ve všech sektorech pod Ještědským hřbetem dosud rozšiřovaných bez 
adekvátního dopravního napojení. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. S ohledem na to pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem 

doporučil Zastupitelstvu města Liberec schválit v rámci Pokynů 2012 pokyn „přehodnotit trasu sběrné 

obvodové komunikace“. Pokyn byl zastupitelstvem schválen. 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

47 
 

Na základě Pokynů 2012 projektant ÚP znovu prověřil trasu komunikace a v návrhu pro společné 

jednání (2012) ji nově navrhl v odlišném trasování západně od letiště Liberec. Předmětné pozemky 

návrhem trasy již nejsou dotčeny. 

Veřejný zájem na umístění obvodové komunikace v různých formách na západní okraj zástavby města 
je dlouhodobě potvrzován řadou odborníků. S ohledem na dopravní model a její parametry nevnáší 
komunikace do území nadlimitní zátěž ani dělicí efekt. Návrhem lze zajistit kvalitní a dostatečně 
kapacitní dopravní obsluhu lokality. Návrh umožní nejen přístup pro motorovou dopravu, ale umožní 
zavedení linek městské hromadné dopravy a také řešení bezpečné bezmotorové dopravy. Stávající 
silnice jsou často kapacitně nevyhovující a není ani možné jejich rozšíření. Část této komunikace 
navržená v k. ú. Růžodol I je součástí celkového dopravního řešení města Liberec a je klíčová pro další 
rozvoj území i pro kvalitní dostupnost stávající průmyslové i obytné zástavby. Výstavba této 
komunikace je nadřazena zájmům jednotlivců, vzhledem k zásadnímu významu pro zajištění 
odpovídající dopravní obsluhy západní části města. Jde o navrhovanou páteřní komunikaci pro obsluhu 
stávajících i rozvojových ploch pro bydlení ve všech sektorech pod Ještědským hřbetem. 

V dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíž součástí jsou dotčené 

pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu se stanovenou 

koncepcí. 

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce vyhovuje. 

 
 

 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

48 
 

Námitka ke konceptu K_0764 – Radek Fischer 
CJ MML 075860/11 

Katastrální území: Růžodol I 

Pozemky parc. č.: 1032/71, 1032/15 

Rozhodnutí: Námitce se vyhovuje 

 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel nesouhlasí s návrhem sběrné obvodové komunikace přes zahrádkářskou osadu U Letiště.  

Projektant ÚP v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) navrhl koncepci dopravní infrastruktury. 
Z důvodu nedostatečně vyvinutého systému místních komunikací a na ně navazujících veřejných 
prostranství navrhnul jejich úpravy za účelem dalšího rozvoje území. Dopravní dostupnost byla v rámci 
zpracování konceptu ÚP (2011) řešena prostřednictvím budování nových i rekonstrukce stávajících 
propojení dílčích částí města, a to s důrazem na napojení soustředěných ploch pro bydlení. 

Mimo jiných komunikací projektant jako strategickou navrhl i obvodovou sběrnou komunikaci 
spočívající v propojení MÚK Doubí a MÚK Svárov na silnici I/35, která měla jednak řešit problematiku 
napojení výrobně obchodních zón na průtah I/35, ale také umožnit dopravní zpřístupnění kapacitních 
ploch pro obytnou zástavbu ve všech sektorech pod Ještědským hřbetem dosud rozšiřovaných bez 
adekvátního dopravního napojení. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. S ohledem na to pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem 

doporučil Zastupitelstvu města Liberec schválit v rámci Pokynů 2012 pokyn „přehodnotit trasu sběrné 

obvodové komunikace“. Pokyn byl zastupitelstvem schválen. 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

49 
 

Na základě Pokynů 2012 projektant ÚP znovu prověřil trasu komunikace a v návrhu pro společné 

jednání (2012) ji nově navrhl v odlišném trasování západně od letiště Liberec. Předmětné pozemky 

návrhem trasy již nejsou dotčeny. 

Veřejný zájem na umístění obvodové komunikace v různých formách na západní okraj zástavby města 
je dlouhodobě potvrzován řadou odborníků. S ohledem na dopravní model a její parametry nevnáší 
komunikace do území nadlimitní zátěž ani dělicí efekt. Návrhem lze zajistit kvalitní a dostatečně 
kapacitní dopravní obsluhu lokality. Návrh umožní nejen přístup pro motorovou dopravu, ale umožní 
zavedení linek městské hromadné dopravy a také řešení bezpečné bezmotorové dopravy. Stávající 
silnice jsou často kapacitně nevyhovující a není ani možné jejich rozšíření. Část této komunikace 
navržená v k. ú. Růžodol I je součástí celkového dopravního řešení města Liberec a je klíčová pro další 
rozvoj území i pro kvalitní dostupnost stávající průmyslové i obytné zástavby. Výstavba této 
komunikace je nadřazena zájmům jednotlivců, vzhledem k zásadnímu významu pro zajištění 
odpovídající dopravní obsluhy západní části města. Jde o navrhovanou páteřní komunikaci pro obsluhu 
stávajících i rozvojových ploch pro bydlení ve všech sektorech pod Ještědským hřbetem. 

V dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíž součástí jsou dotčené 

pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu se stanovenou 

koncepcí. 

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce vyhovuje. 

 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

50 
 

Námitka ke konceptu K_0765 – Eva Kučerová 
CJ MML 076450/11 

Katastrální území: Růžodol I 

Pozemky parc. č.: 305/4 

Rozhodnutí: Námitce se nevyhovuje 

 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

 

Vývoj funkčního využití: 

Pozemku parc. č. 305/4 v katastrálním území Růžodol I (dále jen „pozemek“) bylo v rámci jednotlivých 

etap projednání stanoveno funkční využití: 

Koncept ÚP (2011): většinová část pozemku – návrhové plochy sportu a rekreace (RS1), pás v jižní části 

pozemku – návrhové plochy veřejných prostranství komunikace (VK), jižní okraj pozemku a 

severovýchodní cíp pozemku – stabilizované plochy veřejných prostranství – zeleně (VZ), 

Návrh pro společné jednání (2012): většinová část pozemku – návrhové plochy občanského vybavení – 

sportu (S), pás v jižní části pozemku – návrhové plochy veřejných prostranství (P), jižní okraj pozemku a 

severovýchodní cíp pozemku – stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Návrh pro veřejné projednání (2013): většinová část pozemku – návrhové plochy občanského vybavení 

– sportu (S), pás v jižní části pozemku – návrhové plochy veřejných prostranství (P), jižní okraj pozemku 

a severovýchodní cíp pozemku – stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Nový návrh pro společné jednání (2016): většinová část pozemku – návrhové plochy občanského 

vybavení – sportu (S), pás v jižní části pozemku – návrhové plochy veřejných prostranství (P), jižní okraj 

pozemku a severovýchodní cíp pozemku – stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): většinová část pozemku – stabilizované plochy sídelní zeleně 

(Z), pás v jižní části pozemku – návrhové plochy veřejných prostranství (P), severozápadní část pozemku 

– návrhové plochy občanského vybavení – sportu (S), 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): většinová část pozemku – stabilizované plochy 

veřejných prostranství s převahou zeleně (PZ), pás v jižní části pozemku – plochy změn (rozvojové) 

zastavitelné veřejných prostranství s převahou zpevněných ploch (PP), 

Dokumentace pro vydání (2022): většinová část pozemku – stabilizované plochy veřejných prostranství 

s převahou zeleně (PZ), pás v jižní části pozemku – plochy změn (rozvojové) zastavitelné veřejných 

prostranství s převahou zpevněných ploch (PP). 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

51 
 

Územní plán z roku 2002 zahrnul pozemky do stabilizovaných ploch urbanizované zeleně - ostatní 

městská zeleň. 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel nesouhlasí se zařazením pozemku do ploch sportu a rekreace a požaduje jeho vymezení 

v plochách bydlení čistého. 

Projektant ÚP v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) vymezil větší část předmětného pozemku 

v plochách rekreace a sportu (RS) s označením návrhové plochy 10.49.RS1, a to s ohledem na to, že 

pozemek navazuje na stávající funkční plochy sportu (tenisové kurty, na protějším břehu Lužické Nisy 

se pak nachází fotbalový stadion Liberec včetně potřebného zázemí). Vymezením návrhové plochy 

sportu a rekreace měl být připraven prostor pro rozšíření tohoto celoměstského sportovně-

rekreačního areálu. Celá lokalita má rekreační charakter a vzhledem k tomu, že je snahou kumulovat 

pozemky do větších funkčních celků, došlo k zařazení dotčeného pozemku do plochy sportu a rekreace. 

V jižní části pozemku byla vymezena návrhová plocha veřejných prostranství, která má být tvořena 

plánovanou pěší a cyklistickou stezkou podél levého břehu Lužické Nisy, která by, jako součást 

mezinárodního turistického koridou Odra-Nisa, měla nahradit pravobřežní trasu, jež se nachází v kolizi 

s fotbalovým stadionem areálu U Nisy. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. S ohledem na to pořizovatel doporučil Zastupitelstvu města Liberec 

námitce nevyhovět.  

Požadované plochy bydlení jsou v této lokalitě již vymezeny v dostatečném rozsahu a není nutné 

vymezovat další plochy pro rozvoj bydlení. V ÚPML z roku 2002 byly na předmětném pozemku 

v souladu se skutečným stavem vymezeny nezastavitelné plochy urbanizované zeleně – ostatní 

městská zeleň. Pozemek je tedy dlouhodobě hodnocen jako nevhodný k zástavbě obytnou funkcí. 

V novém návrhu ÚP pro veřejné projednání (2018) došlo ke změně funkčního využití plochy, jejíchž 

součástí je dotčený pozemek. Většinová část pozemku byla nově vymezena v nezastavitelných 

plochách sídelní zeleně. Tato část pozemku se podle platných územně analytických podkladů nachází 

převážně v aktivní zóně záplavového území Lužické Nisy. Podle priority 26 PÚR ČR se mají vymezovat 

zastavitelné plochy v záplavových územích a umisťovat do nich veřejnou infrastrukturu jen ve zcela 

výjimečných a zvlášť odůvodněných případech. ZÚR LK tento bod rozvinuly v krajských prioritách P15 

a P16, podle kterých se má zajistit územní ochrana ploch potřebných pro umísťování staveb a opatření 

na ochranu před povodněmi a ploch určených k řízeným rozlivům povodní. Dle ustanovení § 67 odst. 

1 a 2 vodního zákona je v aktivní zóně zakázáno umísťovat, povolovat a provádět stavby s výjimkou 

vodních děl, jimiž se upravuje vodní tok, převádějí povodňové průtoky, provádějí opatření na ochranu 

před povodněmi, nebo která jinak souvisejí s vodním tokem nebo jimiž se zlepšují odtokové poměry, 

staveb pro jímání vod, odvádění odpadních vod a odvádění srážkových vod a dále nezbytných staveb 

dopravní a technické infrastruktury, zřizování konstrukcí chmelnic, za podmínky, že současně budou 

provedena taková opatření, že bude minimalizován vliv na povodňové průtoky. Dále těžit nerosty a 

zeminu způsobem zhoršujícím odtok povrchových vod a provádět terénní úpravy zhoršující odtok 

povrchových vod, skladovat odplavitelný materiál, látky a předměty, zřizovat oplocení, živé ploty a jiné 

podobné překážky, zřizovat tábory, kempy a jiná dočasná ubytovací zařízení. 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

52 
 

V případě předmětného pozemku převládá potřeba ochrany území dotčeného záplavovým územím 

před vymezením plochy pro bydlení. Opačná situace by nastala, kdyby v k. ú. Růžodol I již byly využity 

všechny rozvojové plochy pro bydlení a rozvoj by nebylo možné směřovat na jiné pozemky nezasažené 

záplavovým územím.    

S vymezením rozvojové plochy 10.49.S.1.1.50.o v aktivní zóně záplavového území zároveň nesouhlasil 

dotčený orgán KÚLK s odůvodněním: Omezení a zákazy staveb a činností v aktivní zóně záplavového 

území vyplývají přímo z vodního zákona (§ 67), tudíž se týkají výše uvedených lokalit. Na základě dohody 

pořizovatele s dotčeným orgánem byla předmětná návrhová plocha zredukována mimo rozsah aktivní 

zóny záplavového území. Zbylá část této plochy je dotčena záplavovým územím Q100, ale předpokládá 

se zde umístění takových staveb a jejich technických řešení, které nezhorší odtokové poměry a průchod 

záplavy územím. Návrhová plocha veřejných prostranství zůstala na předmětném pozemku zachována, 

neboť byla podle stanoviska KÚLK z hlediska zásahu do záplavového území odůvodněna symbolickým 

vedením v těsném kontaktu s tokem Lužické Nisy a zkušenostmi s použitelným technickým řešením z 

obdobných realizací.  

V novém návrhu územního plánu pro společné jednání (2016) byl vytvořen samostatný výkres 

koncepce krajiny, ve kterém došlo k jednoznačnému vymezení rekreačních oblastí. Z tohoto výkresu je 

zřejmé, že pozemek byl zahrnut do rekreační oblasti, která se dle bodu E.3.2.10 výrokové části 

územního plánu Liberec vymezuje v překryvu nad všemi plochami s rozdílným způsobem využití spolu 

s rekreační krajinou příměstských lesů. Díky těsné návaznosti na zelené pásy doprovázené spojnicemi 

rekreační oblasti zajišťují dostupnost denní rekreace obyvatel nejvíce urbanizovaných částí města. 

Do rekreačních oblastí bude přednostně směřován rozvoj sportovně rekreačních aktivit na území 

města, případné majetkoprávní a funkční změny území prováděné v souladu s ÚPL budou přednostně 

využívány k posílení rekreační funkce území. Z toho důvodu je v nevhodné v rekreačních oblastech  

vymezovat plochy pro bydlení. 

V městském sektoru 10 – severozápad, do kterého spadá i pozemek je v ÚPL celkem navrženo a 

s dotčenými orgány projednáno téměř 11 ha ploch změn pro bydlení všeobecné. Z tohoto pohledu 

bude rozvojový potenciál této oblasti zajištěn. Rozšiřování ploch změn pro bydlení všeobecné dalším 

navýšením jejich celkové rozlohy je z hlediska udržitelného rozvoje území bezdůvodné. 

V novém návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) byla rozvojová plocha občanského vybavení 

– sportu redukována tak, aby zahrnovala pouze pozemky ve vlastnictví SML, tudíž na předmětný 

pozemek již nezasahuje.  

V novém návrhu pro veřejné projednání (2018) byla většinová část pozemku zahrnuta do stabilizované 

plochy sídelní zeleně (Z) a pás v jižní části pozemku do ploch veřejných prostranství (P). Následně byla 

většinová část pozemku v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) 

zařazena do stabilizované plochy veřejných prostranství s převahou zeleně (PZ) a pás v jižní části 

pozemku do ploch veřejných prostranství s převahou zpevněných ploch (PP). Tato úprava je způsobena 

přechodem na jednotný standard vybraných částí ÚP dle metodického pokynu MMR. Plochy veřejných 

prostranství s převahou zeleně (PZ) byly vyčleněny z ploch sídelní zeleně a pomocí těchto ploch se má 

posílit veřejná přístupnost pozemků veřejných prostranství většinou pokud možno ve vlastnictví SML. 

V tomto případě pozemek ve vlastnictví SML není, ale z výše uvedeného vyplývá, že pozemek již teď 

slouží k veřejné funkci, a proto byl zahrnut do ploch PZ. U těchto úprav se nejedná o měněnou část 

(podstatnou úpravu), protože bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch. 

 

 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

53 
 

V dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíž součástí je dotčený 

pozemek, protože jemu stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu se stanovenou 

koncepcí. 

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce nevyhovuje. 

 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

54 
 

Námitka ke konceptu K_0766 – Vlasta Marešová a další signatáři 
CJ MML 075898/11 

Katastrální území: Růžodol I, Františkov u Liberce 

Pozemky parc. č.: Zahrádkářská osada U Letiště (např. pozemek parc. č. 1032/1 v k. ú. Růžodol I a 

1024/16 v k. ú. Františkov u Liberce) 

Rozhodnutí: Námitce se vyhovuje 

 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

55 
 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel nesouhlasí s návrhem sběrné obvodové komunikace přes zahrádkářskou osadu U Letiště.  

Projektant ÚP v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) navrhl koncepci dopravní infrastruktury. 
Z důvodu nedostatečně vyvinutého systému místních komunikací a na ně navazujících veřejných 
prostranství navrhnul jejich úpravy za účelem dalšího rozvoje území. Dopravní dostupnost byla v rámci 
zpracování konceptu ÚP (2011) řešena prostřednictvím budování nových i rekonstrukce stávajících 
propojení dílčích částí města, a to s důrazem na napojení soustředěných ploch pro bydlení. 

Mimo jiných komunikací projektant jako strategickou navrhl i obvodovou sběrnou komunikaci 
spočívající v propojení MÚK Doubí a MÚK Svárov na silnici I/35, která měla jednak řešit problematiku 
napojení výrobně obchodních zón na průtah I/35, ale také umožnit dopravní zpřístupnění kapacitních 
ploch pro obytnou zástavbu ve všech sektorech pod Ještědským hřbetem dosud rozšiřovaných bez 
adekvátního dopravního napojení. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

56 
 

života generací budoucích“. S ohledem na to pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem 

doporučil Zastupitelstvu města Liberec schválit v rámci Pokynů 2012 pokyn „přehodnotit trasu sběrné 

obvodové komunikace“. Pokyn byl zastupitelstvem schválen. 

Na základě Pokynů 2012 projektant ÚP znovu prověřil trasu komunikace a v návrhu pro společné 

jednání (2012) ji nově navrhl v odlišném trasování západně od letiště Liberec. Pozemky zahrádkářské 

osady návrhem trasy již nejsou dotčeny. 

Veřejný zájem na umístění obvodové komunikace v různých formách na západní okraj zástavby města 
je dlouhodobě potvrzován řadou odborníků. S ohledem na dopravní model a její parametry nevnáší 
komunikace do území nadlimitní zátěž ani dělicí efekt. Návrhem lze zajistit kvalitní a dostatečně 
kapacitní dopravní obsluhu lokality. Návrh umožní nejen přístup pro motorovou dopravu, ale umožní 
zavedení linek městské hromadné dopravy a také řešení bezpečné bezmotorové dopravy. Stávající 
silnice jsou často kapacitně nevyhovující a není ani možné jejich rozšíření. Část této komunikace 
navržená v k. ú. Růžodol I je součástí celkového dopravního řešení města Liberec a je klíčová pro další 
rozvoj území i pro kvalitní dostupnost stávající průmyslové i obytné zástavby. Výstavba této 
komunikace je nadřazena zájmům jednotlivců, vzhledem k zásadnímu významu pro zajištění 
odpovídající dopravní obsluhy západní části města. Jde o navrhovanou páteřní komunikaci pro obsluhu 
stávajících i rozvojových ploch pro bydlení ve všech sektorech pod Ještědským hřbetem. 

V dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíž součástí jsou dotčené 

pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu se stanovenou 

koncepcí. 

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce vyhovuje. 

 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

57 
 

Námitka ke konceptu K_0767 – Miloslav Vlček 
CJ MML 080479/11 

Katastrální území: Růžodol I, Františkov u Liberce 

Pozemky parc. č.: žadatel uvedl pozemek parc. č. 19, zjevně se jedná o omyl, protože žadatel uvádí, že 

se jedná o lokalitu zahrádkářské osady U Letiště. 

Rozhodnutí: Námitce se vyhovuje 

 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel nesouhlasí s návrhem sběrné obvodové komunikace přes zahrádkářskou osadu U Letiště.  

Projektant ÚP v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) navrhl koncepci dopravní infrastruktury. 
Z důvodu nedostatečně vyvinutého systému místních komunikací a na ně navazujících veřejných 
prostranství navrhnul jejich úpravy za účelem dalšího rozvoje území. Dopravní dostupnost byla v rámci 
zpracování konceptu ÚP (2011) řešena prostřednictvím budování nových i rekonstrukce stávajících 
propojení dílčích částí města, a to s důrazem na napojení soustředěných ploch pro bydlení. 

Mimo jiných komunikací projektant jako strategickou navrhl i obvodovou sběrnou komunikaci 
spočívající v propojení MÚK Doubí a MÚK Svárov na silnici I/35, která měla jednak řešit problematiku 
napojení výrobně obchodních zón na průtah I/35, ale také umožnit dopravní zpřístupnění kapacitních 
ploch pro obytnou zástavbu ve všech sektorech pod Ještědským hřbetem dosud rozšiřovaných bez 
adekvátního dopravního napojení. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

58 
 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. S ohledem na to pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem 

doporučil Zastupitelstvu města Liberec schválit v rámci Pokynů 2012 pokyn „přehodnotit trasu sběrné 

obvodové komunikace“. Pokyn byl zastupitelstvem schválen. 

Na základě Pokynů 2012 projektant ÚP znovu prověřil trasu komunikace a v návrhu pro společné 

jednání (2012) ji nově navrhl v odlišném trasování západně od letiště Liberec. Předmětné pozemky 

návrhem trasy již nejsou dotčeny. 

Veřejný zájem na umístění obvodové komunikace v různých formách na západní okraj zástavby města 
je dlouhodobě potvrzován řadou odborníků. S ohledem na dopravní model a její parametry nevnáší 
komunikace do území nadlimitní zátěž ani dělicí efekt. Návrhem lze zajistit kvalitní a dostatečně 
kapacitní dopravní obsluhu lokality. Návrh umožní nejen přístup pro motorovou dopravu, ale umožní 
zavedení linek městské hromadné dopravy a také řešení bezpečné bezmotorové dopravy. Stávající 
silnice jsou často kapacitně nevyhovující a není ani možné jejich rozšíření. Část této komunikace 
navržená v k. ú. Růžodol I je součástí celkového dopravního řešení města Liberec a je klíčová pro další 
rozvoj území i pro kvalitní dostupnost stávající průmyslové i obytné zástavby. Výstavba této 
komunikace je nadřazena zájmům jednotlivců, vzhledem k zásadnímu významu pro zajištění 
odpovídající dopravní obsluhy západní části města. Jde o navrhovanou páteřní komunikaci pro obsluhu 
stávajících i rozvojových ploch pro bydlení ve všech sektorech pod Ještědským hřbetem. 

V dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíž součástí jsou dotčené 

pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu se stanovenou 

koncepcí. 

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce vyhovuje. 

 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

59 
 

Námitka ke konceptu K_0768 – Drahomíra Studecká 
CJ MML 080498/11 

Katastrální území: Růžodol I 

Pozemky parc. č.: 1032/6, 1032/86 

Rozhodnutí: Námitce se vyhovuje 

 

Text námitky a odůvodnění: 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel nesouhlasí s návrhem sběrné obvodové komunikace přes zahrádkářskou osadu U Letiště.  

Projektant ÚP v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) navrhl koncepci dopravní infrastruktury. 
Z důvodu nedostatečně vyvinutého systému místních komunikací a na ně navazujících veřejných 
prostranství navrhnul jejich úpravy za účelem dalšího rozvoje území. Dopravní dostupnost byla v rámci 
zpracování konceptu ÚP (2011) řešena prostřednictvím budování nových i rekonstrukce stávajících 
propojení dílčích částí města, a to s důrazem na napojení soustředěných ploch pro bydlení. 

Mimo jiných komunikací projektant jako strategickou navrhl i obvodovou sběrnou komunikaci 
spočívající v propojení MÚK Doubí a MÚK Svárov na silnici I/35, která měla jednak řešit problematiku 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

60 
 

napojení výrobně obchodních zón na průtah I/35, ale také umožnit dopravní zpřístupnění kapacitních 
ploch pro obytnou zástavbu ve všech sektorech pod Ještědským hřbetem dosud rozšiřovaných bez 
adekvátního dopravního napojení. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. S ohledem na to pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem 

doporučil Zastupitelstvu města Liberec schválit v rámci Pokynů 2012 pokyn „přehodnotit trasu sběrné 

obvodové komunikace“. Pokyn byl zastupitelstvem schválen. 

Na základě Pokynů 2012 projektant ÚP znovu prověřil trasu komunikace a v návrhu pro společné 

jednání (2012) ji nově navrhl v odlišném trasování západně od letiště Liberec. Předmětné pozemky 

návrhem trasy již nejsou dotčeny. 

Veřejný zájem na umístění obvodové komunikace v různých formách na západní okraj zástavby města 
je dlouhodobě potvrzován řadou odborníků. S ohledem na dopravní model a její parametry nevnáší 
komunikace do území nadlimitní zátěž ani dělicí efekt. Návrhem lze zajistit kvalitní a dostatečně 
kapacitní dopravní obsluhu lokality. Návrh umožní nejen přístup pro motorovou dopravu, ale umožní 
zavedení linek městské hromadné dopravy a také řešení bezpečné bezmotorové dopravy. Stávající 
silnice jsou často kapacitně nevyhovující a není ani možné jejich rozšíření. Část této komunikace 
navržená v k. ú. Růžodol I je součástí celkového dopravního řešení města Liberec a je klíčová pro další 
rozvoj území i pro kvalitní dostupnost stávající průmyslové i obytné zástavby. Výstavba této 
komunikace je nadřazena zájmům jednotlivců, vzhledem k zásadnímu významu pro zajištění 
odpovídající dopravní obsluhy západní části města. Jde o navrhovanou páteřní komunikaci pro obsluhu 
stávajících i rozvojových ploch pro bydlení ve všech sektorech pod Ještědským hřbetem. 

V dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíž součástí jsou dotčené 

pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu se stanovenou 

koncepcí. 

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce vyhovuje. 

 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

61 
 

Námitka ke konceptu K_0769 – Zdeněk Bruthans 
CJ MML 083807/11 

Katastrální území: Růžodol I 

Pozemky parc. č.: 1019/7, 1137, 1138/1 

Rozhodnutí: Námitce se vyhovuje 

 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel nesouhlasí s návrhem sběrné obvodové komunikace v sousedství pozemků parc. č. 1019/7, 

1137, 1138/1. 

Projektant ÚP v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) navrhl koncepci dopravní infrastruktury. 
Z důvodu nedostatečně vyvinutého systému místních komunikací a na ně navazujících veřejných 
prostranství navrhnul jejich úpravy za účelem dalšího rozvoje území. Dopravní dostupnost byla v rámci 
zpracování konceptu ÚP (2011) řešena prostřednictvím budování nových i rekonstrukce stávajících 
propojení dílčích částí města, a to s důrazem na napojení soustředěných ploch pro bydlení. 

Mimo jiných komunikací projektant jako strategickou navrhl i obvodovou sběrnou komunikaci 
spočívající v propojení MÚK Doubí a MÚK Svárov na silnici I/35, která měla jednak řešit problematiku 
napojení výrobně obchodních zón na průtah I/35, ale také umožnit dopravní zpřístupnění kapacitních 
ploch pro obytnou zástavbu ve všech sektorech pod Ještědským hřbetem dosud rozšiřovaných bez 
adekvátního dopravního napojení. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. S ohledem na to pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

62 
 

doporučil Zastupitelstvu města Liberec schválit v rámci Pokynů 2012 pokyn „přehodnotit trasu sběrné 

obvodové komunikace“. Pokyn byl zastupitelstvem schválen. 

Na základě Pokynů 2012 projektant ÚP znovu prověřil trasu komunikace a v návrhu pro společné 

jednání (2012) ji nově navrhl v odlišném trasování západně od letiště Liberec. Předmětné pozemky 

návrhem trasy již nejsou dotčeny. 

Veřejný zájem na umístění obvodové komunikace v různých formách na západní okraj zástavby města 
je dlouhodobě potvrzován řadou odborníků. S ohledem na dopravní model a její parametry nevnáší 
komunikace do území nadlimitní zátěž ani dělicí efekt. Návrhem lze zajistit kvalitní a dostatečně 
kapacitní dopravní obsluhu lokality. Návrh umožní nejen přístup pro motorovou dopravu, ale umožní 
zavedení linek městské hromadné dopravy a také řešení bezpečné bezmotorové dopravy. Stávající 
silnice jsou často kapacitně nevyhovující a není ani možné jejich rozšíření. Část této komunikace 
navržená v k. ú. Růžodol I je součástí celkového dopravního řešení města Liberec a je klíčová pro další 
rozvoj území i pro kvalitní dostupnost stávající průmyslové i obytné zástavby. Výstavba této 
komunikace je nadřazena zájmům jednotlivců, vzhledem k zásadnímu významu pro zajištění 
odpovídající dopravní obsluhy západní části města. Jde o navrhovanou páteřní komunikaci pro obsluhu 
stávajících i rozvojových ploch pro bydlení ve všech sektorech pod Ještědským hřbetem. 

V dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíž součástí jsou dotčené 

pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu se stanovenou 

koncepcí. 

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce vyhovuje. 

 

 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

63 
 

Námitka ke konceptu K_0770 – Ivana Herbigová 
CJ MML 083722/11 

Katastrální území: Růžodol I 

Pozemek parc. č.: 1032/4 

Rozhodnutí: Námitce se vyhovuje 

 

Text námitky a odůvodnění: 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel nesouhlasí s návrhem sběrné obvodové komunikace přes zahrádkářskou osadu U Letiště.  

Projektant ÚP v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) navrhl koncepci dopravní infrastruktury. 
Z důvodu nedostatečně vyvinutého systému místních komunikací a na ně navazujících veřejných 
prostranství navrhnul jejich úpravy za účelem dalšího rozvoje území. Dopravní dostupnost byla v rámci 
zpracování konceptu ÚP (2011) řešena prostřednictvím budování nových i rekonstrukce stávajících 
propojení dílčích částí města, a to s důrazem na napojení soustředěných ploch pro bydlení. 

Mimo jiných komunikací projektant jako strategickou navrhl i obvodovou sběrnou komunikaci 
spočívající v propojení MÚK Doubí a MÚK Svárov na silnici I/35, která měla jednak řešit problematiku 
napojení výrobně obchodních zón na průtah I/35, ale také umožnit dopravní zpřístupnění kapacitních 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

64 
 

ploch pro obytnou zástavbu ve všech sektorech pod Ještědským hřbetem dosud rozšiřovaných bez 
adekvátního dopravního napojení. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. S ohledem na to pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem 

doporučil Zastupitelstvu města Liberec schválit v rámci Pokynů 2012 pokyn „přehodnotit trasu sběrné 

obvodové komunikace“. Pokyn byl zastupitelstvem schválen. 

Na základě Pokynů 2012 projektant ÚP znovu prověřil trasu komunikace a v návrhu pro společné 

jednání (2012) ji nově navrhl v odlišném trasování západně od letiště Liberec. Předmětný pozemek 

návrhem trasy již není dotčen. 

Veřejný zájem na umístění obvodové komunikace v různých formách na západní okraj zástavby města 
je dlouhodobě potvrzován řadou odborníků. S ohledem na dopravní model a její parametry nevnáší 
komunikace do území nadlimitní zátěž ani dělicí efekt. Návrhem lze zajistit kvalitní a dostatečně 
kapacitní dopravní obsluhu lokality. Návrh umožní nejen přístup pro motorovou dopravu, ale umožní 
zavedení linek městské hromadné dopravy a také řešení bezpečné bezmotorové dopravy. Stávající 
silnice jsou často kapacitně nevyhovující a není ani možné jejich rozšíření. Část této komunikace 
navržená v k. ú. Růžodol I je součástí celkového dopravního řešení města Liberec a je klíčová pro další 
rozvoj území i pro kvalitní dostupnost stávající průmyslové i obytné zástavby. Výstavba této 
komunikace je nadřazena zájmům jednotlivců, vzhledem k zásadnímu významu pro zajištění 
odpovídající dopravní obsluhy západní části města. Jde o navrhovanou páteřní komunikaci pro obsluhu 
stávajících i rozvojových ploch pro bydlení ve všech sektorech pod Ještědským hřbetem. 

V dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíž součástí je dotčený 

pozemek, protože jemu stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu se stanovenou 

koncepcí. 

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce vyhovuje. 

 
 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

65 
 

Námitka ke konceptu K_0771 – Pavel Herbig 
CJ MML 083723/11 

Katastrální území: Růžodol I 

Pozemek parc. č.: 1032/4 

Rozhodnutí: Námitce se vyhovuje 

 

Text námitky a odůvodnění: 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel nesouhlasí s návrhem sběrné obvodové komunikace přes zahrádkářskou osadu U Letiště.  

Projektant ÚP v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) navrhl koncepci dopravní infrastruktury. 
Z důvodu nedostatečně vyvinutého systému místních komunikací a na ně navazujících veřejných 
prostranství navrhnul jejich úpravy za účelem dalšího rozvoje území. Dopravní dostupnost byla v rámci 
zpracování konceptu ÚP (2011) řešena prostřednictvím budování nových i rekonstrukce stávajících 
propojení dílčích částí města, a to s důrazem na napojení soustředěných ploch pro bydlení. 

Mimo jiných komunikací projektant jako strategickou navrhl i obvodovou sběrnou komunikaci 
spočívající v propojení MÚK Doubí a MÚK Svárov na silnici I/35, která měla jednak řešit problematiku 
napojení výrobně obchodních zón na průtah I/35, ale také umožnit dopravní zpřístupnění kapacitních 
ploch pro obytnou zástavbu ve všech sektorech pod Ještědským hřbetem dosud rozšiřovaných bez 
adekvátního dopravního napojení. 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

66 
 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. S ohledem na to pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem 

doporučil Zastupitelstvu města Liberec schválit v rámci Pokynů 2012 pokyn „přehodnotit trasu sběrné 

obvodové komunikace“. Pokyn byl zastupitelstvem schválen. 

Na základě Pokynů 2012 projektant ÚP znovu prověřil trasu komunikace a v návrhu pro společné 

jednání (2012) ji nově navrhl v odlišném trasování západně od letiště Liberec. Předmětný pozemek 

návrhem trasy již není dotčen. 

Veřejný zájem na umístění obvodové komunikace v různých formách na západní okraj zástavby města 
je dlouhodobě potvrzován řadou odborníků. S ohledem na dopravní model a její parametry nevnáší 
komunikace do území nadlimitní zátěž ani dělicí efekt. Návrhem lze zajistit kvalitní a dostatečně 
kapacitní dopravní obsluhu lokality. Návrh umožní nejen přístup pro motorovou dopravu, ale umožní 
zavedení linek městské hromadné dopravy a také řešení bezpečné bezmotorové dopravy. Stávající 
silnice jsou často kapacitně nevyhovující a není ani možné jejich rozšíření. Část této komunikace 
navržená v k. ú. Růžodol I je součástí celkového dopravního řešení města Liberec a je klíčová pro další 
rozvoj území i pro kvalitní dostupnost stávající průmyslové i obytné zástavby. Výstavba této 
komunikace je nadřazena zájmům jednotlivců, vzhledem k zásadnímu významu pro zajištění 
odpovídající dopravní obsluhy západní části města. Jde o navrhovanou páteřní komunikaci pro obsluhu 
stávajících i rozvojových ploch pro bydlení ve všech sektorech pod Ještědským hřbetem. 

V dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíž součástí je dotčený 

pozemek, protože jemu stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu se stanovenou 

koncepcí. 

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce vyhovuje. 

 
 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

67 
 

Námitka ke konceptu K_0772 – Jitka Šafářová 
CJ MML 087398/11 

Katastrální území: Růžodol I 

Pozemky parc. č.: 1032/83, 1032/33 

Rozhodnutí: Námitce se vyhovuje 

 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel nesouhlasí s návrhem sběrné obvodové komunikace přes zahrádkářskou osadu U Letiště.  

Projektant ÚP v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) navrhl koncepci dopravní infrastruktury. 
Z důvodu nedostatečně vyvinutého systému místních komunikací a na ně navazujících veřejných 
prostranství navrhnul jejich úpravy za účelem dalšího rozvoje území. Dopravní dostupnost byla v rámci 
zpracování konceptu ÚP (2011) řešena prostřednictvím budování nových i rekonstrukce stávajících 
propojení dílčích částí města, a to s důrazem na napojení soustředěných ploch pro bydlení. 

Mimo jiných komunikací projektant jako strategickou navrhl i obvodovou sběrnou komunikaci 
spočívající v propojení MÚK Doubí a MÚK Svárov na silnici I/35, která měla jednak řešit problematiku 
napojení výrobně obchodních zón na průtah I/35, ale také umožnit dopravní zpřístupnění kapacitních 
ploch pro obytnou zástavbu ve všech sektorech pod Ještědským hřbetem dosud rozšiřovaných bez 
adekvátního dopravního napojení. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. S ohledem na to pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem 

doporučil Zastupitelstvu města Liberec schválit v rámci Pokynů 2012 pokyn „přehodnotit trasu sběrné 

obvodové komunikace“. Pokyn byl zastupitelstvem schválen. 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

68 
 

Na základě Pokynů 2012 projektant ÚP znovu prověřil trasu komunikace a v návrhu pro společné 

jednání (2012) ji nově navrhl v odlišném trasování západně od letiště Liberec. Předmětné pozemky 

návrhem trasy již nejsou dotčeny. 

Veřejný zájem na umístění obvodové komunikace v různých formách na západní okraj zástavby města 
je dlouhodobě potvrzován řadou odborníků. S ohledem na dopravní model a její parametry nevnáší 
komunikace do území nadlimitní zátěž ani dělicí efekt. Návrhem lze zajistit kvalitní a dostatečně 
kapacitní dopravní obsluhu lokality. Návrh umožní nejen přístup pro motorovou dopravu, ale umožní 
zavedení linek městské hromadné dopravy a také řešení bezpečné bezmotorové dopravy. Stávající 
silnice jsou často kapacitně nevyhovující a není ani možné jejich rozšíření. Část této komunikace 
navržená v k. ú. Růžodol I je součástí celkového dopravního řešení města Liberec a je klíčová pro další 
rozvoj území i pro kvalitní dostupnost stávající průmyslové i obytné zástavby. Výstavba této 
komunikace je nadřazena zájmům jednotlivců, vzhledem k zásadnímu významu pro zajištění 
odpovídající dopravní obsluhy západní části města. Jde o navrhovanou páteřní komunikaci pro obsluhu 
stávajících i rozvojových ploch pro bydlení ve všech sektorech pod Ještědským hřbetem. 

V dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíž součástí jsou dotčené 

pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu se stanovenou 

koncepcí. 

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce vyhovuje. 

 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

69 
 

Námitka ke konceptu K_0773 – Jaroslav Bureš, Dana Burešová 
CJ MML 086912/11 

Katastrální území: Růžodol I 

Pozemky parc. č.: 1289/2, 1289/3 

Rozhodnutí: Námitce se částečně vyhovuje 

 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

 

Vývoj funkčního využití: 

Pozemkům parc. č. 1289/2, 1289/3 v katastrálním území Růžodol I (dále jen „pozemky“) bylo v rámci 

jednotlivých etap projednání stanoveno funkční využití: 

Koncept ÚP (2011): stabilizované plochy smíšených aktivit (SA4), 

Návrh pro společné jednání (2012): stabilizované plochy bydlení (B3.25.50), 

Návrh pro veřejné projednání (2013): stabilizované plochy bydlení (B2.25.50), 

Nový návrh pro společné jednání (2016): stabilizované plochy bydlení (B.2.25.50.s), 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): stabilizované plochy bydlení (B.2.25.50.s), 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): stabilizované plochy bydlení všeobecného 

(BO.2.25.50.s), 

Dokumentace pro vydání (2022): stabilizované plochy bydlení všeobecného (BO.2.25.50.s). 

Územní plán z roku 2002 zahrnul pozemky do stabilizovaných ploch zahrádek a chatových osad - 

zahrádkové osady a zahrádky (ZZ). 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel nesouhlasí s vymezením předmětných pozemků v plochách smíšených aktivit (SA4) a požaduje 

jejich vymezení v plochách smíšených obytných (BS3). 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

70 
 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. S ohledem na to pořizovatel doporučil Zastupitelstvu města Liberec 

v rámci Pokynů 2012 schválit pokyn „prověřit možnost vymezení plochy pro bydlení na pozemcích 

1289/2, 1289/3“. Pokyn byl zastupitelstvem schválen. 

Projektant předmětné pozemky v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) vymezil v plochách smíšených 

aktivit (SA4). Tyto plochy byly vymezeny tak, aby tvořily přechod mezi plochami určenými převážně 

k bydlení a plochami dopravní infrastruktury (železniční trať, komunikace v ulici Sousedská). 

V návrhu pro společné jednání (2012) byla předmětná lokalita opětovně prověřena a předmětné 

pozemky byly vymezeny v plochách bydlení. Sousední zahrádkářská kolonie v ulici Úvozní byla na 

základě podaných námitek nově vymezena v plochách rekreace a v návaznosti na to byly plochy 

smíšených aktivit v této lokalitě redukovány a nově vymezeny pouze jižně od ulice Zelná. 

V ÚPL jsou předmětné pozemky vymezeny v plochách bydlení všeobecného s regulačním kódem 

BO.2.25.50.s, kterému odpovídá maximální výšková hladina zástavby 12 m a podlažnost 2 NP. Tento 

výškový regulativ je stanoven i pro sousední plochu bydlení v ulicích Úvozní a Chatová a zohledňuje 

současný stav využití území, kde se nacházejí stavby převážně s jedním až dvěma nadzemními 

podlažími a podkrovím. Zároveň předmětné pozemky sousedí se zahrádkářskou kolonií v ulici Úvozní, 

ve které se nacházejí stavby rekreačních objektů o jednom nadzemním podlaží. Námitce se vyhovuje 

v části týkající se požadavku vymezení plochy bydlení, nevyhovuje se v části týkající se výškové regulace 

B3. 

V návrhu územního plánu pro společné jednání (2012) byly pozemky zařazeny do ploch bydlení (B), 
stejně jako v následujících fázích projednání až do nového návrhu pro veřejné projednání (2018). 

Následně byly pozemky v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) 

zařazeny do ploch bydlení všeobecného (BO). Tato úprava je způsobena přechodem na jednotný 

standard vybraných částí ÚP dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou část 

(podstatnou úpravu), protože bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch. 

V dokumentaci pro vydání ÚP Liberec nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíž součástí jsou 

dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu i s nově 

stanovenou koncepcí. 

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce částečně vyhovuje, a to tak, že pozemky byly vymezeny ve stabilizovaných 

plochách bydlení všeobecného BO.2.25.50.s. 

 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

71 
 

Námitka ke konceptu K_0774 – Pavel Petera 
CJ MML 089263/11 

Katastrální území: Růžodol I 

Pozemek parc. č.: 1032/84 

Rozhodnutí: Námitce se vyhovuje 

 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel nesouhlasí s návrhem sběrné obvodové komunikace přes zahrádkářskou osadu U Letiště.  

Projektant ÚP v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) navrhl koncepci dopravní infrastruktury. 
Z důvodu nedostatečně vyvinutého systému místních komunikací a na ně navazujících veřejných 
prostranství navrhnul jejich úpravy za účelem dalšího rozvoje území. Dopravní dostupnost byla v rámci 
zpracování konceptu ÚP (2011) řešena prostřednictvím budování nových i rekonstrukce stávajících 
propojení dílčích částí města, a to s důrazem na napojení soustředěných ploch pro bydlení. 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

72 
 

Mimo jiných komunikací projektant jako strategickou navrhl i obvodovou sběrnou komunikaci 
spočívající v propojení MÚK Doubí a MÚK Svárov na silnici I/35, která měla jednak řešit problematiku 
napojení výrobně obchodních zón na průtah I/35, ale také umožnit dopravní zpřístupnění kapacitních 
ploch pro obytnou zástavbu ve všech sektorech pod Ještědským hřbetem dosud rozšiřovaných bez 
adekvátního dopravního napojení. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. S ohledem na to pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem 

doporučil Zastupitelstvu města Liberec schválit v rámci Pokynů 2012 pokyn „přehodnotit trasu sběrné 

obvodové komunikace“. Pokyn byl zastupitelstvem schválen. 

Na základě Pokynů 2012 projektant ÚP znovu prověřil trasu komunikace a v návrhu pro společné 

jednání (2012) ji nově navrhl v odlišném trasování západně od letiště Liberec. Předmětný pozemek 

návrhem trasy již není dotčen. 

Veřejný zájem na umístění obvodové komunikace v různých formách na západní okraj zástavby města 
je dlouhodobě potvrzován řadou odborníků. S ohledem na dopravní model a její parametry nevnáší 
komunikace do území nadlimitní zátěž ani dělicí efekt. Návrhem lze zajistit kvalitní a dostatečně 
kapacitní dopravní obsluhu lokality. Návrh umožní nejen přístup pro motorovou dopravu, ale umožní 
zavedení linek městské hromadné dopravy a také řešení bezpečné bezmotorové dopravy. Stávající 
silnice jsou často kapacitně nevyhovující a není ani možné jejich rozšíření. Část této komunikace 
navržená v k. ú. Růžodol I je součástí celkového dopravního řešení města Liberec a je klíčová pro další 
rozvoj území i pro kvalitní dostupnost stávající průmyslové i obytné zástavby. Výstavba této 
komunikace je nadřazena zájmům jednotlivců, vzhledem k zásadnímu významu pro zajištění 
odpovídající dopravní obsluhy západní části města. Jde o navrhovanou páteřní komunikaci pro obsluhu 
stávajících i rozvojových ploch pro bydlení ve všech sektorech pod Ještědským hřbetem. 

V dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíž součástí je dotčený 

pozemek, protože jemu stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu se stanovenou 

koncepcí. 

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce vyhovuje. 

 
 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

73 
 

Námitka ke konceptu K_0775 – Jan Šplíchal 
CJ MML 089766/11 

Katastrální území: Růžodol I 

Pozemky parc. č.: 308/2, 308/6, 308/7 

Rozhodnutí: Námitce se částečně vyhovuje 

 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

Vývoj funkčního využití: 

Pozemkům parc. č. 308/2, 308/6, 308/7 v katastrálním území Růžodol I (dále jen „pozemky“) bylo 

v rámci jednotlivých etap projednání stanoveno funkční využití: 

Koncept ÚP (2011): návrhové plochy bydlení čistého (10.47.BC2), 

Návrh pro společné jednání (2012): návrhové plochy bydlení (10.47.B2.20.60), 

Návrh pro veřejné projednání (2013): návrhové plochy bydlení (10.47.B2.20.60), 

Nový návrh pro společné jednání (2016): návrhové plochy bydlení (10.47.B.3.20.60.s), 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): návrhové plochy bydlení (10.47.B.3.30.40.s), 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): plochy změn (rozvojové) přestavby bydlení 

všeobecného (P10.47.BO.3.30.40.s), 

Dokumentace pro vydání (2022): plochy změn (rozvojové) přestavby bydlení všeobecného 

(P10.47.BO.3.30.40.s), 

Územní plán z roku 2002 zahrnul pozemky do stabilizovaných ploch pracovních aktivit – drobná výroba, 

sklady, stavebnictví (VD). 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel nesouhlasí s výškovým omezením v plochách pro bydlení BC2 na předmětných pozemcích a 

požaduje zařazení jejich do ploch pro bydlení BC4.  

Projektant v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) předmětné pozemky vymezil v plochách bydlení 

s označením 10.47.BC2. V této ploše byla navrhována výstavba objektů pro bydlení o max. dvou 

nadzemních podlažích vč. podkroví a zároveň max. 11 m výšky od rostlého terénu.  

Na základě podané námitky bylo území opětovně prověřeno v souladu s platnou legislativou, zejména 

pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem územního plánování je 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

74 
 

vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve vyváženém vztahu 

podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost společenství obyvatel 

území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky života generací 

budoucích“. V návaznosti na sousední plochy bydlení na pozemcích parc. č. 302/1 a 302/2 a vzhledem 

k žádoucímu postupnému snižování výšky zástavby směrem k meandru Lužické Nisy byly v návrhu pro 

společné jednání (2012) předmětné pozemky opětovně zařazeny do ploch bydlení s označením 

10.47.B2.20.60. V této ploše byla nová výstavba omezena na stavby s maximálně dvěma nadzemními 

podlažími a podkrovím a zároveň o max. výšce 12 m. 

Na základě voleb do zastupitelstev obcí konaných 10. 10. – 11. 10. 2014 vzešlo nové Zastupitelstvo 

města Liberce a s tím i nové vedení města a zároveň byl zvolen nový určený zastupitel pro územní 

plánování. Určený zastupitel se seznámil s výsledky veřejného projednání návrhu územního plánu 

(2013) a na základě toho požadoval v dokumentaci návrhu územního plánu Liberec změny, které už 

měly vliv na projednanou koncepci a nešlo by je vyřešit v rámci opakovaného veřejného projednání. 

Proto musel pořizovatel přistoupit k pořízení nového návrhu územního plánu Liberec.  

V rámci tvorby nového návrhu pro společné jednání (2016) došlo k novému zhodnocení již navrženého 

plošného rozvoje a s ohledem na to pořizovatel doporučil Zastupitelstvu města Liberec schválit v rámci 

pokynů 2015 pokyn „prověřit číselné charakteristiky podmínek prostorového uspořádání v 

jednotlivých plochách – ve vhodných lokalitách posoudit jejich intenzifikaci“. Pokyn byl 

Zastupitelstvem schválen. 

Na základě toho byly předmětné pozemky v novém návrhu pro společné jednání (2016) vymezeny 

v návrhové ploše bydlení s regulačním kódem 10.47.B.3.20.60.s a následně v novém návrhu pro 

veřejné projednání (2018) byl regulační kód pro předmětnou plochu změněn na 10.47.B.3.30.40.s. 

Podmínky prostorového upořádání v předmětné ploše nově umožňují stavby s max. třemi nadzemními 

podlažími o max. výšce 15 m. Koeficient zastavění nadzemními stavbami (poměr výměry všech částí 

příslušné plochy, které mohou být zastavěny nadzemními stavbami, ku celkové výměře plochy) byl 

současně s tím navýšen na 30 % a koeficient zeleně (poměr výměry všech částí příslušné plochy, které 

musí být tvořeny zelení, ku celkové výměře plochy) snížen na 40 %. Tyto kroky jsou v souladu 

s pokynem „respektovat princip zahušťování ploch od centra k okrajům města, z tohoto pohledu 

prověřit rozvojové plochy, zhodnotit možnost jejich zahuštění nebo naopak jejich vyřazení“, který 

Zastupitelstvo schválilo v rámci Pokynů 2015. Cílem těchto opatření je prověřit možnost většího 

zahušťování zástavby v intravilánu a zároveň s tím i redukci bydlení v rodinných domcích na okraji 

města, které představuje především bariéru mezi městem a volnou přírodou sloužící každodenní 

rekreaci obyvatel.  

Předmětná změna na pozemcích podatele je umožněna i tím, že v blízkosti těchto pozemku se nachází 

panelová bytová výstavba (např. stavby na pozemcích parc. č. 676/12, 676/7, 679) se čtyřmi až šesti 

nadzemními podlažími, a tudíž navýšení maximální výškové hladiny zástavby v dané lokalitě nebude 

představovat výraznější narušení urbanistické struktury okolní zástavby včetně jejích výškových 

poměrů.  

V novém návrhu pro veřejné projednání (2018) byly pozemky zařazeny do ploch bydlení (B), následně 

byly pozemky v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) zařazeny do 

ploch bydlení všeobecného (BO). Tato úprava je způsobena přechodem na jednotný standard 

vybraných částí ÚP dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou část (podstatnou 

úpravu), protože bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch. 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

75 
 

V dokumentaci pro vydání ÚP Liberec nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíž součástí jsou 

dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu i s nově 

stanovenou koncepcí. 

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce částečně vyhovuje, a to tak že pozemky byly zařazeny do rozvojových plochy 

bydlení všeobecného s regulačním kódem P10.47.BO.3.30.40.s, který umožnuje umisťovat stavby až 

o třech nadzemních podlažích. 

 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

76 
 

Námitka ke konceptu K_0776 – Eurovia, a.s. 
CJ MML 090217/11 

Katastrální území: Růžodol I 

Pozemky parc. č.: 1039/10, 1041/1, 1041/2 a 1037/3, 1037/1 a 1053/2 

Rozhodnutí: Námitce se nevyhovuje 

 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

 

Vývoj funkčního využití: 

Pozemkům parc. č. 1039/10, 1041/1, 1041/2 a 1037/3, 1037/1 a 1053/2 v katastrálním území Růžodol 

I (dále jen „pozemky“) bylo v rámci jednotlivých etap projednání stanoveno funkční využití: 

Koncept ÚP (2011): pozemky parc. č. 1041/1, 1041/2, 1039/10, střední a západní část pozemku parc. 

č. 1037/3 – přestavbové plochy veřejných prostranství – zeleně (VZ), východní část pozemku parc. č. 

1037/3 – stabilizované plochy smíšených aktivit (SA2), pozemky parc. č. 1037/1, 1053/2 – návrhové 

plochy bydlení čistého (BC2), 

Návrh pro společné jednání (2012): pozemky parc. č. 1041/1, 1041/2, 1039/10, střední a západní část 

pozemku parc. č. 1037/3 – návrhové plochy sídelní zeleně (Z), východní část pozemku parc. č. 1037/3 – 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

77 
 

stabilizované plochy smíšených aktivit (A), pozemky parc. č. 1037/1, 1053/2 – návrhové plochy bydlení 

(B), 

Návrh pro veřejné projednání (2013): pozemky parc. č. 1041/1, 1041/2, 1039/10, střední a západní 

část pozemku parc. č. 1037/3 – návrhové plochy sídelní zeleně (Z), východní část pozemku parc. č. 

1037/3 – stabilizované plochy smíšených aktivit (A), pozemky parc. č. 1037/1, 1053/2 – návrhové plochy 

bydlení (B), 

Nový návrh pro společné jednání (2016): pozemky parc. č. 1041/1, 1041/2, 1039/10, 1037/3 – 

návrhové plochy sídelní zeleně (Z), pozemky parc. č. 1037/1, 1053/2 – návrhové plochy bydlení (B), 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): pozemky parc. č. 1041/1, 1041/2, 1039/10, střední a 

západní část pozemku parc. č. 1037/3 – návrhové plochy sídelní zeleně (Z), východní část pozemku parc. 

č. 1037/3 – návrhové plochy smíšených aktivit (A), pozemky parc. č. 1037/1, 1053/2 – návrhové plochy 

bydlení (B), 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): pozemky parc. č. 1041/1, 1041/2, 1039/10, 

střední a západní část pozemku parc. č. 1037/3 – plochy změn (rozvojové) přestavby zeleně sídelní (ZS), 

východní část pozemku parc. č. 1037/3 – plochy změn (rozvojové) zastavitelné smíšené obytné městské 

(SM), pozemky parc. č. 1037/1, 1053/2 – plochy změn (rozvojové) zastavitelné bydlení všeobecného 

(BO), 

Dokumentace pro vydání (2022): pozemky parc. č. 1041/1, 1041/2, 1039/10, střední a západní část 

pozemku parc. č. 1037/3 – plochy změn (rozvojové) přestavby zeleně sídelní (ZS), východní část 

pozemku parc. č. 1037/3 – plochy změn (rozvojové) zastavitelné smíšené obytné městské (SM), 

pozemky parc. č. 1037/1, 1053/2 – plochy změn (rozvojové) zastavitelné bydlení všeobecného (BO). 

Územní plán z roku 2002 zahrnul pozemky parc. č. 1041/1, 1041/2, 1039/10, střední a západní část 

pozemku parc. č. 1037/3 do přestavbových ploch urbanizované zeleně – zeleně rekreační (ZR), východní 

část pozemku parc. č. 1037/3 zařadil do stabilizovaných ploch urbanizované zeleně – ostatní městské 

zeleně, pozemek parc. č. 1037/1 a východní okraj pozemku parc. č.  1053/2 začlenil do návrhových 

ploch bydlení čistého (BČ) a většinovou část pozemku parc. č. 1053/2 zařadil do návrhových ploch 

urbanizované zeleně – zeleně rekreační (ZR).  

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel nesouhlasí s funkčním zařazením pozemků parc. č. 1039/10, 1041/1, 1041/2 a 1037/3 

v katastrálním území Růžodol I v plochách veřejných prostranství – zeleně a požaduje jejich vymezení 

v plochách smíšených aktivit. Jako důvod uvádí platné stavební povolení. Dále uvedl pozemky parc. č. 

1037/1 a 1053/2 v katastrálním území Růžodol I, u nichž si nepřeje jejich vymezení v plochách pro 

bydlení, příp. požaduje, aby byla bytová výstavba na těchto pozemcích možná pouze za podmínky, že 

bude  měřením prokázáno dodržování limitů hluku a prašnosti. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. S ohledem na to pořizovatel doporučil Zastupitelstvu města Liberec 

námitce nevyhovět. 

 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

78 
 

I. 

Projektant v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) vymezil pozemky parc. č. 1039/10, 1041/1, 1041/2 

a větší část pozemku parc. č. 1037/3 v plochách veřejné zeleně (VZ) s označením plochy 10.65.VZ. V 

návrhu pro společné jednání (2012) byly předmětné pozemky vymezeny v návrhových plochách sídelní 

zeleně s označením plochy 10.65.Z. Toto navrhované funkční využití předmětných pozemků bylo 

vymezeno v souladu s funkčním využitím dle územního plánu z roku 2002. Dlouhodobá koncepce pro 

předmětnou lokalitu stanovuje jednoznačně vymístit nevhodný rušící provoz z intravilánu do 

vhodnějších lokalit. Na předmětné návrhové ploše sídelní zeleně má výhledově dojít k asanaci 

stávajícího průmyslového areálu, který byl umístěn v rozporu s územním plánem z roku 2002 

v nezastavitelných plochách urbanizované zeleně – zeleně rekreační.  

V novém návrhu územního plánu pro společné jednání (2016) byl vytvořen samostatný výkres 

koncepce krajiny, ve kterém došlo k jednoznačnému vymezení zelených pásů. Z tohoto výkresu je 

zřejmé, že pozemky parc. č. 1041/1, 1041/2, 1039/10, střední a západní část pozemku parc. č. 1037/3 

byly zahrnuty do zeleného pásu, který dle bodu E.3.2.12 výrokové části územního plánu Liberec se 

vymezuje nad všemi plochami s rozdílným způsobem využití k zajištění prostorového oddělení 

urbanizovaných částí města a jejich propojení s rekreačními oblastmi a příměstskou krajinou 

bezmotorovou dopravou vedenou v maximálně možné míře v přírodním prostředí. Tyto pásy přes svou 

nespojitost z hlediska majetkoprávního a veřejného přístupu tvoří fyzicky propojenou strukturu ploch 

a vegetace různého charakteru - veřejná, vyhrazená, soukromá, která kromě veřejného přístupu plní 

všechny funkce zeleně – prostorotvornou, estetickou, bioklimatickou, hygienickou, ochrannou,… a 

není tudíž kvůli jejich ideálnímu řešení třeba vyvlastňovat např. zahrady rodinných domů. Zelené pásy 

propojují rekreační oblasti v trasách přirozených přírodních koridorů převážně na vymezených 

plochách sídelní zeleně v častém překryvu s prvky ÚSES a záplavovým územím. Šířka zelených pásů je 

proměnná a vyplývá ze zásady, že jejich nedílnou součástí může být veřejná komunikace zajišťující 

prostupnost území v jejich koridoru a vymezená v ÚPL nebo se znalostí místních poměrů a limitů reálně 

realizovatelná dle regulativů ÚPL.  

Plochy sídelní zeleně umožňují na svých veřejně přístupných a dalších vymezených částech umístění 

řady sportovně rekreačních aktivit realizovaných primárně s využitím více či méně upraveného 

přírodního rámce. Tyto plochy zajišťují mimo jiné i provázanost zastavěného území města s 

příměstskou krajinou. 

Výše uvedené důvody pro nevymezení plochy smíšených aktivit na předmětných pozemcích parc. č. 

1039/10, 1041/1, 1041/2 a 1037/3 nemohou znemožnit, aby podatel pokračoval v provozování 

stávající činnosti v souladu s vydanými platnými stavebními povoleními. Platné stavební povolení nelze 

zrušit změnou územního plánu nebo novým územním plánem. Aktuálně povolená činnost na 

předmětných pozemcích dle povolení uváděných v námitce tedy není územním plánem omezena a lze 

ji i do budoucna provozovat v povoleném rozsahu, avšak bez možnosti jejího dalšího rozšiřování.  

Naopak na východní části pozemku parc. č. 1037/3 byla vymezena návrhová plocha smíšených aktivit 

jako součást stávajícího stabilizovaného areálu na sousedních pozemcích položených jižně a východně 

od předmětné plochy. Tímto zařazením předmětné části pozemku mezi zastavitelné plochy smíšených 

aktivit dojde k legalizaci servisní plochy umístěné v rozporu s ÚPML. 

II. 

Projektant v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) vymezil pozemky parc. č. 1037/1 a 1053/2 

v plochách bydlení s označením 10.63.BC2 a 10.64.BC2. V návrhu pro společné jednání (2012) byly 

předmětné pozemky vymezeny v plochách bydlení s označením plochy 10.63.B.2.20.60.z a 

10.64.B2.20.60.z. Předmětné pozemky navazují na obytnou zástavbu v dané lokalitě a vytváří proluku 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

79 
 

v zastavěném území. Na pozemcích je zároveň připravena technická infrastruktura a přístupová 

komunikace. Pozemky jsou velmi dobře dostupné, mají jižní orientaci a z jihu je na sousedních 

pozemcích do budoucna navrhována plocha sídelní zeleně určená ke zklidnění této lokality (viz bod I.). 

Požadavky na posouzení hlučnosti a prašnosti pro případnou výstavbu se řeší ve fázi stavebního řízení. 

Pro lokalitu, jejíž součástí jsou i předmětné pozemky parc. č. 1037/1 a 1053/2, byla zpracována územní 

studie Lokalita Bosenská Liberec – Růžodol, která byla pořizovatelem schválena dne 20. 9. 2013 a 

následně vložena do evidence územně plánovací činnosti. ÚS na předmětných pozemcích navrhuje 

funkční využití jako plochy pro bydlení a zároveň s tím počítá s pásmovou výsadbou keřů podél ulice 

Bosenské směrem k areálu Eurovia. Studie se stala podkladem pro tvorbu ÚPL, který jí navrhované 

funkční využití přejímá. ÚS prokázala, že zařazení předmětného pozemku do ploch bydlení je řešením 

vhodným jak po stránce urbanistické, tak po stránce dodržování hygienických norem hlučnosti, neboť 

studie nenavrhuje žádná opatření týkající se měření hlučnosti v předmětné lokalitě.  

V novém návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) byl regulační kód pro plochu 10.63.B 

změněn na Z10.63.BO.2.25.50.z, tak aby byl v souladu s podmínkami zástavby uvedenými v ÚS. 

Zároveň je to však i v souladu s pokynem „respektovat princip zahušťování ploch od centra k okrajům 

města, z tohoto pohledu prověřit rozvojové plochy, zhodnotit možnost jejich zahuštění nebo naopak 

jejich vyřazení“, který Zastupitelstvo schválilo v rámci Pokynů 2015. Cílem těchto opatření je prověřit 

možnost většího zahušťování zástavby v intravilánu a zároveň s tím i redukci bydlení v rodinných 

domcích na okraji města, které představuje především bariéru mezi městem a volnou přírodou sloužící 

každodenní rekreaci obyvatel.  

Již územní plán z roku 2002 stanovil pozemku parc. č. 1037/1 a části pozemku parc. č. 1053/2 

v katastrálním území Růžodol I funkční využití „plochy bydlení čistého“, které byly zastavitelné.  

V novém návrhu pro veřejné projednání (2018) byly pozemky vymezeny jako plochy bydlení (B) a 

následně byly pozemky v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) 

zařazeny do ploch bydlení všeobecného (BO). Tato úprava je způsobena přechodem na jednotný 

standard vybraných částí ÚP dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou část 

(podstatnou úpravu), protože bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch. 

V dokumentaci pro vydání ÚP Liberec nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíž součástí jsou 

dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu i s nově 

stanovenou koncepcí. 

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce nevyhovuje. 

 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

80 
 

Námitka ke konceptu K_0778 – Radka Pelantová 
CJ MML 091033/11 

Katastrální území: Růžodol I 

Pozemky parc. č.: 1032/58, 1032/11 

Rozhodnutí: Námitce se vyhovuje 

 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel nesouhlasí s návrhem sběrné obvodové komunikace přes zahrádkářskou osadu U Letiště.  

Projektant ÚP v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) navrhl koncepci dopravní infrastruktury. 
Z důvodu nedostatečně vyvinutého systému místních komunikací a na ně navazujících veřejných 
prostranství navrhnul jejich úpravy za účelem dalšího rozvoje území. Dopravní dostupnost byla v rámci 
zpracování konceptu ÚP (2011) řešena prostřednictvím budování nových i rekonstrukce stávajících 
propojení dílčích částí města, a to s důrazem na napojení soustředěných ploch pro bydlení. 

Mimo jiných komunikací projektant jako strategickou navrhl i obvodovou sběrnou komunikaci 
spočívající v propojení MÚK Doubí a MÚK Svárov na silnici I/35, která měla jednak řešit problematiku 
napojení výrobně obchodních zón na průtah I/35, ale také umožnit dopravní zpřístupnění kapacitních 
ploch pro obytnou zástavbu ve všech sektorech pod Ještědským hřbetem dosud rozšiřovaných bez 
adekvátního dopravního napojení. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. S ohledem na to pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem 

doporučil Zastupitelstvu města Liberec schválit v rámci Pokynů 2012 pokyn „přehodnotit trasu sběrné 

obvodové komunikace“. Pokyn byl zastupitelstvem schválen. 

Na základě Pokynů 2012 projektant ÚP znovu prověřil trasu komunikace a v návrhu pro společné 

jednání (2012) ji nově navrhl v odlišném trasování západně od letiště Liberec. Předmětné pozemky 

návrhem trasy již nejsou dotčeny. 

Veřejný zájem na umístění obvodové komunikace v různých formách na západní okraj zástavby města 
je dlouhodobě potvrzován řadou odborníků. S ohledem na dopravní model a její parametry nevnáší 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

81 
 

komunikace do území nadlimitní zátěž ani dělicí efekt. Návrhem lze zajistit kvalitní a dostatečně 
kapacitní dopravní obsluhu lokality. Návrh umožní nejen přístup pro motorovou dopravu, ale umožní 
zavedení linek městské hromadné dopravy a také řešení bezpečné bezmotorové dopravy. Stávající 
silnice jsou často kapacitně nevyhovující a není ani možné jejich rozšíření. Část této komunikace 
navržená v k. ú. Růžodol I je součástí celkového dopravního řešení města Liberec a je klíčová pro další 
rozvoj území i pro kvalitní dostupnost stávající průmyslové i obytné zástavby. Výstavba této 
komunikace je nadřazena zájmům jednotlivců, vzhledem k zásadnímu významu pro zajištění 
odpovídající dopravní obsluhy západní části města. Jde o navrhovanou páteřní komunikaci pro obsluhu 
stávajících i rozvojových ploch pro bydlení ve všech sektorech pod Ještědským hřbetem. 

V dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíž součástí jsou dotčené 

pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu se stanovenou 

koncepcí. 

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce vyhovuje. 

 
 

 

 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

82 
 

Námitka ke konceptu K_0781 – Jaroslav Kozler 
CJ MML 092543/11 

Katastrální území: Růžodol I 

Pozemky parc. č.: 198, 203, 204, 205, 271/1, 271/2, 271/4, 271/5, 272/1, 273 

Rozhodnutí: Námitce se částečně vyhovuje 

 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

Vývoj funkčního využití: 

Pozemkům parc. č. 198, 203, 204, 205, 271/1, 271/2, 271/4, 271/5, 272/1, 273 v katastrálním území 

Růžodol I (dále jen „pozemky“) bylo v rámci jednotlivých etap projednání stanoveno funkční využití: 

Koncept ÚP (2011): stabilizované plochy bydlení čistého (BC4), 

Návrh pro společné jednání (2012): stabilizované plochy bydlení (B), 

Návrh pro veřejné projednání (2013): stabilizované plochy bydlení (B), 

Nový návrh pro společné jednání (2016): pozemky parc. č. 198, 203, 204, 205, 271/1, 271/2, 271/4, 

271/5 – stabilizované plochy smíšených aktivit, pozemky parc. č. 272/1, 273 - stabilizované plochy 

bydlení (B), 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): pozemky parc. č. 198, 203, 204, 205, 271/1, 271/2, 271/4, 

271/5 – stabilizované plochy smíšených aktivit, pozemky parc. č. 272/1, 273 - stabilizované plochy 

bydlení (B), 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): pozemky parc. č. 198, 203, 204, 205, 271/1, 

271/2, 271/4, 271/5 – stabilizované plochy smíšené obytné městské (SM), pozemky parc. č. 272/1, 273 

- stabilizované plochy bydlení všeobecného (BO), 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

83 
 

Dokumentace pro vydání (2022): pozemky parc. č. 198, 203, 204, 205, 271/1, 271/2, 271/4, 271/5 – 

stabilizované plochy smíšené obytné městské (SM), pozemky parc. č. 272/1, 273 - stabilizované plochy 

bydlení všeobecného (BO). 

Územní plán z roku 2002 zahrnul pozemky do přestavbových ploch bydlení městského (BM).  

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel nesouhlasí s funkčním zařazením předmětných pozemků do ploch bydlení a požaduje jejich 

vymezení v plochách smíšených aktivit. 

V souladu s § 19 stavebního zákona projektant posoudil stav území a v rámci zpracování konceptu ÚP 

(2011) předmětné pozemky vymezil v plochách bydlení (BC4).  

Na základě podané námitky bylo území opětovně prověřeno v souladu s platnou legislativou, zejména 

pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem územního plánování je 

vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve vyváženém vztahu 

podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost společenství obyvatel 

území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky života generací 

budoucích“. V návaznosti na sousední plochy bydlení byly v návrhu pro společné jednání (2012) 

předmětné pozemky opětovně vymezeny v plochách bydlení.  

Na základě voleb do zastupitelstev obcí konaných 10. 10. – 11. 10. 2014 vzešlo nové Zastupitelstvo 

města Liberce a s tím i nové vedení města a zároveň byl zvolen nový určený zastupitel pro územní 

plánování. Určený zastupitel se seznámil s výsledky veřejného projednání návrhu územního plánu 

(2013) a na základě toho požadoval v dokumentaci návrhu územního plánu Liberec změny, které už 

měly vliv na projednanou koncepci a nešlo by je vyřešit v rámci opakovaného veřejného projednání. 

Proto musel pořizovatel přistoupit k pořízení nového návrhu územního plánu Liberec.  

V rámci tvorby nového návrhu pro společné jednání (2016) došlo k novému zhodnocení již navrženého 

plošného rozvoje a předmětná plocha byla plocha opět prověřena a na základě místního šetření byla 

zařazena do funkčního využití plochy smíšených aktivit, která zohledňuje skutečný stav území. Na 

pozemcích se nachází areál servisních služeb. Většina předmětných pozemků, která měla převážně 

servisní charakter, byla proto zařazena mezi stabilizované plochy smíšených aktivit. Celá plocha však 

nebyla vymezena jako plocha smíšených aktivit, neboť pozemky parc. č. 272/1, 273 vykazují charakter 

zahrady náležející k obytné funkci. 

Plocha smíšených aktivit širší škálou možných využití ploch s výrazným promíšením funkcí nebo ploch 

narušujících urbanistickou strukturu města umožňuje přiměřeně nejednoznačný budoucí rozvoj vždy 

při zachování kvality prostředí a pohody bydlení. Tyto plochy jsou umisťované v tradičně promíšených 

funkčně a prostorově narušených částech města, povětšinou na předělech tradičních obytných a 

průmyslových lokalit, kde s ohledem na charakter zástavby, její urbanistickou strukturu a způsob 

dosavadního využití není účelné členit území na plochy bydlení a výroby. 

V novém návrhu pro veřejné projednání (2018) byly pozemky parc. č. 198, 203, 204, 205, 271/1, 271/2, 

271/4, 271/5 zahrnuty do stabilizované plochy smíšených aktivit (A) a pozemky parc. č. 272/1, 273 do 

stabilizované plochy bydlení. Následně byly pozemky parc. č. 198, 203, 204, 205, 271/1, 271/2, 271/4, 

271/5  v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) zařazeny do 

stabilizované plochy smíšené obytné městské (SM) a pozemky parc. č. 272/1, 273 do stabilizované 

plochy bydlení všeobecného (BO). Tato úprava je způsobena přechodem na jednotný standard 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

84 
 

vybraných částí ÚP dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou část (podstatnou 

úpravu), protože bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch.  

V dokumentaci pro vydání ÚP Liberec nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíž součástí jsou 

dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu i s nově 

stanovenou koncepcí. 

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce částečně vyhovuje, a to tak, že pozemky parc. č. 198, 203, 204, 205, 271/1, 271/2, 

271/4, 271/5 byly vymezeny ve stabilizovaných plochách smíšených obytných městských (SM), 

pozemky parc. č. 272/1, 273 byly vymezeny ve stabilizovaných plochách bydlení všeobecného (BO). 

 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

85 
 

Námitka ke konceptu K_0782 – Luděk Kozler 
CJ MML 092546/11 

Katastrální území: Růžodol I 

Pozemky parc. č.: 197 

Rozhodnutí: Námitce se nevyhovuje 

 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

 

Vývoj funkčního využití: 

Pozemku parc. č. 197 v katastrálním území Růžodol I (dále jen „pozemky“) bylo v rámci jednotlivých 

etap projednání stanoveno funkční využití: 

Koncept ÚP (2011): stabilizované plochy bydlení čistého (BC4), 

Návrh pro společné jednání (2012): stabilizované plochy bydlení (B), 

Návrh pro veřejné projednání (2013): stabilizované plochy bydlení (B), 

Nový návrh pro společné jednání (2016): stabilizované plochy bydlení (B), 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): stabilizované plochy bydlení (B), 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): stabilizované plochy bydlení všeobecného (BO), 

Dokumentace pro vydání (2022): stabilizované plochy bydlení všeobecného (BO). 

Územní plán z roku 2002 zahrnul pozemky do přestavbových ploch bydlení městského (BM). 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel nesouhlasí s funkčním zařazením předmětného pozemku do ploch bydlení a požaduje jeho 

vymezení v plochách smíšených centrálních. 

V souladu s § 19 stavebního zákona projektant posoudil stav území a v rámci zpracování konceptu ÚP 

(2011) předmětný pozemky vymezil v plochách bydlení (BC4).  



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

86 
 

Na základě podané námitky bylo území opětovně prověřeno v souladu s platnou legislativou, zejména 

pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem územního plánování je 

vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve vyváženém vztahu 

podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost společenství obyvatel 

území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky života generací 

budoucích“. V návaznosti na sousední plochy bydlení byl v návrhu pro společné jednání (2012) 

předmětný pozemek opětovně vymezen v plochách bydlení.  

Lokalita, ve které se nachází pozemek, funkčně spadá do stabilizovaného území určeného pro bydlení. 

Smíšené centrální plochy jsou pak vymezeny v blízkosti ulice Londýnská, kde je jejich vymezení 

vhodnější a plně dostačuje potřebám v daném místě. Tyto plochy jsou vyhrazeny především pro tzv. 

domy smíšené funkce, což jsou dle výrokové části ÚPL stavby, jejichž minimálně jedno podlaží navazuje 

bezprostředně na veřejné prostranství, užitkovou plochu tohoto podlaží zaujímá v ekonomicky 

opodstatněném rozsahu veřejně přístupné občanské vybavení, minimálně 25 % podlahové plochy 

domu zaujímá trvalé bydlení, zbývající náplň odpovídá podmínkám využití dané plochy. Dále jsou zde 

přípustné stavby pro vzdělávání a výchovu, sociální služby a péči o rodinu, zdravotní služby, kulturu, 

veřejnou správu, bezpečnost a ochranu obyvatelstva, komerční služby (s výjimkou myček aut), 

stravování, výstavnictví, sport a zábavní aktivity. Trvalé bydlení v rodinných či bytových domech je 

v těchto plochách podmíněno tím, že „podlaží navazující bezprostředně na veřejné prostranství bude 

zaujímat v ekonomicky opodstatněném rozsahu veřejně přístupné občanské vybavení“. Vzhledem 

k tomu, že se předmětný pozemek nachází uprostřed bloku zástavby bez přístupu k veřejným 

prostranstvím a v jeho sousedství jsou vymezeny pouze plochy bydlení, resp. plochy smíšených aktivit, 

není účelné a smysluplné předmětný pozemek zařazovat mezi plochy smíšené centrální, které jsou 

vymezovány mj. k tomu, aby v nich byly vedle bydlení rozvíjeny rovněž obslužné funkce.  

Územní plán je zpracován v rozsahu a podrobnosti požadované platnou legislativou a jednotlivé plochy 

jsou vymezeny v souladu s vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území. 

Území se dle § 3 odst. 1 této vyhlášky člení na plochy s rozdílným způsobem využití, které se 

s přihlédnutím k účelu a podrobnosti popisu a zobrazování v územním plánu vymezují zpravidla o 

rozloze větší než 2000 m2. V tomto případě není účelné vymezovat samostatnou plochu smíšenou 

centrální o rozloze 813 m2. Pro plochy smíšené centrální jsou určeny vhodnější plochy navazující 

bezprostředně na ulici Londýnská. 

Plochy bydlení všeobecného umožňují dle výrokové části ÚPL mimo rodinných či bytových domů také 

domy smíšené funkce, objekty pro ubytování (ubytovny, penziony, hotely), ale i domovy důchodců, 

hospice a dále objekty občanského vybavení. V plochách bydlení všeobecného je také možné 

provozovat i drobnou výrobu, sklady, opravny či komerční administrativu a to za předpokladu, že tyto 

funkce budou bezprostředně spojené s bydlením na dané nebo sousedící ploše bydlení všeobecného 

a že maximální velikost pozemku bude 2 000 m2. 

V novém návrhu pro veřejné projednání (2018) byl pozemek zahrnut do návrhové plochy bydlení (B). 

Následně byl pozemek v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) 

zařazen do stabilizovaných ploch bydlení všeobecného (BO). Tato úprava je způsobena přechodem na 

jednotný standard vybraných částí ÚP dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou část 

(podstatnou úpravu), protože bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch.  

V dokumentaci pro vydání (2022) nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíž součástí je dotčený 

pozemek, protože jemu stanovená funkce v předešlé fázi projednání je v souladu s nově stanovenou 

koncepcí. 

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce nevyhovuje. 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

87 
 

Námitka ke konceptu K_0783 – Miroslav Ondráček 
CJ MML 091940/11 

Katastrální území: Růžodol I 

Pozemky parc. č.: 1032/61, 1032/66 

Rozhodnutí: Námitce se vyhovuje 

 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel nesouhlasí s návrhem sběrné obvodové komunikace přes zahrádkářskou osadu U Letiště.  

Projektant ÚP v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) navrhl koncepci dopravní infrastruktury. 
Z důvodu nedostatečně vyvinutého systému místních komunikací a na ně navazujících veřejných 
prostranství navrhnul jejich úpravy za účelem dalšího rozvoje území. Dopravní dostupnost byla v rámci 
zpracování konceptu ÚP (2011) řešena prostřednictvím budování nových i rekonstrukce stávajících 
propojení dílčích částí města, a to s důrazem na napojení soustředěných ploch pro bydlení. 

Mimo jiných komunikací projektant jako strategickou navrhl i obvodovou sběrnou komunikaci 
spočívající v propojení MÚK Doubí a MÚK Svárov na silnici I/35, která měla jednak řešit problematiku 
napojení výrobně obchodních zón na průtah I/35, ale také umožnit dopravní zpřístupnění kapacitních 
ploch pro obytnou zástavbu ve všech sektorech pod Ještědským hřbetem dosud rozšiřovaných bez 
adekvátního dopravního napojení. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

88 
 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. S ohledem na to pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem 

doporučil Zastupitelstvu města Liberec schválit v rámci Pokynů 2012 pokyn „přehodnotit trasu sběrné 

obvodové komunikace“. Pokyn byl zastupitelstvem schválen. 

Na základě Pokynů 2012 projektant ÚP znovu prověřil trasu komunikace a v návrhu pro společné 

jednání (2012) ji nově navrhl v odlišném trasování západně od letiště Liberec. Předmětné pozemky 

návrhem trasy již nejsou dotčeny. 

Veřejný zájem na umístění obvodové komunikace v různých formách na západní okraj zástavby města 
je dlouhodobě potvrzován řadou odborníků. S ohledem na dopravní model a její parametry nevnáší 
komunikace do území nadlimitní zátěž ani dělicí efekt. Návrhem lze zajistit kvalitní a dostatečně 
kapacitní dopravní obsluhu lokality. Návrh umožní nejen přístup pro motorovou dopravu, ale umožní 
zavedení linek městské hromadné dopravy a také řešení bezpečné bezmotorové dopravy. Stávající 
silnice jsou často kapacitně nevyhovující a není ani možné jejich rozšíření. Část této komunikace 
navržená v k. ú. Růžodol I je součástí celkového dopravního řešení města Liberec a je klíčová pro další 
rozvoj území i pro kvalitní dostupnost stávající průmyslové i obytné zástavby. Výstavba této 
komunikace je nadřazena zájmům jednotlivců, vzhledem k zásadnímu významu pro zajištění 
odpovídající dopravní obsluhy západní části města. Jde o navrhovanou páteřní komunikaci pro obsluhu 
stávajících i rozvojových ploch pro bydlení ve všech sektorech pod Ještědským hřbetem. 

V dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíž součástí jsou dotčené 

pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu se stanovenou 

koncepcí. 

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce vyhovuje. 

 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

89 
 

Námitka ke konceptu K_0784 – Jolana Klabanová 
CJ MML 091917/11 

Katastrální území: Růžodol I 

Pozemky parc. č.: 305/4, 305/1, 677, 305/2, 674, 675, 680/5, 680/29 

Rozhodnutí: Námitce se částečně vyhovuje 

 

Text námitky a odůvodnění: 

 

Vývoj funkčního využití: 

Pozemkům parc. č. 305/4, 305/1, 677, 305/2, 674, 675, 680/5, 680/29 v katastrálním území Růžodol I 

(dále jen „pozemky“) bylo v rámci jednotlivých etap projednání stanoveno funkční využití: 

Koncept ÚP (2011): pozemky parc. č. 680/5, 680/29 – stabilizované plochy sportu a rekreace (RS1), 

pozemky parc. č. 305/1, 677, 305/2, 674, 675, většinová část pozemku parc. č. 305/4 – návrhové plochy 

sportu a rekreace (RS1), pás v jižní části pozemku parc. č. 305/4 – návrhové plochy veřejných 

prostranství komunikace (VK), jižní okraj a severovýchodní cíp pozemku parc. č. 305/4 – stabilizované 

plochy veřejných prostranství – zeleně (VZ), 

Návrh pro společné jednání (2012): pozemky parc. č. 680/5, 680/29 – stabilizované plochy občanského 

vybavení – sportu (S), pozemky parc. č. 305/1, 677, 305/2, 674, 675, většinová část pozemku parc. č. 

305/4 – návrhové plochy občanského vybavení – sportu (S), pás v jižní části pozemku parc. č. 305/4 – 

návrhové plochy veřejných prostranství (P), jižní okraj pozemku a severovýchodní cíp pozemku parc. č. 

305/4 – stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Návrh pro veřejné projednání (2013): pozemky parc. č. 680/5, 680/29 – stabilizované plochy 

občanského vybavení – sportu (S), pozemky parc. č. 305/1, 677, 305/2, 674, 675, většinová část 

pozemku parc. č. 305/4 – návrhové plochy občanského vybavení – sportu (S), pás v jižní části pozemku 

parc. č. 305/4 – návrhové plochy veřejných prostranství (P), jižní okraj pozemku a severovýchodní cíp 

pozemku parc. č. 305/4 – stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

90 
 

Nový návrh pro společné jednání (2016): ): pozemky parc. č. 680/5, 680/29 – stabilizované plochy 

občanského vybavení – sportu (S), pozemky parc. č. 305/1, 677, 305/2, 674, 675, většinová část 

pozemku parc. č. 305/4 – návrhové plochy občanského vybavení – sportu (S), pás v jižní části pozemku 

parc. č. 305/4 – návrhové plochy veřejných prostranství (P), jižní okraj pozemku a severovýchodní cíp 

pozemku parc. č. 305/4 – stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): pozemky parc. č. 680/5, 680/29 – stabilizované plochy 

občanského vybavení – sportu (S), pozemky parc. č. 677, 305/2, 674, 675, většinová část pozemku parc. 

č. 305/1, severozápadní část pozemku parc. č. 305/4 – návrhové plochy občanského vybavení – sportu 

(S), většinová část pozemku parc. č. 305/4, jižní cíp pozemku parc. č. 305/1 – stabilizované plochy 

sídelní zeleně (Z), pás v jižní části pozemku parc. č. 305/4 – návrhové plochy veřejných prostranství (P), 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): pozemky parc. č. 680/5, 680/29 – stabilizované 

plochy občanské vybavení – sport (OS), pozemky parc. č. 677, 305/2, 674, 675, většinová část pozemku 

parc. č. 305/1 – plochy změn (rozvojové) zastavitelné občanské vybavení – sport (OS), většinová část 

pozemku parc. č. 305/4, jižní cíp pozemku parc. č. 305/1 – stabilizované plochy zeleně sídelní (ZS), pás 

v jižní části pozemku parc. č. 305/4 – plochy změn (rozvojové) zastavitelné veřejných prostranství 

s převahou zpevněných ploch (PP), 

Dokumentace pro vydání (2022): pozemky parc. č. 680/5, 680/29 – stabilizované plochy občanské 

vybavení – sport (OS), pozemky parc. č. 677, 305/2, 674, 675, většinová část pozemku parc. č. 305/1 – 

plochy změn (rozvojové) zastavitelné občanské vybavení – sport (OS), většinová část pozemku parc. č. 

305/4, jižní cíp pozemku parc. č. 305/1 – stabilizované plochy zeleně sídelní (ZS), pás v jižní části 

pozemku parc. č. 305/4 – plochy změn (rozvojové) zastavitelné veřejných prostranství s převahou 

zpevněných ploch (PP). 

Územní plán z roku 2002 zahrnul pozemky 305/4, 305/1, 677, 305/2 do stabilizovaných ploch 

urbanizované zeleně - ostatní městská zeleň, pozemky parc. č. 674, 675 zařadil mezi plochy bydlení 

městského (BM) a pozemky parc. č. 680/5, 680/29 zahrnul mezi plochy sportu a rekreace (RS).  

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel nesouhlasí s funkčním zařazením předmětných pozemků do návrhových a stabilizovaných 

ploch sportu a rekreace a požaduje jejich vymezení v plochách nezastavitelných. 

Projektant v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) předmětné pozemky vymezil v plochách sportu a 

rekreace (RS) s označením návrhové plochy 10.49.RS1 a v sousedních stabilizovaných plochách sportu 

a rekreace, a to s ohledem na to, že předmětné pozemky navazují na stávající funkční plochy sportu 

(tenisové kurty). Na protějším břehu Lužické Nisy se pak nachází fotbalový stadion Liberec včetně 

potřebného zázemí. Vymezením návrhové plochy sportu a rekreace měl být připraven prostor pro 

rozšíření tohoto celoměstského sportovně-rekreačního areálu. Celá lokalita má rekreační charakter a 

vzhledem k tomu, že je snahou kumulovat pozemky do větších funkčních celků, došlo k zařazení větší 

část před do plochy sportu a rekreace. V jižní části pozemku parc. č. 305/4 byla vymezena návrhová 

plocha veřejných prostranství, která má být tvořena plánovanou pěší a cyklistickou stezkou podél 

levého břehu Lužické Nisy, která by, jako součást mezinárodního turistického koridou Odra-Nisa, měla 

nahradit pravobřežní trasu, jež se nachází v kolizi s fotbalovým stadionem areálu U Nisy. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

91 
 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. S ohledem na to pořizovatel doporučil Zastupitelstvu města Liberec 

námitce nevyhovět. Větší část předmětných pozemků tak byla v návrhu pro společné jednání (2012) 

ponechána ve stabilizovaných a návrhových plochách občanského vybavení – sportu. 

V novém návrhu pro veřejné projednání (2018) došlo ke změně funkčního využití plochy, jejíchž 

součástí jsou dotčené pozemky. Většinová část pozemku parc. č. 305/4 a jižní cíp pozemku 305/1 byla 

nově vymezena v nezastavitelných plochách sídelní zeleně. Tyto části pozemků se podle platných 

územně analytických podkladů nachází převážně v aktivní zóně záplavového území Lužické Nisy. Podle 

priority 26 PÚR ČR se mají vymezovat zastavitelné plochy v záplavových územích a umisťovat do nich 

veřejnou infrastrukturu jen ve zcela výjimečných a zvlášť odůvodněných případech. ZÚR LK tento bod 

rozvinuly v krajských prioritách P15 a P16, podle kterých se má zajistit územní ochrana ploch 

potřebných pro umísťování staveb a opatření na ochranu před povodněmi a ploch určených k řízeným 

rozlivům povodní. Dle ustanovení § 67 odst. 1 a 2 vodního zákona je v aktivní zóně zakázáno umísťovat, 

povolovat a provádět stavby s výjimkou vodních děl, jimiž se upravuje vodní tok, převádějí povodňové 

průtoky, provádějí opatření na ochranu před povodněmi, nebo která jinak souvisejí s vodním tokem 

nebo jimiž se zlepšují odtokové poměry, staveb pro jímání vod, odvádění odpadních vod a odvádění 

srážkových vod a dále nezbytných staveb dopravní a technické infrastruktury, zřizování konstrukcí 

chmelnic, za podmínky, že současně budou provedena taková opatření, že bude minimalizován vliv na 

povodňové průtoky. Dále těžit nerosty a zeminu způsobem zhoršujícím odtok povrchových vod a 

provádět terénní úpravy zhoršující odtok povrchových vod, skladovat odplavitelný materiál, látky a 

předměty, zřizovat oplocení, živé ploty a jiné podobné překážky, zřizovat tábory, kempy a jiná dočasná 

ubytovací zařízení. 

S vymezením rozvojové plochy 10.49.S.1.1.50.o v aktivní zóně záplavového území zároveň nesouhlasil 

dotčený orgán KÚLK s odůvodněním: Omezení a zákazy staveb a činností v aktivní zóně záplavového 

území vyplývají přímo z vodního zákona (§ 67), tudíž se týkají výše uvedených lokalit. Na základě dohody 

pořizovatele s dotčeným orgánem byla předmětná návrhová plocha zredukována mimo rozsah aktivní 

zóny záplavového území. Zbylá část této plochy je dotčena záplavovým územím Q100, ale předpokládá 

se zde umístění takových staveb a jejich technických řešení, které nezhorší odtokové poměry a průchod 

záplavy územím. 

V novém návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) byla rozvojová plocha občanského vybavení 

– sportu redukována tak, aby zahrnovala pouze pozemky ve vlastnictví SML, tudíž nově zasahuje pouze 

na pozemky parc. č. 677, 305/2, 674, 675 a na většinovou část pozemku parc. č. 305/1. Celková výměra 

návrhové plochy občanského vybavení po zmenšení jejího rozsahu je nyní pouze 2118 m2. V této ploše 

je možné realizovat pouze stavby o dvou nadzemních podlažích a podkroví s výškou do 12 m. V dané 

ploše je max. přípustná zastavitelnost stavbami 30 % z celkové plochy pozemků tj. přibližně 635  m2. 

Takto navržená plocha vyžaduje minimální podíl ploch zeleně ve výši 20 % z celkové plochy pozemků 

tj. přibližně 424 m2. Předmětné funkční využití nemusí sloužit pouze pro umístění fotbalového hřiště. 

Pro plochy občanského vybavení – sportu jsou stanoveny širší možnosti využití např. tělocvičny, 

klubovny, bazény aj. 

Pozemky parc. č. 680/5 a 680/29 jsou již v územním plánu z roku 2002 zařazeny mezi stabilizované 

plochy sportu a rekreace – areál sportovišť. ÚPL tak vymezením stabilizovaných ploch sportu a rekreace 

pouze zohledňuje stávající stav a přebírá funkční využití dle ÚPML. 

Rozvojová plocha veřejných prostranství v jižní části pozemku parc. č. 305/4 zůstala zachována, neboť 

byla podle stanoviska KÚLK z hlediska zásahu do záplavového území odůvodněna symbolickým 

vedením v těsném kontaktu s tokem Lužické Nisy a zkušenostmi s použitelným technickým řešením z 

obdobných realizací.  



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

92 
 

V novém návrhu územního plánu pro společné jednání (2016) byl vytvořen samostatný výkres 

koncepce krajiny, ve kterém došlo k jednoznačnému vymezení zelených pásů. Z tohoto výkresu je 

zřejmé, že předmětné pozemky byly zahrnuty do zeleného pásu, který se dle bodu E.3.2.12 výrokové 

části územního plánu Liberec vymezuje nad všemi plochami s rozdílným způsobem využití k zajištění 

prostorového oddělení urbanizovaných částí města a jejich propojení s rekreačními oblastmi a 

příměstskou krajinou bezmotorovou dopravou vedenou v maximálně možné míře v přírodním 

prostředí. Tyto pásy přes svou nespojitost z hlediska majetkoprávního a veřejného přístupu tvoří fyzicky 

propojenou strukturu ploch a vegetace různého charakteru - veřejná, vyhrazená, soukromá, která 

kromě veřejného přístupu plní všechny funkce zeleně – prostorotvornou, estetickou, bioklimatickou, 

hygienickou, ochrannou,… a není tudíž kvůli jejich ideálnímu řešení třeba vyvlastňovat např. zahrady 

rodinných domů. Zelené pásy propojují rekreační oblasti v trasách přirozených přírodních koridorů 

převážně na vymezených plochách sídelní zeleně v častém překryvu s prvky ÚSES a záplavovým 

územím. Šířka zelených pásů je proměnná a vyplývá ze zásady, že jejich nedílnou součástí může být 

veřejná komunikace zajišťující prostupnost území v jejich koridoru a vymezená v ÚPL nebo se znalostí 

místních poměrů a limitů reálně realizovatelná dle regulativů ÚPL.  

V novém návrhu pro veřejné projednání (2018) byly pozemky zahrnuty do stabilizovaných a 

návrhových ploch občanského vybavení – sportu (S), do stabilizovaných ploch sídelní zeleně (Z) a do 

návrhových ploch veřejných prostranství (P). Následně byly pozemky v dokumentaci nového návrhu 

pro opakované veřejné projednání (2021) zařazeny do stabilizovaných a rozvojových ploch občanské 

vybavení – sport (OS), do stabilizovaných ploch veřejných prostranství s převahou zeleně (PZ) a do 

rozvojových ploch veřejných prostranství s převahou zpevněných ploch (PP). Tato úprava je způsobena 

přechodem na jednotný standard vybraných částí ÚP dle metodického pokynu MMR. Plochy veřejných 

prostranství s převahou zeleně (PZ) byly vyčleněny z ploch sídelní zeleně a pomocí těchto ploch se má 

posílit veřejná přístupnost pozemků veřejných prostranství většinou pokud možno ve vlastnictví SML. 

V tomto případě pozemek ve vlastnictví SML není, ale z výše uvedeného vyplývá, že pozemek již teď 

slouží k veřejné funkci, a proto byl zahrnut do ploch PZ. U těchto úprav se nejedná o měněnou část 

(podstatnou úpravu), protože bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch. 

V dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíž součástí jsou dotčené 

pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu se stanovenou 

koncepcí. 

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce částečně vyhovuje, a to tak, že většinová část pozemku parc. č. 305/4 a jižní cíp 

pozemku parc. č. 305/1 byly vymezeny ve stabilizovaných plochách zeleně sídelní (ZS).  

 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

93 
 

Námitka ke konceptu K_0786 – Český svaz ochránců přírody, o.s. 
CJ MML 092451/11 

Katastrální území: Růžodol I 

Pozemek parc. č.: 1449/1 

Rozhodnutí: Námitce se vyhovuje 

 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

94 
 

 

Vývoj funkčního využití: 

Pozemku parc. č. 1449/1 v katastrálním území Růžodol I (dále jen „pozemek“) bylo v rámci jednotlivých 

etap projednání stanoveno funkční využití: 

Koncept ÚP (2011): většinová část pozemku – stabilizované plochy lesní (LP), severovýchodní cíp 

pozemku – návrhové plochy dopravní infrastruktury  silniční (DS), 

Návrh pro společné jednání (2012): stabilizované plochy lesní (L), 

Návrh pro veřejné projednání (2013): stabilizované plochy lesní (L), 

Nový návrh pro společné jednání (2016): stabilizované plochy lesní (L), 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): stabilizované plochy lesní (L), 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): stabilizované plochy lesní (LE), 

Dokumentace pro vydání (2022): stabilizované plochy lesní (LE). 

Územní plán z roku 2002 zahrnul pozemek do stabilizovaných ploch přírody a krajiny – lesní porosty. 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel nesouhlasí s návrhem trasování sběrné obvodové komunikace přes předmětný pozemek. 

Projektant v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) navrhl koncepci dopravní infrastruktury. Z důvodu 
nedostatečně vyvinutého systému místních komunikací a na ně navazujících veřejných prostranství 
navrhnul jejich úpravy za účelem dalšího rozvoje území. Dopravní dostupnost byla v rámci zpracování 
konceptu ÚP (2011) řešena prostřednictvím budování nových i rekonstrukce stávajících propojení 
dílčích částí města, a to s důrazem na napojení soustředěných ploch pro bydlení. 

Mimo jiných komunikací projektant jako strategickou navrhl i obvodovou sběrnou komunikaci 
spočívající v propojení MÚK Doubí a MÚK Svárov na silnici I/35, která měla jednak řešit problematiku 
napojení výrobně obchodních zón na průtah I/35, ale také umožnit dopravní zpřístupnění kapacitních 
ploch pro obytnou zástavbu ve všech sektorech pod Ještědským hřbetem dosud rozšiřovaných bez 
adekvátního dopravního napojení. Část komunikace, která se dotýká příslušných pozemků, je v hlavním 
výkrese označena kódem 10.80.DS. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

95 
 

života generací budoucích“. S ohledem na to pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem 

doporučil Zastupitelstvu města Liberec schválit v rámci Pokynů 2012 pokyny „prověřit alternativní 

trasu komunikace 10.80.DS“ a „přehodnotit trasu sběrné obvodové komunikace“. Pokyny byly 

zastupitelstvem schváleny. S vymezením trasy sběrné obvodové komunikace v návrhové ploše 

10.80.DS navíc nesouhlasil dotčený orgán MML ŽP. Podle dohody pořizovatele s tímto DO tak byla tato 

návrhová plocha z návrhu pro společné jednání (2012) vypuštěna.  

Na základě Pokynů 2012 Projektant ÚP znovu prověřil trasu sběrné obvodové komunikace a v návrhu 

pro společné jednání (2012) ji s ohledem na zájmy ochrany přírody v jejím okolí posunul mimo zásah 

do VKP „Opičák“. Komunikace je nově vedena v odlišném trasování západně od letiště Liberec. 

Předmětný pozemek návrhem trasy již není dotčen. 

Veřejný zájem na umístění obvodové komunikace v různých formách na západní okraj zástavby města 

je dlouhodobě potvrzován řadou odborníků. S ohledem na dopravní model a její parametry nevnáší 

komunikace do území nadlimitní zátěž ani dělicí efekt. Návrhem lze zajistit kvalitní a dostatečně 

kapacitní dopravní obsluhu lokality. Návrh umožní nejen přístup pro motorovou dopravu, ale umožní 

zavedení linek městské hromadné dopravy a také řešení bezpečné bezmotorové dopravy. Stávající 

silnice jsou často kapacitně nevyhovující a není ani možné jejich rozšíření. Komunikace navržené ve 

čtvrti jsou součástí celkového dopravního řešení města Liberec a jsou klíčové pro další rozvoj území i 

pro kvalitní dostupnost stávající zástavby. Výstavba této komunikace je nadřazena zájmům jednotlivců, 

vzhledem k zásadnímu významu pro zajištění odpovídající dopravní obsluhy západní části města. Jde o 

navrhovanou páteřní komunikaci pro obsluhu stávajících i rozvojových ploch pro bydlení ve všech 

sektorech pod Ještědským hřbetem. 

V novém návrhu pro společné jednání (2016) pak byla doplněna návrhová plocha 10.80.M jako páteřní 

komunikace, která má zajistit dopravní obsluhu stávajících i rozvojových ploch smíšených aktivit 

v lokalitách Ostašovská a Partyzánská včetně letiště. Komunikace je vedena jižně od VKP „Opičák“ 

mimo dotčený pozemek, který tak jejím návrhem není dotčen. 

V dokumentaci pro vydání (2022) nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíž součástí je dotčený 

pozemek, protože jemu stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu i s nově 

stanovenou koncepcí. 

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce vyhovuje.  

 

 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

96 
 

Námitka ke konceptu K_0787 – ELMARCO s.r.o. 
CJ MML 092946/11 

Katastrální území: Růžodol I 

Pozemky parc. č.:  1387/5, 1388/4, východní část pozemků parc. č. 1384/8 a 1393/34 (tyto části 

pozemků dříve uvedeny jako parc. č. 1390/3, 1389, 1390/4, 1391/2 a jako severozápadní část pozemku 

parc. č. 1388/4) 

Rozhodnutí: Námitce se částečně vyhovuje 

 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

97 
 

 

 

 

Vývoj funkčního využití: 

Pozemkům parc. č. 1387/5, 1388/4 a námitkou dotčeným částem pozemků parc. č. 1384/8, 1393/34 

v katastrálním území Růžodol I (dále jen „pozemky“) bylo v rámci jednotlivých etap projednání 

stanoveno funkční využití: 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

98 
 

Koncept ÚP (2011): stabilizované plochy smíšené nezastavitelné (SN), 

Návrh pro společné jednání (2012): stabilizované plochy výroby a skladování (E), 

Návrh pro veřejné projednání (2013): stabilizované plochy výroby a skladování (E), 

Nový návrh pro společné jednání (2016): stabilizované plochy výroby a skladování (E), 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): západní polovina pozemku parc. č. 1387/5, většinová část 

pozemku parc. č. 1388/4, námitkou dotčené části pozemků parc. č. 1384/8, 1393/34 – stabilizované 

plochy výroby a skladování (E), východní polovina pozemku parc. č. 1387/5, jižní cíp pozemku parc. č. 

1388/4 – přestavbové plochy dopravní infrastruktury silniční (M), 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): většinová část pozemku parc. č. 1388/4, 

námitkou dotčené části pozemků parc. č. 1384/8, 1393/34 – stabilizované plochy výroby lehké (VL), 

pozemek parc. č. 1387/5, jižní část pozemku parc. č. 1388/4 – plochy změn (rozvojové) přestavby  

doprava silniční (DS),  

Dokumentace pro vydání (2022): většinová část pozemku parc. č. 1388/4, námitkou dotčené části 

pozemků parc. č. 1384/8, 1393/34 – stabilizované plochy výroby lehké (VL), pozemek parc. č. 1387/5, 

jižní část pozemku parc. č. 1388/4 – plochy změn (rozvojové) přestavby  doprava silniční (DS). 

Územní plán z roku 2002 zahrnul pozemky do stabilizovaných ploch obchodně průmyslových (OPP). 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel nesouhlasí s funkčním zařazením pozemků parc. č. 1387/5, 1388/4, 1390/3, 1389, 1390/4, 

1391/2 (v současnosti pozemky parc. č. 1387/5, 1388/4, východní část pozemků parc. č. 1384/8 a 

1393/34; vyznačeno v zákresu do katastrální mapy) v katastrálním území Růžodol I v plochách 

smíšených nezastavitelných a požaduje jejich vymezení v plochách obchodně průmyslových. 

Projektant v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) předmětné pozemky s ohledem na tehdejší stav 

v území (přítomnost vzrostlé zeleně) vymezil v plochách smíšených nezastavitelných (SN). 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. S ohledem na to pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem 

doporučil Zastupitelstvu města Liberec schválit v rámci Pokynů 2012 pokyn „zachovat zastavitelnou 

plochu pro výrobu na pozemcích parc. č. 1387/5, 1388/4, 1390/3, 1389, 1390/4, 1391/2“. Pokyn byl 

zastupitelstvem schválen. 

Na základě schváleného pokynu byly předmětné pozemky znovu prověřeny a na základě místního 

šetření byly v návrhu pro společné jednání (2012) vymezeny v plochách výroby a skladování (E). Jedná 

se o pozemky mezi stávající plochou  průmyslové zóny Liberec Sever a železniční tratí č. 089 Liberec – 

Chrastava. Takto navržené funkční využití se shoduje se stavem dle územního plánu z roku 2002, jenž 

předmětným pozemkům stanovil funkční využití „Obchodně průmyslové plochy“, které jsou 

zastavitelné. 

V současnosti se na pozemku na pozemku parc. č. 1393/34 nachází logistická hala, která je součástí 

areálu průmyslové zóny Sever. Navrhované funkční využití jako plochy výroby a skladování je tudíž na 

pozemcích parc. č.  1388/4, 1384/8 a 1393/34 v souladu se stávajícím stavem v území. Na pozemku 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

99 
 

parc. č. 1387/5 a na části pozemku parc. č. 1388/4 byla v novém návrhu pro veřejné projednání (2018) 

nově vymezena přestavbová plocha dopravní infrastruktury silniční s označením 10.90.M jako severní 

část sběrné obvodové komunikace, která má mj. za úkol zlepšení dopravního napojení průmyslové 

zóny Sever na silnici I/35. 

Veřejný zájem na umístění obvodové komunikace v různých formách na západní okraj zástavby města 

je dlouhodobě potvrzován řadou odborníků. S ohledem na dopravní model a její parametry nevnáší 

komunikace do území nadlimitní zátěž ani dělicí efekt. Návrhem lze zajistit kvalitní a dostatečně 

kapacitní dopravní obsluhu lokality. Návrh umožní nejen přístup pro motorovou dopravu, ale umožní 

zavedení linek městské hromadné dopravy a také řešení bezpečné bezmotorové dopravy. Stávající 

silnice jsou často kapacitně nevyhovující a není ani možné jejich rozšíření. Komunikace navržené v k. ú. 

Růžodol I jsou součástí celkového dopravního řešení města Liberec a jsou klíčové pro další rozvoj území 

i pro kvalitní dostupnost stávající zástavby. Výstavba této komunikace je nadřazena zájmům 

jednotlivců, vzhledem k zásadnímu významu pro zajištění odpovídající dopravní obsluhy západní části 

města. Jde o navrhovanou páteřní komunikaci pro obsluhu stávajících i rozvojových ploch pro bydlení 

ve všech sektorech pod Ještědským hřbetem. 

V novém návrhu územního plánu pro veřejné projednání (2018) byly pozemky zařazeny částečně do 

ploch výroby a skladování (E) a částečně do ploch dopravní infrastruktury silniční (M). Následně byly 

pozemky v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) zařazeny částečně 

do ploch výroby lehké (VL) a částečně do ploch doprava silniční (DS). Tato úprava je způsobena 

přechodem na jednotný standard vybraných částí ÚP dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však 

o měněnou část (podstatnou úpravu), protože bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých 

funkčních ploch. 

V dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíž součástí jsou dotčené 

pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu se stanovenou 

koncepcí. 

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce částečně vyhovuje, a to tak, že většinová část pozemku parc. č. 1388/4 a námitkou 

dotčené části pozemků parc. č. 1384/8, 1393/34 byly vymezeny ve stabilizovaných plochách výroby 

lehké (VL). 

 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

100 
 

Námitka ke konceptu K_0789 – Jiří Češka 
CJ MML 093317/11 

Katastrální území: Růžodol I 

Pozemky parc. č.: 1019/14 

Rozhodnutí: Námitce se vyhovuje 

 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel nesouhlasí s návrhem sběrné obvodové komunikace přes zahrádkářskou osadu U Letiště.  

Projektant ÚP v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) navrhl koncepci dopravní infrastruktury. 
Z důvodu nedostatečně vyvinutého systému místních komunikací a na ně navazujících veřejných 
prostranství navrhnul jejich úpravy za účelem dalšího rozvoje území. Dopravní dostupnost byla v rámci 
zpracování konceptu ÚP (2011) řešena prostřednictvím budování nových i rekonstrukce stávajících 
propojení dílčích částí města, a to s důrazem na napojení soustředěných ploch pro bydlení. 

Mimo jiných komunikací projektant jako strategickou navrhl i obvodovou sběrnou komunikaci 
spočívající v propojení MÚK Doubí a MÚK Svárov na silnici I/35, která měla jednak řešit problematiku 
napojení výrobně obchodních zón na průtah I/35, ale také umožnit dopravní zpřístupnění kapacitních 
ploch pro obytnou zástavbu ve všech sektorech pod Ještědským hřbetem dosud rozšiřovaných bez 
adekvátního dopravního napojení. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. S ohledem na to pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem 

doporučil Zastupitelstvu města Liberec schválit v rámci Pokynů 2012 pokyn „přehodnotit trasu sběrné 

obvodové komunikace“. Pokyn byl zastupitelstvem schválen. 

Na základě Pokynů 2012 projektant ÚP znovu prověřil trasu komunikace a v návrhu pro společné 

jednání (2012) ji nově navrhl v odlišném trasování západně od letiště Liberec. Předmětný pozemek 

návrhem trasy již není dotčen. 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

101 
 

Veřejný zájem na umístění obvodové komunikace v různých formách na západní okraj zástavby města 
je dlouhodobě potvrzován řadou odborníků. S ohledem na dopravní model a její parametry nevnáší 
komunikace do území nadlimitní zátěž ani dělicí efekt. Návrhem lze zajistit kvalitní a dostatečně 
kapacitní dopravní obsluhu lokality. Návrh umožní nejen přístup pro motorovou dopravu, ale umožní 
zavedení linek městské hromadné dopravy a také řešení bezpečné bezmotorové dopravy. Stávající 
silnice jsou často kapacitně nevyhovující a není ani možné jejich rozšíření. Část této komunikace 
navržená v k. ú. Růžodol I je součástí celkového dopravního řešení města Liberec a je klíčová pro další 
rozvoj území i pro kvalitní dostupnost stávající průmyslové i obytné zástavby. Výstavba této 
komunikace je nadřazena zájmům jednotlivců, vzhledem k zásadnímu významu pro zajištění 
odpovídající dopravní obsluhy západní části města. Jde o navrhovanou páteřní komunikaci pro obsluhu 
stávajících i rozvojových ploch pro bydlení ve všech sektorech pod Ještědským hřbetem. 

V dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíž součástí je dotčený 

pozemek, protože jemu stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu se stanovenou 

koncepcí. 

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce vyhovuje. 

 
 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

102 
 

Námitka ke konceptu K_0790 – Jaroslav Kouba 
CJ MML 093316/11 

Katastrální území: Růžodol I 

Pozemky parc. č.: 1019/13 

Rozhodnutí: Námitce se vyhovuje 

 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel nesouhlasí s návrhem sběrné obvodové komunikace přes zahrádkářskou osadu U Letiště.  

Projektant ÚP v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) navrhl koncepci dopravní infrastruktury. 
Z důvodu nedostatečně vyvinutého systému místních komunikací a na ně navazujících veřejných 
prostranství navrhnul jejich úpravy za účelem dalšího rozvoje území. Dopravní dostupnost byla v rámci 
zpracování konceptu ÚP (2011) řešena prostřednictvím budování nových i rekonstrukce stávajících 
propojení dílčích částí města, a to s důrazem na napojení soustředěných ploch pro bydlení. 

Mimo jiných komunikací projektant jako strategickou navrhl i obvodovou sběrnou komunikaci 
spočívající v propojení MÚK Doubí a MÚK Svárov na silnici I/35, která měla jednak řešit problematiku 
napojení výrobně obchodních zón na průtah I/35, ale také umožnit dopravní zpřístupnění kapacitních 
ploch pro obytnou zástavbu ve všech sektorech pod Ještědským hřbetem dosud rozšiřovaných bez 
adekvátního dopravního napojení. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. S ohledem na to pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem 

doporučil Zastupitelstvu města Liberec schválit v rámci Pokynů 2012 pokyn „přehodnotit trasu sběrné 

obvodové komunikace“. Pokyn byl zastupitelstvem schválen. 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

103 
 

Na základě Pokynů 2012 projektant ÚP znovu prověřil trasu komunikace a v návrhu pro společné 

jednání (2012) ji nově navrhl v odlišném trasování západně od letiště Liberec. Předmětný pozemek 

návrhem trasy již není dotčen. 

Veřejný zájem na umístění obvodové komunikace v různých formách na západní okraj zástavby města 
je dlouhodobě potvrzován řadou odborníků. S ohledem na dopravní model a její parametry nevnáší 
komunikace do území nadlimitní zátěž ani dělicí efekt. Návrhem lze zajistit kvalitní a dostatečně 
kapacitní dopravní obsluhu lokality. Návrh umožní nejen přístup pro motorovou dopravu, ale umožní 
zavedení linek městské hromadné dopravy a také řešení bezpečné bezmotorové dopravy. Stávající 
silnice jsou často kapacitně nevyhovující a není ani možné jejich rozšíření. Část této komunikace 
navržená v k. ú. Růžodol I je součástí celkového dopravního řešení města Liberec a je klíčová pro další 
rozvoj území i pro kvalitní dostupnost stávající průmyslové i obytné zástavby. Výstavba této 
komunikace je nadřazena zájmům jednotlivců, vzhledem k zásadnímu významu pro zajištění 
odpovídající dopravní obsluhy západní části města. Jde o navrhovanou páteřní komunikaci pro obsluhu 
stávajících i rozvojových ploch pro bydlení ve všech sektorech pod Ještědským hřbetem. 

V dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíž součástí je dotčený 

pozemek, protože jemu stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu se stanovenou 

koncepcí. 

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce vyhovuje. 

 
 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

104 
 

Námitka ke konceptu K_0791 – Jiří Češka 
CJ MML 093314/11 

Katastrální území: Růžodol I 

Pozemky parc. č.: 1019/14 

Rozhodnutí: Námitce se vyhovuje 

 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel nesouhlasí s návrhem sběrné obvodové komunikace přes zahrádkářskou osadu U Letiště.  

Projektant ÚP v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) navrhl koncepci dopravní infrastruktury. 
Z důvodu nedostatečně vyvinutého systému místních komunikací a na ně navazujících veřejných 
prostranství navrhnul jejich úpravy za účelem dalšího rozvoje území. Dopravní dostupnost byla v rámci 
zpracování konceptu ÚP (2011) řešena prostřednictvím budování nových i rekonstrukce stávajících 
propojení dílčích částí města, a to s důrazem na napojení soustředěných ploch pro bydlení. 

Mimo jiných komunikací projektant jako strategickou navrhl i obvodovou sběrnou komunikaci 
spočívající v propojení MÚK Doubí a MÚK Svárov na silnici I/35, která měla jednak řešit problematiku 
napojení výrobně obchodních zón na průtah I/35, ale také umožnit dopravní zpřístupnění kapacitních 
ploch pro obytnou zástavbu ve všech sektorech pod Ještědským hřbetem dosud rozšiřovaných bez 
adekvátního dopravního napojení. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. S ohledem na to pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem 

doporučil Zastupitelstvu města Liberec schválit v rámci Pokynů 2012 pokyn „přehodnotit trasu sběrné 

obvodové komunikace“. Pokyn byl zastupitelstvem schválen. 

Na základě Pokynů 2012 projektant ÚP znovu prověřil trasu komunikace a v návrhu pro společné 

jednání (2012) ji nově navrhl v odlišném trasování západně od letiště Liberec. Předmětný pozemek 

návrhem trasy již není dotčen. 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

105 
 

Veřejný zájem na umístění obvodové komunikace v různých formách na západní okraj zástavby města 
je dlouhodobě potvrzován řadou odborníků. S ohledem na dopravní model a její parametry nevnáší 
komunikace do území nadlimitní zátěž ani dělicí efekt. Návrhem lze zajistit kvalitní a dostatečně 
kapacitní dopravní obsluhu lokality. Návrh umožní nejen přístup pro motorovou dopravu, ale umožní 
zavedení linek městské hromadné dopravy a také řešení bezpečné bezmotorové dopravy. Stávající 
silnice jsou často kapacitně nevyhovující a není ani možné jejich rozšíření. Část této komunikace 
navržená v k. ú. Růžodol I je součástí celkového dopravního řešení města Liberec a je klíčová pro další 
rozvoj území i pro kvalitní dostupnost stávající průmyslové i obytné zástavby. Výstavba této 
komunikace je nadřazena zájmům jednotlivců, vzhledem k zásadnímu významu pro zajištění 
odpovídající dopravní obsluhy západní části města. Jde o navrhovanou páteřní komunikaci pro obsluhu 
stávajících i rozvojových ploch pro bydlení ve všech sektorech pod Ještědským hřbetem. 

V dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíž součástí je dotčený 

pozemek, protože jemu stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu se stanovenou 

koncepcí. 

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce vyhovuje. 

 
 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

106 
 

Námitka ke konceptu K_0792 – Hana Češková 
CJ MML 093313/11 

Katastrální území: Růžodol I 

Pozemky parc. č.: 1019/14 

Rozhodnutí: Námitce se vyhovuje 

 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel nesouhlasí s návrhem sběrné obvodové komunikace přes zahrádkářskou osadu U Letiště.  

Projektant ÚP v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) navrhl koncepci dopravní infrastruktury. 
Z důvodu nedostatečně vyvinutého systému místních komunikací a na ně navazujících veřejných 
prostranství navrhnul jejich úpravy za účelem dalšího rozvoje území. Dopravní dostupnost byla v rámci 
zpracování konceptu ÚP (2011) řešena prostřednictvím budování nových i rekonstrukce stávajících 
propojení dílčích částí města, a to s důrazem na napojení soustředěných ploch pro bydlení. 

Mimo jiných komunikací projektant jako strategickou navrhl i obvodovou sběrnou komunikaci 
spočívající v propojení MÚK Doubí a MÚK Svárov na silnici I/35, která měla jednak řešit problematiku 
napojení výrobně obchodních zón na průtah I/35, ale také umožnit dopravní zpřístupnění kapacitních 
ploch pro obytnou zástavbu ve všech sektorech pod Ještědským hřbetem dosud rozšiřovaných bez 
adekvátního dopravního napojení. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

107 
 

života generací budoucích“. S ohledem na to pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem 

doporučil Zastupitelstvu města Liberec schválit v rámci Pokynů 2012 pokyn „přehodnotit trasu sběrné 

obvodové komunikace“. Pokyn byl zastupitelstvem schválen. 

Na základě Pokynů 2012 projektant ÚP znovu prověřil trasu komunikace a v návrhu pro společné 

jednání (2012) ji nově navrhl v odlišném trasování západně od letiště Liberec. Předmětný pozemek 

návrhem trasy již není dotčen. 

Veřejný zájem na umístění obvodové komunikace v různých formách na západní okraj zástavby města 
je dlouhodobě potvrzován řadou odborníků. S ohledem na dopravní model a její parametry nevnáší 
komunikace do území nadlimitní zátěž ani dělicí efekt. Návrhem lze zajistit kvalitní a dostatečně 
kapacitní dopravní obsluhu lokality. Návrh umožní nejen přístup pro motorovou dopravu, ale umožní 
zavedení linek městské hromadné dopravy a také řešení bezpečné bezmotorové dopravy. Stávající 
silnice jsou často kapacitně nevyhovující a není ani možné jejich rozšíření. Část této komunikace 
navržená v k. ú. Růžodol I je součástí celkového dopravního řešení města Liberec a je klíčová pro další 
rozvoj území i pro kvalitní dostupnost stávající průmyslové i obytné zástavby. Výstavba této 
komunikace je nadřazena zájmům jednotlivců, vzhledem k zásadnímu významu pro zajištění 
odpovídající dopravní obsluhy západní části města. Jde o navrhovanou páteřní komunikaci pro obsluhu 
stávajících i rozvojových ploch pro bydlení ve všech sektorech pod Ještědským hřbetem. 

V dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíž součástí je dotčený 

pozemek, protože jemu stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu se stanovenou 

koncepcí. 

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce vyhovuje. 

 
 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

108 
 

Námitka ke konceptu K_0793 – Zoologická zahrada Liberec, 

příspěvková organizace 
CJ MML 093768/11 

Katastrální území: Růžodol I 

Pozemky parc. č.: 1430/1, 1437/1, 1438 (Podatel uvádí pozemek parc. č. 1430/1 jako pozemek parc. 

č. 1430) 

Rozhodnutí: Námitce se částečně vyhovuje 

 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

 

 

 

 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

109 
 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel nesouhlasí s návrhem trasování sběrné obvodové komunikace přes předmětné pozemky. 

Projektant v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) navrhl koncepci dopravní infrastruktury. Z důvodu 
nedostatečně vyvinutého systému místních komunikací a na ně navazujících veřejných prostranství 
navrhnul jejich úpravy za účelem dalšího rozvoje území. Dopravní dostupnost byla v rámci zpracování 
konceptu ÚP (2011) řešena prostřednictvím budování nových i rekonstrukce stávajících propojení 
dílčích částí města, a to s důrazem na napojení soustředěných ploch pro bydlení. 

Mimo jiných komunikací projektant jako strategickou navrhl i obvodovou sběrnou komunikaci 
spočívající v propojení MÚK Doubí a MÚK Svárov na silnici I/35, která měla jednak řešit problematiku 
napojení výrobně obchodních zón na průtah I/35, ale také umožnit dopravní zpřístupnění kapacitních 
ploch pro obytnou zástavbu ve všech sektorech pod Ještědským hřbetem dosud rozšiřovaných bez 
adekvátního dopravního napojení. Část komunikace, která se dotýká příslušných pozemků, je v hlavním 
výkrese označena kódem 10.80.DS. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. S ohledem na to pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem 

doporučil Zastupitelstvu města Liberec schválit v rámci Pokynů 2012 pokyny „prověřit alternativní 

trasu komunikace 10.80.DS“ a „přehodnotit trasu sběrné obvodové komunikace“. Pokyny byly 

zastupitelstvem schváleny. S vymezením trasy sběrné obvodové komunikace v návrhové ploše 

10.80.DS navíc nesouhlasil dotčený orgán MML ŽP. Podle dohody pořizovatele s tímto DO tak byla tato 

návrhová plocha z návrhu pro společné jednání (2012) vypuštěna.  

Na základě schválených Pokynů 2012 Projektant ÚP znovu prověřil trasu sběrné obvodové komunikace 

a v návrhu společné jednání (2012) ji s ohledem na zájmy ochrany přírody v jejím okolí posunul mimo 

zásah do VKP „Opičák“. Komunikace je nově vedena v odlišném trasování západně od letiště Liberec. 

Předmětné pozemky návrhem trasy sběrné obvodové komunikace již nejsou dotčeny. 

Veřejný zájem na umístění obvodové komunikace v různých formách na západní okraj zástavby města 

je dlouhodobě potvrzován řadou odborníků. S ohledem na dopravní model a její parametry nevnáší 

komunikace do území nadlimitní zátěž ani dělicí efekt. Návrhem lze zajistit kvalitní a dostatečně 

kapacitní dopravní obsluhu lokality. Návrh umožní nejen přístup pro motorovou dopravu, ale umožní 

zavedení linek městské hromadné dopravy a také řešení bezpečné bezmotorové dopravy. Stávající 

silnice jsou často kapacitně nevyhovující a není ani možné jejich rozšíření. Komunikace navržené ve 

čtvrti jsou součástí celkového dopravního řešení města Liberec a jsou klíčové pro další rozvoj území i 

pro kvalitní dostupnost stávající zástavby. Výstavba této komunikace je nadřazena zájmům jednotlivců, 

vzhledem k zásadnímu významu pro zajištění odpovídající dopravní obsluhy západní části města. Jde o 

navrhovanou páteřní komunikaci pro obsluhu stávajících i rozvojových ploch pro bydlení ve všech 

sektorech pod Ještědským hřbetem. 

V novém návrhu pro společné jednání (2016) pak byla doplněna návrhová plocha 10.80.M jako páteřní 

komunikace, která má zajistit dopravní obsluhu stávajících i rozvojových výrobních ploch v lokalitách 

Ostašovská a Partyzánská včetně letiště. Komunikace je vedena jižně od VKP „Opičák“ částečně na 

předmětném pozemku parc. č. 1438. Tato komunikace na rozdíl od dříve navrhované sběrné obvodové 

komunikace neplní úkol kapacitního dopravního spojení celých částí města, nýbrž slouží jen pro místní 

dopravní obsluhu a pro dílčí výhledové dopravní zklidnění ulice Partyzánská. Dle Generelu dopravy, 

který byl vypracován jako součást konceptu ÚP (2011), byla dopravní zátěž na sběrné obvodové 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

110 
 

komunikaci pro rok 2030 odhadována na 9 150 vozidel za 24 hodin. Dle Dopravního modelu zatížení 

silniční sítě, který byl vypracován jako součást nového návrhu pro veřejné projednání (2018), činí 

dopravní zátěž pro obslužnou komunikaci na ploše 10.80.M maximálně 750 vozidel za 24 hodin. 

Dopravní zátěž na navrhované komunikaci tak bude nesrovnatelně nižší než na původně uvažované 

sběrné obvodové komunikaci a zároveň bude významně nižší, než odhadovaná dopravní zátěž na ulici 

Ostašovská, která má dle Dopravního modelu zatížení silniční sítě v roce 2030 činit 1 700 vozidel za 24 

hodin. Lze tedy důvodně předpokládat, že obslužná komunikace nebude negativně ovlivňovat chod 

Centra pro zvířata v nouzi ani záchranné stanice pro handicapované živočichy. 

Vzhledem k tomu, že v příslušné lokalitě je navrhováno množství nových rozvojových ploch, je nutné 

zároveň s tím pro tyto plochy zřídit dostatečné dopravní napojení. Lokalita je pro vymezení těchto 

rozvojových ploch vhodná, neboť navazuje na stávající plochy obdobného charakteru a zároveň tímto 

vymezením nedochází k nežádoucímu rozšiřování nové zástavby do volné krajiny, což je v souladu 

s požadavkem „nové zastavitelné plochy navrhovat s vazbami na zastavěná území“, který je uveden 

v Zadání územního plánu. 

Pro lokalitu, jejíž součástí jsou i předmětné pozemky, byla zpracována územní studie Lokalita Růžodol 

I Partyzánská – Ostašovská, která byla pořizovatelem schválena dne 22. 1. 2019 a následně vložena do 

evidence územně plánovací činnosti. ÚS na části předmětných pozemků rovněž navrhuje zřízení nové 

přístupové komunikace vedené z ulice Ostašovská, jež byla v novém návrhu pro veřejné projednání 

(2018) označena kódem 10.80.M a v novém návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) byla 

označena kódem Z10.80.DS. Studie se stala podkladem pro tvorbu ÚPL, který jí navrhované funkční 

využití přejímá. Vymezení komunikace tak bylo dostatečně prověřeno územní studií, která navrhuje 

funkční využití  a podmínky prostorového uspořádání jednotlivých ploch v podrobnějším měřítku než 

ÚP. 

V dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíž součástí jsou dotčené 

pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu se stanovenou 

koncepcí. 

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce částečně vyhovuje, a to tak, že přes předmětné pozemky není vedena sběrná 

obvodová komunikace, zároveň je však přes pozemky navrhována rozvojová plocha dopravy silniční 

s označením Z10.80.DS. 

 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

111 
 

Námitka ke konceptu K_0794 – Hana Mazánková, Milan Mazánek, 

Hana Mazánková 
CJ MML 094075/11 

Katastrální území: Růžodol I 

Pozemky parc. č.: 1019/1, 1019/2, 1394/2 

Rozhodnutí: Námitce se vyhovuje 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

112 
 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel nesouhlasí s návrhem sběrné obvodové komunikace přes předmětné pozemky.  

Projektant ÚP v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) navrhl koncepci dopravní infrastruktury. 
Z důvodu nedostatečně vyvinutého systému místních komunikací a na ně navazujících veřejných 
prostranství navrhnul jejich úpravy za účelem dalšího rozvoje území. Dopravní dostupnost byla v rámci 
zpracování konceptu ÚP (2011) řešena prostřednictvím budování nových i rekonstrukce stávajících 
propojení dílčích částí města, a to s důrazem na napojení soustředěných ploch pro bydlení. 

Mimo jiných komunikací projektant jako strategickou navrhl i obvodovou sběrnou komunikaci 
spočívající v propojení MÚK Doubí a MÚK Svárov na silnici I/35, která měla jednak řešit problematiku 
napojení výrobně obchodních zón na průtah I/35, ale také umožnit dopravní zpřístupnění kapacitních 
ploch pro obytnou zástavbu ve všech sektorech pod Ještědským hřbetem dosud rozšiřovaných bez 
adekvátního dopravního napojení. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. S ohledem na to pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem 

doporučil Zastupitelstvu města Liberec schválit v rámci Pokynů 2012 pokyn „přehodnotit trasu sběrné 

obvodové komunikace“. Pokyn byl zastupitelstvem schválen. 

Na základě Pokynů 2012 projektant ÚP znovu prověřil trasu komunikace a v návrhu pro společné 

jednání (2012) ji nově navrhl v odlišném trasování západně od letiště Liberec. Předmětné pozemky 

návrhem trasy již nejsou dotčeny. 

Veřejný zájem na umístění obvodové komunikace v různých formách na západní okraj zástavby města 
je dlouhodobě potvrzován řadou odborníků. S ohledem na dopravní model a její parametry nevnáší 
komunikace do území nadlimitní zátěž ani dělicí efekt. Návrhem lze zajistit kvalitní a dostatečně 
kapacitní dopravní obsluhu lokality. Návrh umožní nejen přístup pro motorovou dopravu, ale umožní 
zavedení linek městské hromadné dopravy a také řešení bezpečné bezmotorové dopravy. Stávající 
silnice jsou často kapacitně nevyhovující a není ani možné jejich rozšíření. Část této komunikace 
navržená v k. ú. Růžodol I je součástí celkového dopravního řešení města Liberec a je klíčová pro další 
rozvoj území i pro kvalitní dostupnost stávající průmyslové i obytné zástavby. Výstavba této 
komunikace je nadřazena zájmům jednotlivců, vzhledem k zásadnímu významu pro zajištění 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

113 
 

odpovídající dopravní obsluhy západní části města. Jde o navrhovanou páteřní komunikaci pro obsluhu 
stávajících i rozvojových ploch pro bydlení ve všech sektorech pod Ještědským hřbetem. 

V dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíž součástí jsou dotčené 

pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu se stanovenou 

koncepcí. 

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce vyhovuje. 

 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

114 
 

Námitka ke konceptu K_0795 – Vladimír Kovačič 
CJ MML 094210/11 

Katastrální území: Růžodol I 

Pozemky parc. č.: 1032/60 

Rozhodnutí: Námitce se vyhovuje 

 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel nesouhlasí s návrhem sběrné obvodové komunikace přes zahrádkářskou osadu U Letiště.  

Projektant ÚP v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) navrhl koncepci dopravní infrastruktury. 
Z důvodu nedostatečně vyvinutého systému místních komunikací a na ně navazujících veřejných 
prostranství navrhnul jejich úpravy za účelem dalšího rozvoje území. Dopravní dostupnost byla v rámci 
zpracování konceptu ÚP (2011) řešena prostřednictvím budování nových i rekonstrukce stávajících 
propojení dílčích částí města, a to s důrazem na napojení soustředěných ploch pro bydlení. 

Mimo jiných komunikací projektant jako strategickou navrhl i obvodovou sběrnou komunikaci 
spočívající v propojení MÚK Doubí a MÚK Svárov na silnici I/35, která měla jednak řešit problematiku 
napojení výrobně obchodních zón na průtah I/35, ale také umožnit dopravní zpřístupnění kapacitních 
ploch pro obytnou zástavbu ve všech sektorech pod Ještědským hřbetem dosud rozšiřovaných bez 
adekvátního dopravního napojení. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou, zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. S ohledem na to pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem 

doporučil Zastupitelstvu města Liberec schválit v rámci Pokynů 2012 pokyn „přehodnotit trasu sběrné 

obvodové komunikace“. Pokyn byl zastupitelstvem schválen. 

Na základě Pokynů 2012 projektant ÚP znovu prověřil trasu komunikace a v návrhu pro společné 

jednání (2012) ji nově navrhl v odlišném trasování západně od letiště Liberec. Předmětný pozemek 

návrhem trasy již není dotčen. 



ÚP Liberec L.1.23 Růžodol I - Koncept 

 

115 
 

Veřejný zájem na umístění obvodové komunikace v různých formách na západní okraj zástavby města 
je dlouhodobě potvrzován řadou odborníků. S ohledem na dopravní model a její parametry nevnáší 
komunikace do území nadlimitní zátěž ani dělicí efekt. Návrhem lze zajistit kvalitní a dostatečně 
kapacitní dopravní obsluhu lokality. Návrh umožní nejen přístup pro motorovou dopravu, ale umožní 
zavedení linek městské hromadné dopravy a také řešení bezpečné bezmotorové dopravy. Stávající 
silnice jsou často kapacitně nevyhovující a není ani možné jejich rozšíření. Část této komunikace 
navržená v k. ú. Růžodol I je součástí celkového dopravního řešení města Liberec a je klíčová pro další 
rozvoj území i pro kvalitní dostupnost stávající průmyslové i obytné zástavby. Výstavba této 
komunikace je nadřazena zájmům jednotlivců, vzhledem k zásadnímu významu pro zajištění 
odpovídající dopravní obsluhy západní části města. Jde o navrhovanou páteřní komunikaci pro obsluhu 
stávajících i rozvojových ploch pro bydlení ve všech sektorech pod Ještědským hřbetem. 

V dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíž součástí je dotčený 

pozemek, protože jemu stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu se stanovenou 

koncepcí. 

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce vyhovuje.  


